
 
 
 

MAJANDUSAASTA ARUANNE 
 

01.01.2014 – 31.12.2014 
 
Aruandekohustuslase nimetus: KULTUURIMINISTEERIUM   
 
Aadress:    Suur-Karja 23, 15076 Tallinn 
Telefon:    628 2250 
Faks:     628 2200 
E-post:     min@kul.ee  
Interneti kodulehekülg:    www.kul.ee  
Tegevjuht:      Paavo Nõgene 
 
 
Majandusaasta aruanne koosneb tegevusaruandest ja raamatupidamise aastaaruandest.  
 
 
Dokument koosneb 66 leheküljest. 
 

 

  



2 
Tegevjuht________________ 

SISUKORD 
 
 
TEGEVUSARUANNE .........................................................................................................3 

Ülevaade kultuuriministeeriumi valitsemisala tähtsamatest majandusnäitajatest ..................3 

2014. aasta tegevuskava täitmine ........................................................................................5 

Tulemusvaldkond:  Kultuur .............................................................................................5 

Tulemusvaldkond:  Sport ................................................................................................8 

Tulemusvaldkond:  Lõimumine .......................................................................................9 

Hinnang tegevuskava elluviimisele ............................................................................... 10 

Asutuse juhi hinnang sisekontrollisüsteemi kohta ja ülevaade 

riigiraamatupidamiskohustuslase tegevusest siseauditeerimise korraldamisel .................... 11 

Ülevaade riigiraamatupidamisekohustuslase valitsemisalas või valitseva mõju all olevate 

äriühingute, avalik-õiguslike juriidiliste isikute, sihtasutuste, mittetulundusühingute ja 

muude isikute kohta .......................................................................................................... 13 

Täiendav informatsioon .................................................................................................... 18 

RAAMATUPIDAMISE AASTAARUANNE ...................... .............................................. 31 

Bilanss .............................................................................................................................. 31 

Tulemiaruanne .................................................................................................................. 32 

Rahavoogude aruanne (kaudsel meetodil) ......................................................................... 33 

Netovara muutuste aruanne ............................................................................................... 34 

Riigieelarve täitmise aruanne ............................................................................................ 35 

Raamatupidamise aastaaruande lisad ................................................................................ 39 

Allkirjad majandusaasta aruandele .................................................................................. 66 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
Tegevjuht________________ 

 
TEGEVUSARUANNE 
 

Ülevaade kultuuriministeeriumi valitsemisala tähtsamatest 
majandusnäitajatest 
 
Rahalised näitajad kõikides tabelites on esitatud tuhandetes eurodes. 
 
  2014 2013 2012 2011 2010 
Bilansi näitajad           
    Varad aasta lõpus 256 017 237 642 226 089 231 922 224 715 
  Kohustused aasta lõpus 26 440 31 441 34 112 41 675 49 446 
  Riigieelarvesse kuuluv 

netovara aasta lõpus 229 577 206 201 191 977 190 247 175 268 

Tulemiaruande näitajad           
    Tegevustulud, sh 25 883 30 364 28 297 27 162 22 980 
  saadud toetused 16 234 17 976 16 771 17 028 13 792 
  etendus- ja kontserttegevuse 

tulud 230 2 222 4 758 5 397 4 770 

  muuseumide ja näituste 
tulud 

5 813 5 938 4 506 2 811 2 333 

  muud tulud kultuuri- ja  
kunstialasest tegevusest 

193 
965 1 584 1 437 1 574 

    Tegevuskulud -138 038 -137 533 -132 949 -126 443 -125 457 
  antud toetused -104 968 -93 856 -82 252 -78 247 -81 634 
  kulud kultuurile ja vabale 

ajale 
-2 358  -5 190 -6 266 -7 046 -5 550 

    Tegevustulem -112 155 -107 169 -104 652 -99 281 -102 477 
    Finantstulud ja -kulud -646 -1 331 5 216 -2 383 -2 795 
Muud näitajad           

 Töötajate keskmine arv 
(inimest taandatuna 

täistööajale) 
869 1 238 1 739 1 828 1 902 

  Aruandeid esitavate asutuste 
arv (vt lisa 2) 16 16 20 22 22 

Eelarve ja selle täitmise 
näitajad 

  
        

  Lõplik eelarve tulude maht  40 701 46 429 25 487 25 274 27 088 

  Eelarve tulude täitmine  40 784 46 428 25 526 25 331 27 058 
  Lõplik eelarve kulude maht -175 697 -165 642 -176 459 -173 387 -160 438 
  Eelarve kulude täitmine - 168 190 -159 174 -166 544 -161 670 -152 085 
  Põhivarainvesteeringud - 6 030 -6 868 -7 195 -13 125 -12 901 
  Lõplik 

finantseerimistehingute 
maht 

- 151 -1 720 -1 896 -2 323 -2 635 

  Finantseerimistehingute 
täitmine -93  -1 708 -1 883 -2 246 -2 635 

 
 



4 
Tegevjuht________________ 

Valitsemisala koosseis 
 
Alates 01.01.2008.a peetakse Eesti Hoiuraamatukogu ja Eesti Lastekirjanduse Keskuse 
raamatupidamist tsentraliseeritult Kultuuriministeeriumis. 01.01.2009. a lisandus veel 2 
asutust, Võru Instituut ja Eesti Tervishoiu Muuseum. 2012. aastal lisandus Muinsuskaitseamet 
ja alates 2013. a algusest Rahvakultuuri Keskus. 01.01.2015.a on lõpule viidud 
raamatupidamise tsentraliseerimise haldusalas. Alates 01.01.2015.a teostab 
Kultuuriministeerium raamatupidamist tsentraalselt ka Eesti Kunstimuuseumile, Eesti 
Ajaloomuuseumile ja Eesti Rahva Muuseumile. Raamatupidamise tsentraliseerimine on 
taganud kuluefektiivsuse. 
 
2014. a lõpetasid tegevuse riigiasutusena Eesti Kontsert, Eesti Riiklik Sümfooniaorkester, 
Eesti Vabaõhumuuseum, Ennistuskoda Kanut, Eesti Tervishoiu Muuseum, Hiiumaa 
Muuseum, Põlva Talurahvamuuseum, Valga Muuseum ja Fr. R. Kreutzwaldi 
Memoriaalmuuseum 2014. aastal alustati ka riigiasutuse Eesti Filharmoonia Kammerkoor 
likvideerimisprotsessiga.  
 
Eesti Kontsert, Eesti Riiklik Sümfooniaorkester, Eesti Tervishoiu Muuseum, Eesti 
Vabaõhumuuseum koos Ennistuskojaga Kanut alustasid tööd sihtasutustena juba 2013. aastal. 
Hiiumaa Muuseum alustas sihtasutusena tegevust 01.12.2014. Põlva Talurahvamuuseum ja 
Fr. R. Kreutzwaldi Memoriaalmuuseum lõpetasid iseseisva muuseumina tegevuse 31.12.2014 
ja alates 01.01.2015 tegutsevad Võru Instituudi filiaalidena. Valga Muuseum jätkas alates 
01.01.2015 kohaliku omavalitsuse muuseumina. 
 
Aruandesse koondatud asutuste koosseis ja tähtsamad majandusnäitajad on toodud 
raamatupidamise aastaaruande lisas 2. Andmed valitsemisalas või valitseva mõju all olevate 
äriühingute, avalik-õiguslike juriidiliste isikute, sihtasutuste jt kohta on toodud aruandes lk 
13-17.  
 
Olulisemad tegevused 2014. aastal on toodud tegevuskava täitmise aruandes lk 5 – 10. 



5 
Tegevjuht________________ 

2014. aasta tegevuskava täitmine 
 

Tulemusvaldkond:  Kultuur 
 
1. Üldeesmärk: Eesti kultuurielu on mitmekülgne ja kõrgetasemeline, pakkudes võimalusi 
loominguliseks tegevuseks ja kultuurist osasaamiseks ning Eesti tutvustamiseks maailmas 
kultuuri kaudu. Tagatud on Eesti rikkaliku vaimse ning materiaalse kultuuripärandi, sh 
kultuuriväärtusliku keskkonna ja eriilmeliste piirkondlike kultuuriruumide elujõulisus ja 
säilimine järeltulevatele põlvedele. 
 
1.1. Mõõdikud, mille sihttasemed täideti  
• Teatrite külastamine on jätkuvalt populaarne ajaveetmise viis ning teatrid pakuvad laia 

valikut etendusi erinevatele sihtrühmadele. Aktiivsed on projekti- ja erateatrid. Sellest 
tulenevalt on teatrikülastuste ja lavastuste arv jätkuvalt kõrge - 2014. a oli teatrikülastuste 
arv hinnanguliselt 1 mln ja lavastusi üle 400 (ametlikud andmed avaldatakse 01.06.2015), 
seega seatud sihttasemed (0,9 mln külastust ja 400 lavastust1) ületatakse. 

• Paljud avariilises või halvas seisukorras olevad arhitektuurimälestised on korrastatud 
erinevatest allikatest saadud toetuste abil ning mälestiste omanikud leiavad teatud määral 
ka iseseisvalt vahendeid neile kuuluvate ehitismälestiste korrastamiseks. 2014. a oli 
avariilises või halvas seisukorras olevate arhitektuurimälestiste osakaal 27,49%, seega 
sihttase (30%) ületati. 

• Paljud muuseumid on läbinud viimastel aastatel uuenduskuuri ning külastajatele 
pakutakse mitmekesist näituste ning ürituste programmi. See on aidanud kaasa 
muuseumikülastuste arvu jätkuvale kasvule. 2014. a külastas muuseume hinnanguliselt 
3,69 mln külastajat (ametlikud andmed avaldatakse 15.05.2015), seega sihttase (2,3 mln) 
ületatakse. 

• Kasvanud on rahvakultuuriharrastajate arv – 2014. a oli rahvakultuuriharrastajaid 89 968, 
seega sihttase (84 500) ületati. Sellele on enim kaasa aidanud suur huvi 2014. a suvel 
toimunud laulu- ja tantsupeo vastu. Lähiaastatel võib harrastajate arv sellest tulenevalt 
natukene langeda. 

 
1.2. Mõõdikud, mille sihttasemed jäid täitmata  
• Rahvaraamatukogude laenutuste arv on aasta-aastalt langenud. 2014. a oli laenutuste arv 

hinnanguliselt 10,6 mln (ametlikud andmed avaldatakse 25.05.2015). Soovitud sihttaset 
(12,2 mln) seega ei saavutata. Laenutuste arvu vähenemist on mõjutanud nii rahvaarvu 
vähenemine maakondades kui Eestis tervikuna ja sellest tulenevalt ka 
rahvaraamatukogude arvu kahanemine ning raamatukogude vähenenud võimekus 
raamatuid soetada (toetused ei jõua teavikute hinnatõusule järele; kohalike omavalitsuste 
tasandil sõltub raamatukogude rahastamine elanike arvust, mis on vähenemistrendis). 
Samas kasvab e-raamatute populaarsus, kuid rahvaraamatukogudel puudub e-raamatute 
laenutuskeskkond, et pakkuda elanike ootustele vastavat teenust. Ka ei kajastu statistikas 
ainsa rahvaraamatukoguna e-laenutust pakkuva Tallinna Keskraamatukogu umbes 3000 e-
raamatu 10 600 laenutust, kuna seaduse mõistes on tegemist teenusega. 

 
1.3. Kavandatud tegevuste olulisemad vahetud tulemused, mis aitasid kõige enam kaasa 
eesmärkide ja nende sihttasemete täitmisele 

                                                
1 Selle ning kõikide järgnevate mõõdikute sihttasemed on määratletud Riigieelarve strateegias  aastateks 2014-
2017. 



6 
Tegevjuht________________ 

• 2014. a algatas valitsus eelnõud, mille alusel laienevad 2015. a vabakutseliste loovisikute 
sotsiaalsed tagatised ning kultuuritöötajate palgafond suureneb 4,5%. 

• Kultuuriministeerium on osalenud Riigikantselei poolt koordineeritud Eesti Vabariik 100 
juubeliaasta tähistamise ettevalmistamisel, sh kultuuriprogrammi koostamisel. 
Kultuuriprogrammi ettevalmistamisega jätkatakse 2015. a, tegevused viiakse ellu 2016.-
2018. a. 

• Kultuuriministeerium on asunud täitma perioodi 2014-2020 struktuurivahendite 
rakendusasutuse ülesandeid loomemajandus- ja lõimumismeetmetes. Ministeeriumi kui 
rakendusasutuse tööprotseduurid on kinnitatud, meeskond on loodud, ministeeriumi 
tasandi rakendusaktid on valminud. Lisaks on kultuurivaldkonda teavitatud erinevatest 
ESF võimalustest ja nõustatud taotluste koostamisel. Toimunud on infopäevad ja kirjalik 
teavitamine. 

• Jätkunud on kirjanduse-, kunsti-, filmi-, arhitektuuri-, etenduskunstide- ja 
muusikavaldkonna toetamine. Lisandunud on disainivaldkonna koordineerimise 
funktsioon, mistõttu kujundati 2014. a arhitektuurivaldkonna arendustegevuste programm 
ümber arhitektuuri ja disaini projektide taotlusvooruks. 

• Kultuuriministeerium osales koos teiste asjaomaste ministeeriumidega 
arhitektuurivaldkonna riikliku koordineerimise aruteludel ning andis sisendi 
Siseministeeriumi poolt koostatud riigi ruumilise planeerimise kompetentsikeskuse 
loomise võimaluste analüüsi. 2014. aastaks planeeritud tegevused on tehtud, arutelud 
jätkuvad 2015. a. 

• Riigiasutused Eesti Kontsert ja Eesti Riiklik Sümfooniaorkester on ümber korraldatud 
sihtasutusteks. Riigiasutuste viimane tööpäev oli 31. märts 2014. a. 

• Kultuuriministeerium osales Põllumajandusministeeriumi Grüne Wochet ettevalmistavas 
töörühmas ja koostas kultuuriprogrammi lähteülesande. Grüne Woche toimus edukalt.  
Samuti osales Kultuuriministeerium 2015. a toimuva Milano EXPO ettevalmistamise 
aruteludes.  EXPO Eesti ekspositsioon avatakse tähtaegselt. Jätkuvalt otsitakse paviljoni 
sisuga täitmiseks  koostööpartnereid ja ideid. Vastavalt Vabariigi Valitsuse otsusele on 
EXPO ettevalmistamiseks määratud eraldi riigieelarvevahendid ning 
Kultuuriministeerium ei ole oma eelarves selleks lisavahendeid ette näinud. 

• Ettevalmistused Nukuteatri suure saali rajamiseks, Ugala teatri renoveerimiseks, 
Vanemuise teatri lavatehnika renoveerimiseks ja Rakvere teatri proovisaali ehitamiseks on 
tehtud. Objektid valmivad 2016. a. 

• Loodud on võimalused kultuuriväärtuste valdkonna toetamiseks Euroopa Liidu 
vahenditest.  Kultuuriministeeriumi esindajad on aktiivselt osalenud meetmete 
"Rahvusvaheliselt huvipakkuvate turismiatraktsioonide toetamine“ ja „Piirkondade 
konkurentsivõime tugevdamise investeeringute toetamine“ väljatöötamisel koostöös 
Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi (edaspidi MKM), Siseministeeriumi, 
Ettevõtluse Arendamise SA (edaspidi EAS) ja maavalitsustega. Toetusmeetmed on 
suunatud Eesti turismiatraktsioonide rahvusvahelise tuntuse loomisele ja 
reisimotivatsiooni tõstmisele, sihtkoha eripära rõhutavate terviklike turismitoodete ja -
atraktsioonide arendamisele ning sihtkoha kui võrgustiku arendamisele. Piirkondade 
konkurentsivõime tugevdamise meede on kinnitatud, turismimeede on väljatöötamisel. 

• 2014. aastaks planeeritud kultuuripärandi digimisega seotud tegevused on ellu viidud. 
Valminud on "Kultuuripärandi digimise rakenduskava 2015-2020". 2014. a tehti 
Europeana kaudu kättesaadavaks 21 000 MuISi objekti. Rahvusraamatukogu e-
laenutuskeskkond töötatakse välja 2017. a, e-raamatute laenutushüvitise süsteem 2016. a. 

• Erinevad rahvakultuuri programmid toimivad üldjuhul nelja-aastaste tsüklitena ning nende 
uuendamine toimub vastavalt ajalisele uuenduskavale. Kõik planeeritud programmid on 
rakendatud. 

• 2014. a suvel toimus edukalt XXVI Laulupidu ja XIX Tantsupidu. Kultuuriministeerium 
toetab 2017. a XII Noorte laulu- ja tantsupeo korraldamist. Jätkatakse laulu- ja tantsupeo 



7 
Tegevjuht________________ 

protsessis osalevate kooride, orkestrite, rahvatantsurühmade ja rahvamuusikaansamblite 
tegevustoetuse andmise ning rahvakultuuri mentorprogrammiga. Rahvusvahelisi ja 
valdkondlikke tegevusi toetatakse ka üleriigiliste laulu- ja tantsupidude vahelisel 
perioodil. 

• 2014. a jooksul arvati muinsuskaitse all olevate objektide inventeerimise tulemusena 
kaitse alt välja 90 objekti, millest 83 olid museaalid ehk seni topeltkaitse all. Mälestiste 
nimekirja ajakohastamise tulemusena võeti riikliku kaitse alla 28 uut mälestist (17 ehitist 
ja 11 laevavrakki). 

 
1.4. Kavandatud tegevuste vahetud tulemused, mis täideti osaliselt  
• Eesti kultuur on jätkuvalt esindatud rahvusvahelisel areenil – Eesti on osalenud edukalt 

mitmetel valdkondlikel messidel, näitustel, festivalidel jm, sh Veneetsia kunsti- ja 
arhitektuuribiennaalil. Koostööprogrammid uuendati Flandria (2015-2018) ning Läti ja 
Leeduga (2015-2018). 
EV valitsuse ning Belgia prantsusekeelse kogukonna ja Vallooni piirkonna 
koostööprogrammi sõlmimine aastateks 2015-2017 on Vallooni poole tõttu edasi 
lükkunud (plaanis 2015. a mais). Venemaa koostööprogrammi ei uuendatud poliitiliselt 
keerulise konteksti tõttu. Praeguseks on teada, et põhimõtteline valmidus programm 
sõlmida on 2015. a. 
Ungari ja Iisraeli koostööprogrammide ettevalmistus on kavandatud hetkeseisuga 2015. a 
II poolde (sõlmimine 2016. a alguses). Ukraina koostööprogrammi uuendamine on 
kavandatud 2016. a II poolde. 

• 2014. a töötati välja tingimused, mille alusel toetatakse loomemajanduse tugistruktuuride, 
ühisprojektide ja ekspordivõimekuse arendamist 2014-2020 struktuurivahenditest 
(kultuuriminister allkirjastas määruse 13.12.2014, mis jõustus 9.01.2015). EAS kui 
rakendusüksus avab taotlemise etapiviisiliselt. Loomemajandusalase teadlikkuse 
tõstmiseks ning teadmiste ja oskuste arendamiseks on toetuse andmise tingimused veel 
väljatöötamisel, kultuuriminister kinnitab need käskkirjaga hiljemalt 2015. a I poolaastal 
ja tegevusi hakkab ellu viima Kultuuriministeerium. Teadlikkuse tõstmise tegevuste 
jätkamiseks kuulutatakse välja uus hange. 
2014. a toetati loomemajanduse tugistruktuure, loomeettevõtete inkubatsiooni ja ekspordi 
arendamist ning viidi ellu loomemajandusalase teadlikkuse kasvatamise tegevusi Euroopa 
Liidu 2007-2013 rahastamisperioodi vahenditest. 

• Kultuurisündmuste strateegiliseks toetamiseks, mh silmas pidades mõjusid 
turismivaldkonnale, on Kultuuriministeeriumi esindajad aktiivselt osalenud meetme 
„Rahvusvaheliste ürituste ja konverentside toetamine“ väljatöötamisel koostöös MKMi ja 
EASiga. Toetusmeede on suunatud Eestit külastavate väliskülastajate ööbimiste arvu 
suurendamisele, motiveerides korraldama Eestis rahvusvahelisi konverentse ning kultuuri- 
ja spordiüritusi. Meede on väljatöötamisel. 

• Enamus Kultuuriministeeriumi 2014. a tööplaanis nimetatud muuseumidest ning 
Ennistuskoda Kanut on ümber kujundatud sihtasutusteks. Seoses osapooltevaheliste 
arutelude pikenemisega on viibinud Harjumaa Muuseumi ümberkorraldamine ning 
arhitektuuri ja disainivaldkonna ühise sihtasutuse loomine. 

 
1.5. Kavandatud tegevuste vahetud tulemused, mis jäid täitmata 
Kavandatud tegevusi, mis jäid täitmata, ei ole. 
 
 
 
 



8 
Tegevjuht________________ 

Tulemusvaldkond:  Sport 
 

2. Üldeesmärk: Spordialaliitude, -klubide ja -koolide näol on Eestis toimiv spordikorraldus, 
mis tagab võimalused nii harrastus-, tipp- kui noortespordi arenguks. Kaasajastatud 
spordiinfrastruktuuri abil on kõikjal Eestis loodud tingimused nii saavutusspordi arenguks kui 
liikumisharrastusega tegelemiseks. 
 
2.1. Mõõdikud, mille sihttasemed täideti  
• Järjepidevalt on kasvanud spordiklubides sporti harrastavate noorte osakaal kogu 

vanusegrupist (0-19 aastased). Kui 2012. a oli spordiklubides sporti harrastavaid noori 
27,7% kogu vanusegrupist, siis 2014. a oli neid hinnanguliselt 30% (ametlikud andmed 
avaldatakse 1.07.2015). Seega seatud sihttase (26%) ületatakse. Sellele on kaasa aidanud 
liikumisharrastuse populariseerimine nii läbi liikumisharrastuse arengukava 2011-2014 
raames läbi viidud sportlikku elustiili järgima kutsuvate meediakampaaniate kui ka 2014. 
a toimunud liikumisele ja spordile suunatud teema-aasta, mille põhirõhk oli meedia 
kaasamisel ja inimeste teadlikkuse tõstmisel. Samuti on viimastel aastatel paranenud 
sportimisvõimaluste kättesaadavus, avatud on mitmed uued või renoveeritud 
spordikeskused ja –hallid. Kasvanud on lapsevanemate teadlikkus liikumise olulisusest 
ning nii koolitööväliste sportlike ajaveetmisvõimaluste pakkumine kui nendest osavõtt. 

 
2.2. Mõõdikud, mille sihttasemed jäid täitmata 
• Liikumisharrastusega regulaarselt tegelevate inimeste (16-64 aastased) osakaal 

elanikkonnast on küll võrreldes 2012. aastaga, mil see oli 35,6%, tõusnud, olles 2014. a 
esmaste andmete kohaselt 36,7% (ametlikud andmed avaldatakse 2015. a mai lõpus), kuid 
mõõdiku sihttaset (42%) ei saavutata. Üheks põhjuseks, miks liikumisharrastustega 
tegelevate inimeste osakaal elanikkonnast ei ole tõusnud soovitud tasemele võib olla 
asjaolu, et uuring, millega andmeid koguti, viidi läbi 2014. a varakevadel, mil liikumisele 
pühendatud teema-aasta, mis keskendus inimeste teadlikkuse tõstmisele ja 
liikumisharrastuse edendamisele, oli alles alguses. Samuti on kevad selline periood 
aastast, kus inimesed väga aktiivselt liikumisega ei tegele (lörts, pimedus, kevadväsimus 
jms). Seejuures liikumisharrastusena ei lähe Eestis arvesse igapäevane liikumine, näiteks 
tööle ja töölt koju minek või aktiivsus tööjuures, mis arvestatakse paljudes teistes Euroopa 
Liidu riikides tihti liikumisharrastuste hulka. Viimastel aastatel on oluliselt kasvanud 
liikumisharrastuse edendamiseks läbiviidavate ürituste ning teavitustegevuste arv. Samuti 
on kasvanud suurtel  rahvaspordiürituste osalejate arv. 

 
2.3 Kavandatud tegevuste olulisemad vahetud tulemused, mis aitasid kõige enam kaasa 
eesmärkide ja nende sihttasemete täitmisele 
• Valminud on strateegiadokument "Eesti spordipoliitika põhialused aastani 2030", mida 

esitleti ning mis kiideti heaks novembris toimunud VIII Eesti Spordi Kongressil. Vabariigi 
Valitsus andis dokumendile heakskiidu ning esitas selle Riigikogule detsembris. 
Riigikogu võttis dokumendi vastu 18.02.2015. 

• Üheks prioriteediks oli laste ja noortega töötavate treenerite töö väärtustamine. Novembris 
võttis Riigikogu vastu spordiseaduse ja halduskoostöö seaduse muutmise seaduse, mille 
alusel saavad spordiklubid, -koolid ja -alaliidud taotleda riigieelarvest toetust laste ja 
noortega tegelevatele treeneritele töötasu maksmiseks. Toetuse määramise alused ja 
toetuse maksmise kord on kinnitatud 26.11.2014 kultuuriministri määrusega. 

• Edukalt toimus liikumisele ja spordile pühendatud teema-aasta. Põhirõhk oli meedia 
kaasamisel ning inimeste teadlikkuse tõstmisel. Sõnumit edastasid nii ürituste korraldajad 
kui teised spordiorganisatsioonid. 

• 2014. a hakkas Eestis kehtima uus treenerite kutsekvalifikatsiooni raamistik. Koostöös 
Eesti Olümpiakomitee, Spordikoolituse ja –Teabe Sihtasutuse ja spordialaliitudega toimus 



9 
Tegevjuht________________ 

2014. a uue süsteemi juurutamine, uute kutsete väljaandmine ning jätkus 
muudatusvajaduste väljaselgitamine. 

• Kaardistatud on tegevused, mida on vaja siseriiklikult teha Euroopa Nõukogu 
spordivõistlustega manipuleerimise vastase konventsiooniga ühinemiseks. 

• Eesti Spordiregistris on kasutusele võetud sporditoetuste haldamise moodul,  samuti on 
valminud treenerite tööhõive täpsustatud arvestuse, tööjõukulude toetuse jaotamise 
elektrooniline keskkond ning analüütika ja infograafika moodul. 

• Täpsustatud on "Rahvusvaheliste võistluste ja ürituste läbiviimine Eestis" toetuse andmise 
tingimusi. Eesmärgiks on toetada rahvusvaheliste võistluste ning ürituste korraldamist 
Eestis, et spordi kaudu aidata kaasa Eesti tutvustamisele maailmas, tagada  
rahvusvaheliste võistluste ja ürituste kõrgetasemeline läbiviimine ning tunnustada Eesti 
spordiorganisatsioonide suutlikkust tegutseda rahvusvahelises spordiliikumises. Teiste 
hulgas toetati näiteks Euroopa Autoralli Meistrivõistluse auto24 Rally Estonia 2014 ning 
Tallinn Horse Show korraldamist. 

 
2.4 Kavandatud tegevuste vahetud tulemused, mis täideti osaliselt 
• Spordikoolidele ja spordiklubidele kvaliteedinõuete väljatöötamiseks toimusid aasta 

jooksul kohtumised ja arutelud spordialaliitudega ning algas olemasolevate ja 
väljatöötamisel olevate nõuete kaardistamine. Otsustati, et kvaliteedinõudeid välja ei 
töötata, kuid Kultuuriministeerium aitab kaasa spordiorganisatsioonide (sh 
spordialaliidud, spordiklubid) vahelise hea tava väljatöötamisele. Tegevus jätkub 2015. a. 

 
2.5 Kavandatud tegevuste vahetud tulemused, mis jäid täitmata 
Kavandatud tegevusi, mis jäid täitmata, ei ole. 
 

Tulemusvaldkond:  Lõimumine 
 
3. Üldeesmärk: Eesti keelest erineva emakeelega Eesti elanikel on võrdsed võimalused 
ühiskonnaelus osalemiseks ja eneseteostuseks ning siinne kultuuriline mitmekesisus rikastab 
ja tugevdab Eesti kultuuriruumi. 
 
3.1. Mõõdikud, mille sihttasemed täideti 
• Vähenenud on määratlemata kodakondsusega isikute arv – 2014. a oli neid 85 312, seega 

sihttase (90 000) ületati.  Määratlemata kodakondsusega isikute arvu vähenemisele on 
kaasa aidanud efektiivne kodakondsuse omandamise alane teavitus, mida viib 
määratlemata kodakondsusega isikutele ning nende vanematele läbi Siseministeerium 
Politsei- ja Piirivalveameti kaudu. Samuti on Kultuuriministeerium korraldanud Euroopa 
Integratsioonifondi toel tasuta põhiseaduse tundmise ja kodakondsusseaduse eksamiks 
ettevalmistumist. 

 
3.2. Mõõdikud, mille sihttasemed jäid täitmata 
Mõõdikuid, mille sihttasemed jäid täitmata, ei ole. 
 
3.3 Kavandatud tegevuste olulisemad vahetud tulemused, mis aitasid kõige enam kaasa 
eesmärkide ja nende sihttasemete täitmisele 
• Toetatud on hõimurahvaid ja rahvuskaaslasi. Tegevustoetuse kaudu on tagatud Fenno 

Ugria asutuse põhitegevuste läbiviimisvõimekus. Lisaks on rahastatud rahvusvähemuste, 
sh hõimurahvaste ja rahvuskaaslaste kultuuriprojekte. Vastavatest taotlusvoorudest 
toetatakse sihtgrupi koostöötegevusi, kultuuripärandi ja -identiteedi säilimist. 

• SA MISA kaudu toetati uussisserändajate eesti keele õpet ja lõimumist, põhiseaduse  ja 
kodakondsuse tundmise eksami ettevalmistuskursuseid, ellu viidi koostööprojekte, sh 



10 
Tegevjuht________________ 

meediaprojekte uussisserändajate ja vastnaturaliseerunute kaasamiseks ühiskonda. Ellu 
viidud projektid toetasid sallivuse ja koostöö edendamist läbi ühiskonnateadlikkuse 
tõstmise, piloteeriti nõustamiskeskuste rakendamist uusimmigrantidele. 

• Vabariigi Valitsus kiitis 29. detsembril 2014 heaks arengukava "Lõimuv Eesti 2020" ja 
selle rakendusplaani aastateks 2014-2017. Toimub lõimumiskava rakendamine. 

• 2014. a valmistati ette integratsioonimonitooringu lähteülesanne ning kuulutati välja 
hange. Hanke võitsid Balti Uuringute Instituut, Praxis, Peegel ja Partner ning Turu-
Uuringute AS. Uuringu tulemused avaldatakse 2015. a juunis. 

 
3.4 Kavandatud tegevuste vahetud tulemused, mis täideti osaliselt 
Kavandatud tegevusi, mis täideti osaliselt, ei ole. 
 
3.5 Kavandatud tegevuste vahetud tulemused, mis jäid täitmata 
Kavandatud tegevusi, mis jäid täitmata, ei ole. 
 

Hinnang tegevuskava elluviimisele 
 
Kultuuriministeeriumi 2014. aasta tegevuskavas oli planeeritud 27 olulist tegevust ja uut 
algatust, millest 22 täideti täielikult ning viis osaliselt. Mitmed nimetatud tegevused on 
pidevad ning jätkuvad ka järgnevatel aastatel. 
 
Kuigi mitmete indikaatorite 2014. aasta tegelikud saavutustasemed selguvad alles 2015. aasta 
jooksul, võib esmaste andmete kohaselt välja tuua, et kokku kümnest indikaatorist seitsme 
sihttasemed saavutati või ületati. Sihttase jäi saavutamata kahe indikaatori puhul. Ühte 
väljatoodud indikaatorit enam alates 2014. aastast ei kasutata. 
 
Tulenevalt eelnevast võib öelda, et 2014. aastaks planeeritud tegevuste elluviimine oli 
planeeritud realistlikult ning valdavalt saavutati soovitud tulemused. 
 

 



11 
Tegevjuht________________ 

Asutuse juhi hinnang sisekontrollisüsteemi kohta ja 
ülevaade riigiraamatupidamiskohustuslase tegevusest 
siseauditeerimise korraldamisel 
 
 
1. Hinnang sisekontrollisüsteemi kohta 

 
Riigiraamatupidamiskohustuslase juhina on mul kohustus tagada sisekontrollisüsteemi 
rakendamine ja selle tulemuslik toimimine ministeeriumis ja tema valitsemisalas. 
Kultuuriministeeriumi ja tema valitsemisala sisekontrollisüsteemi rakendamisel on lähtutud 
Vabariigi valitsuse seaduses sätestatust, mille kohaselt valitsusasutuse ja valitsusasutuse 
hallatava riigiasutuse juht kehtestab seaduslikkusele ja otstarbekusele suunatud abinõude 
kompleksi, mis võimaldab tagada:  
• õigusaktidest kinnipidamise;  
• vara kaitstuse raiskamisest, ebasihipärasest kasutamisest, ebakompetentsest juhtimisest ja 

muust sarnasest tingitud kahju eest;  
• asutuse tegevuse otstarbekuse asutuse ülesannete täitmisel;  
• asutuse tegevusest tõese, õigeaegse ja usaldusväärse informatsiooni kogumise, säilitamise 

ja avaldamise.  
 
Ministrina on mul kohustus anda hinnang ministeeriumi kui riigiraamatupidamiskohustuslase 
sisekontrollisüsteemile. Hinnang sisekontrollisüsteemile põhineb mulle teadaoleval 
juhtimisinformatsioonil ning sise- ja välisaudiitorite auditiaruannetes edastatud teabel.  
 
Hindan kultuuriministeeriumi ja tema valitsemisala sisekontrollisüsteemi oluliste 
valdkondade ja tegevuste osas tulemuslikumaks ja mõjusalt toimivaks2, kuid 
kindlustandvate tööde käigus on välja toodud tähelepanekuid, mille alusel hindan 
täiendamist vajavaks3 alljärgnevad tegevused: 
• antavate toetuste eraldamine ja nende kasutamise sihipärasuse tagamine; 
• töökorralduslike juhendite ajakohastamine; 
• elektroonilise dokumendihaldussüsteemi rakendamine; 
• valitsemisala asutuste üle järelevalve teostamine; 
• hangete läbiviimine; 
 
 
2. Ülevaade riigiraamatupidamiskohustuslase tegevusest siseauditeerimise 
korraldamisel 
 
Kultuuriministeeriumis ja tema valitsemisalas on siseauditeerimine tsentraliseeritud 
ministeeriumi siseauditiosakonda, mis allub vahetult ministrile.  
Osakond täidab ka Euroopa Kolmandate Riikide Kodanike Integreerimise Fondi perioodi 
2007-2013 auditeeriva asutuse kohustust. 
 
Siseauditiosakonnas on 2 ametikohta, mis 31.12.2014 seisuga olid täidetud. Osakonna 

                                                
2 Tulemuslik ja mõjusalt toimiv sisekontrollisüsteem on reaalselt toimiv, ühtib protseduurireeglites kirjeldatuga, 
toetab  eesmärkide saavutamist, tagab seaduspärase ja säästliku toimimise ning ressursside kaitstuse. 
3 Välja on toodud mõned kontrollinõrkused, kuid üldiselt on hinnatud sisekontrollimeetmed piisavad, 
asjakohased ja mõjusad ning võimaldavad põhjendatud kindlustunnet, et riskid on juhitud ja eesmärgid 
saavutatakse. 



12 
Tegevjuht________________ 

juhataja asus tööle augustis ja siseaudiitor septembris 2014. Osakonna juhatajal on avaliku 
sektori siseaudiitori kutsetase ning siseaudiitoril on kutsetase omandamisel.  
 
Siseauditiosakond viis 2014. aastal läbi 22 auditit, millest 9 olid Euroopa Kolmandate Riikide 
Kodanike Integreerimise Fondi projektiauditid (sh 5 teenustööna).  
 
Siseauditiosakonnas ei ole läbi viidud kvaliteedi välishindamist. Sisemine perioodiline 
hindamine on kavas läbi viia 2015.aastal ning välishindamine 2016. aastal. 
 
 
 
 
 
 
 
Indrek Saar    
Kultuuriminister 
 
/allkirjastatud digitaalselt/ 

 
 



13 
Tegevjuht________________ 

Ülevaade riigiraamatupidamisekohustuslase valitsemisalas 
või valitseva mõju all olevate äriühingute, avalik-õiguslike 
juriidiliste isikute, sihtasutuste, mittetulundusühingute ja 
muude isikute kohta 
 
 
1. Äriühingud 
 
1.1. Kultuuriministeeriumil puuduvad osalused äriühingutes.  
 
 
2. Avalik-õiguslikud juriidilised isikud 
 
2.1. Kultuuriministeeriumi valitsemisalasse kuuluvad avalik-õiguslikud juriidilised isikud:  

 
2.1.1. Eesti Rahvusringhääling – Eesti Rahvusringhäälingu seaduse § 10 lõike 1 alusel 

sõlmitakse seadusest tulenevate ülesannete täitmise toetamiseks riigieelarvest 
haldusleping Rahvusringhäälingu ja Kultuuriministeeriumi vahel; 

2.1.2. Eesti Kultuurkapital  – Eesti Kultuurkapitali seaduse § 11 lõike 1 punkti 1 alusel 
juhib Kultuurkapitali tegevust 11-liikmeline nõukogu, kelle esimees on 
kultuuriminister; riigieelarveliste toetuste eraldamine toimub Kultuuriministeeriumi 
kaudu; 

2.1.3. Eesti Rahvusraamatukogu – Rahvusraamatukogu seaduse § 19 lõike 3 alusel 
sõlmitakse seadusest tulenevate ülesannete täitmise toetamiseks riigieelarvest leping 
Rahvusraamatukogu ja Kultuuriministeeriumi vahel; 

2.1.4. Rahvusooper „Estonia“ – Rahvusooperi seaduse alusel toimub riigieelarveliste 
toetuste eraldamine Kultuuriministeeriumi kaudu. 

 
 
3. Sihtasutused 
 
3.1. Kultuuriministeeriumi sihtasutuste nimekiri: 
 
3.1.1. Eesti Laulu- ja Tantsupeo Sihtasutus – 1 asutaja (Kultuuriministeerium), riigil on 

valitsev mõju; 
3.1.2. Integratsiooni ja Migratsiooni Sihtasutus Meie Inimesed – 1 asutaja 

(Kultuuriministeerium), riigil on valitsev mõju; 
3.1.3. Sihtasutus Eesti Draamateater – 1 asutaja (Kultuuriministeerium), riigil on valitsev 

mõju; 
3.1.4. Sihtasutus Eesti Filharmoonia Kammerkoor – 1 asutaja (Kultuuriministeerium), 

riigil on valitsev mõju; 
3.1.5. Sihtasutus Eesti Filmi Instituut –  1 asutaja (Kultuuriministeerium), riigil on valitsev 

mõju; 
3.1.6. Sihtasutus Eesti Kontsert – 1 asutaja (Kultuuriministeerium), riigil on valitsev mõju; 
3.1.7. Sihtasutus Eesti Riiklik Sümfooniaorkester – 1 asutaja (Kultuuriministeerium), 

riigil on valitsev mõju; 
3.1.8. Sihtasutus Eesti Tervishoiu Muuseum – 2 asutajat (Kultuuriministeerium ja 

Tallinna Tehnikaülikool), riigil ei ole valitsevat mõju; 



14 
Tegevjuht________________ 

3.1.9. Sihtasutus Eesti Vabaõhumuuseum – 1 asutaja (Kultuuriministeerium), riigil on 
valitsev mõju; 

3.1.10. Sihtasutus Endla Teater – 3 asutajat (Kultuuriministeerium, Paikuse vald ja Pärnu 
linn), riigil on valitsev mõju; 

3.1.11. Sihtasutus Haapsalu ja Läänemaa Muuseumid – 2 asutajat (Kultuuriministeerium 
ja Haapsalu linn), riigil ei ole valitsevat mõju; 

3.1.12. Sihtasutus Hiiumaa Muuseumid – 4 asutajat (Kultuuriministeerium, Emmaste vald, 
Hiiu vald ja Käina vald), riigil ei ole valitsevat mõju; 

3.1.13. Sihtasutus Jõulumäe Tervisespordikeskus – 1 asutaja (Kultuuriministeerium), riigil 
on valitsev mõju; 

3.1.14. Sihtasutus Kultuurileht  – 1 asutaja (Kultuuriministeerium), riigil on valitsev mõju; 
3.1.15. Sihtasutus Narva Aleksandri Kirik – 6 asutajat (Kultuuriministeerium, Narva linn, 

EELK Viru praostkond, EELK Narva Aleksandri Kogudus, Kreenholmi Varahalduse 
AS ja eraisik Imre Liiv), riigil ei ole valitsevat mõju; 

3.1.16. Sihtasutus Narva Muuseum – 2 asutajat (Kultuuriministeerium ja Narva linn), riigil 
ei ole valitsevat mõju; 

3.1.17. Sihtasutus NUKU – 1 asutaja (Kultuuriministeerium), riigil on valitsev mõju; 
3.1.18. Sihtasutus Rakvere Teatrimaja – 2 asutajat (Kultuuriministeerium ja Rakvere linn), 

riigil on valitsev mõju; 
3.1.19. Sihtasutus Tartu Jaani Kirik  – 5 asutajat (Kultuuriministeerium, Tartu linn, EELK 

Tartu Praostkond, EELK Tartu Ülikooli Kogudus ja EELK Tartu Jaani Kogudus), 
riigil ei ole valitsevat mõju; 

3.1.20. Sihtasutus Teater NO99 – 1 asutaja (Kultuuriministeerium), riigil on valitsev mõju; 
3.1.21. Sihtasutus Teater Vanemuine – 1 asutaja (Kultuuriministeerium), riigil on valitsev 

mõju; 
3.1.22. Sihtasutus Tehvandi Spordikeskus – 3 asutajat (Kultuuriministeerium, Otepää vald 

ja MTÜ Eesti Suusaliit), riigil on valitsev mõju; 
3.1.23. Sihtasutus Ugala Teater – 1 asutaja (Kultuuriministeerium), riigil on valitsev mõju; 
3.1.24. Sihtasutus UNESCO Eesti Rahvuslik Komisjon – 1 asutaja (Kultuuriministeerium), 

riigil on valitsev mõju; 
3.1.25. Sihtasutus Vanalinna Teatrimaja – 3 asutajat (Kultuuriministeerium, Tallinna linn 

ja AS SEB Pank), riigil ei ole valitsevat mõju; 
3.1.26. Sihtasutus Vene Teater – 1 asutaja (Kultuuriministeerium), riigil on valitsev mõju; 
3.1.27. Sihtasutus Virumaa Muuseumid – asutajate arv: 3 (Kultuuriministeerium, Rakvere 

linn ja Vihula vald), riigil on valitsev mõju. 
 
3.2. Aruandeaastal toimunud sihtasutuste asutamised: 

 
3.2.1. Vabariigi Valitsuse 28.08.2014. a korraldusega nr 359 volitas Vabariigi Valitsus 

kultuuriministrit asutama riigi osalusel asutatavat sihtasutust nimega Sihtasutus 
Hiiumaa Muuseumid. Sihtasutuse asutamisel osalesid lisaks riigile Emmaste vald, 
Hiiu vald ja Käina vald. Sihtasutuse asutamisleping allkirjastati 21.10.2014. a. 
Kultuuriministeerium andis sihtasutusele asutamisel mitterahalise sissemaksena üle 
seni riigiasutuse Hiiumaa Muuseum kasutuses olnud viis Hiiu Maakonnas asuvat 
kinnistut ning vallasvara. Emmaste vald, Hiiu vald ja Käina vald andsid igaüks 
asutamisel rahalise sissemaksena üle 100 eurot. 

3.2.2. Vabariigi Valitsuse 11.12.2014. a korraldusega nr 542 volitas Vabariigi Valitsus 
kultuuriministrit asutama riigi sihtasutust nimega Sihtasutus Eesti Filharmoonia 
Kammerkoor . Sihtasutuse asutamisotsus allkirjastati 16.12.2014. a. 
Kultuuriministeerium andis sihtasutusele asutamisel mitterahalise sissemaksena üle 
seni riigiasutuse Eesti Filharmoonia Kammerkoor kasutuses olnud vallasvara. 

 



15 
Tegevjuht________________ 

3.3. Aruandeaastal toimunud riigivara üleandmised sihtasutustele: 
 

Sihtasutus Vara liik Vara nimetus 
Harilik 
väärtus 

Üleandmise alus 

Sihtasutus Eesti 
Tervishoiu 
Muuseum 

Vallasvara Muuseumi ekspositsiooni 
lõpetamata ehitus ja 
etapiviisilised soetused 

406 tuh eurot Vabariigi Valitsuse 
19.06.2014 korraldus 
nr 270 

Sihtasutus Eesti 
Vabaõhumuuseum 

Vallasvara Põhivara, parendused ning 
lõpetamata ehitused ja 
etapiviisilised soetused 

1167 tuh eurot Vabariigi Valitsuse 
19.06.2014 korraldus 
nr 271 

Sihtasutus Eesti 
Kontsert 

Vallasvara Helipult ja Pärnu 
Kontserdimaja suure saali 
helitehnika 

129 tuh eurot Vabariigi Valitsuse 
19.06.2014 korraldus 
nr 272 

Sihtasutus Hiiumaa 
Muuseumid 

Kinnisvara 
 

Hiiu vallas Malvaste külas 
asuv Mihkli muuseumi 
kinnistu 

354 tuh eurot Vabariigi Valitsuse 
28.08.2014 korraldus 
nr 359 

Hiiu vallas Kärdla linnas 
asub Vabrikuväljak 8 
kinnistu 
Käina vallas Kassari külas 
asuv Hiiumaa muuseumi 
kinnistu 
Käina vallas Selja külas asuv 
Hiiu mnt 33 kinnistu 
Käina vallas Vaemla külas 
asuv Johann Köleri 
mälestuskivi kinnistu 
Emmaste vallas Valgu külas 
asuv Kroogi muuseumi 
kinnistu 

Vallasvara Põhivara 
Sihtasutus Eesti 
Filharmoonia 
Kammerkoor 

Vallasvara Põhivara 16 tuh eurot Vabariigi Valitsuse 
11.12.2014 korraldus 
nr 542 

 
 
Tähtsamad finantsnäitajad eelnimetatud asutuste kohta (v.a mittetulundusühingud) on toodud 
tabelis lk 17. 
 
 
4. Rahvusvahelised organisatsioonid 

 
4.1. Rahvusvaheliste organisatsioonide nimekiri, mille liikmeks Kultuuriministeerium on: 

 
4.1.1. Ühinenud Rahvaste hariduse-, teaduse- ja kultuuriorganisatsioon (UNESCO) – 

tasutud liikmemaks 2014. aastal oli 108,5 tuh eurot; 
4.1.2. Rahvusvaheline Kultuuripärandi Säilitamise ja Restaureerimise Õppekeskus 

(ICCROM)   – tasutud liikmemaks 2014. aastal oli 1,5 tuh eurot; 
4.1.3. Soome-ugri rahvaste konsultatiivkomitee – tasutud liikmemaks 2014. aastal oli 5,5 

tuh eurot; 



16 
Tegevjuht________________ 

4.1.4. Euroopa Audiovisuaalne Observatoorium (EAO) – tasutud liikmemaks 2014. 
aastal oli 3 tuh eurot; 

4.1.5. Maailma Anti-dopingu Agentuur (WADA)  – tasutud liikmemaks 2014. aastal oli 
5,6 tuh eurot; 

4.1.6. Euroopa Nõukogu Spordi laiendatud osalusleping (EPAS) – tasutud liikmemaks 
2014. aastal oli 7 tuh eurot;  

4.1.7. Euroopa Arhitektuuripoliitikate Foorum  – tasutud liikmemaks 2014. aastal oli 1 
tuh eurot; 

4.1.8. Filmi- ja audiovisuaalloomingu koostootmise ja levi toetuse Euroopa Fondi 
osalusleping (EURIMAGE) - tasutud liikmemaks 2014. aastal oli 116,5 tuh eurot;  

4.1.9. Europeana ehk Euroopa Digitaalraamatukogu - tasutud liikmemaks 2014. aastal 
oli 15 tuh eurot; 

4.1.10. Kremerata Baltica - tasutud liikmemaks 2014. aastal oli 25 tuh eurot; 
4.1.11. EL Põhjamõõtme kultuuripartnerlus (Nordisk Minister rad) – tasutud liikmemaks 

2014. aastal oli 23 tuh eurot; 
4.1.12. EL Noorteorkester (European Union Youth Orcestra) - tasutud liikmemaks 2014. 

aastal oli 6,5 tuh eurot. 
 



17 
Tegevjuht________________ 

Äriühingute, avalik-õiguslike juriidiliste isikute ja sihtasutuste tähtsamad 
finantsnäitajad (tuhandetes eurodes) 
 

  31.12.2014 31.12.2013 
      Omakapital     Omakapital 

  Varad 
Kohus-
tused 

kokku 

sh 
aruande-
perioodi 
tulem** 

Varad 
Kohus-
tused 

kokku 

sh 
aruande-
perioodi 
tulem 

Äriühingud                 
OÜ Tallinnfilm* 361 159 202 0 412 210 202 77 

Avalik-õiguslikud juriidilised isikud               
Eesti Rahvusringhääling 24 175 7 911 16 264 -1 019 23 236 5 953 17 283 791 

Eesti Kultuurkapital 14 092 875 13 217 -5 754 19 511 555 18 956 -3 273 

Eesti Rahvusraamatukogu 13 363 467 12 896 -66 13 446 483 12 963 -272 

Rahvusooper Estonia 14 089 4 514 9 575 355 13 219 3 999 9 220 444 

Sihtasutused                 
SA Eesti Filmi Instituut* 1 047 617 430 19 1 183 772 411 94 

Eesti Laulu- ja Tantsupeo SA 1 279 38 1 241 199 1 104 62 1 042 97 

Integratsiooni ja Migratsiooni 
SA Meie Inimesed 

1 455 1 276 179 7 2 747 2 575 172 -3 

SA Eesti Draamateater 9 899 1 912 7 987 -454 11 297 2 856 8 441 -693 

SA Jõulumäe 
Tervisespordikeskus 

2 947 166 2 781 104 2 710 33 2 677 -120 

SA Kultuurileht 660 319 341 4 664 327 337 4 

SA Narva Aleksandri Kirik 544 497 47 8 618 579 39 -29 

SA Rakvere Teatrimaja 3 826 334 3 492 52 3 992 552 3 440 -120 

SA Tartu Jaani Kirik 40 17 23 6 29 12 17 1 

SA Tehvandi Spordikeskus 18 645 950 17 695 -1 488 22 021 3 027 18 994 1 835 

SA Ugala Teater 5 702 138 5 564 13 5 657 105 5 552 -252 

SA UNESCO Rahvuslik 
Komisjon 

13 3 10 -6 20 4 16 -1 

SA Vanalinna Teatrimaja 424 14 410 11 532 133 399 -26 

SA Vene Teater 11 213 4 370 6 843 -127 11 715 4 745 6 970 -130 

SA Virumaa Muuseumid 4 072 652 3 420 332 3 770 682 3 088 105 

SA Endla Teater 3 280 280 3 000 -280 3 461 283 3 178 -189 

SA Teater Vanemuine 13 095 2 640 10 455 -144 12 073 1 474 10 599 -359 

SA Teater NO99 454 451 3 -21 273 249 24 -84 

SA NUKU 376 177 199 142 497 440 57 -475 

SA Narva Muuseum 10 474 113 10 361 35 9 591 77 9 514 31 

SA Eesti Tervishoiu Muuseum 708 183 525 79 15 0 15 0 

SA Eesti Vabaõhumuuseum 10 148 469 9 679 1 133 4 103 14 4 089 -13 

SA Haapsalu ja Läänemaa 
Muuseumid 

1 170 50 1 120 -55 1 221 46 1 175 110 

SA Hiiumaa Muuseumid 216 16 200 -20 0 0 0 0 
SA Eesti Kontsert 21 581 9 698 11 883 -222 0 0 0 0 
SA ERSO 523 242 281 49 0 0 0 0 

SA Eesti Filharmoonia 
Kammerkoor 

73 40 33 12 0 0 0 0 

* OÜ Tallinnfilm on SA Eesti Filmi Instituut tütarfirma, SA Eesti Filmi Instituut esitab konsolideeritud 
majandusaasta aruande. Siin toodud andmed on mõlemal juhul konsolideerimata aruandest. 
** aruandeperioodi tulem sisaldab põhivara amortisatsiooni 



18 
Tegevjuht________________ 

Täiendav informatsioon 
 
 
Olulisemad uurimis- ja arendustegevuse projektid ning nendega seotud väljaminekud 
aruandeaastal ja järgmistel aastatel 
 
Alates 2014. aastast koostatakse ministeeriumis igal aastal järgneva viie aasta 
uuringuvajaduste analüüsi, mille ühe-aastane elluviidavate uuringute plaan kinnitatakse 
kantsleri käskkirjaga. Selline protsess võimaldab tellitavaid uuringuid ning nendeks 
vajaminevaid ressursse paremini ja pikemas perspektiivis planeerida. Seni on 
Kultuuriministeeriumi poolt tellitavad uuringud olnud aluseks peamiselt valdkondliku 
poliitika kujundamisele. Alates 2014. aastast on hakatud enam tähelepanu pöörama ka 
valdkondlikele teadus-arendustegevustele ning 2015. aastal on plaanis välja selgitada hetke 
täiendavad valdkondlikud teadus-arendusvajadused. Samuti taotletakse teaduskoordinaatori 
ametikoha loomise toetust Haridus- ja Teadusministeeriumilt, et tuleval perioodil paremini 
osaleda EL struktuurivahendite ja riigieelarvest toetatavate teadus-arenduste riiklikus 
planeerimisprotsessis.  
 
28. veebruaril valmis kultuuriajakirjanduse analüüsi (nn auditooriumi uuringu) lõpparuanne, 
mida esitleti 4. märtsil avalikkusele. Analüüs põhines Marju Lauristini ja Peeter Vihalemma 
poolt 2013. aastal läbi viidud küsitlusele „Mina. Maailma. Meedia“. 2014. aasta teises pooles 
valmis kultuurimeedia uuringu teise etapi, "Kultuuriajakirjanduse sisu ja kasutajaskond", 
lähteülesanne ning viidi läbi hange uuringu läbiviijate leidmiseks. Uuring peaks valmima 
2016. aasta keskel. 
 
Aasta lõpus valmis ujumise algõpetuse analüüs, mille eesmärk oli kaardistada, kuidas toimub 
ujumise algõpetuse kursuste läbiviimine kohalikes omavalitsustes, anda soovitusi ujumise 
algõpetust läbiviivatele juhendajatele-treeneritele ning teha ettepanekuid ujumise algõpetuse 
programmi koostamiseks ja rahastamiseks. 
 
Lisaks valmistati 2014. aastal ette vabakutseliste loovisikute uuringu, Eesti kultuuri 
rahvusvahelistumise uuringu ning integratsioonimonitooringu läbiviimist. 
 
 
Olulisemad aruandeaasta jooksul toimunud ja lähitulevikus planeeritavad 
investeeringud 
 
Euroopa Liidu struktuurifondidest finantseeritavatest projektidest jätkusid 2014. aastal: 
1.Saaremaa Muuseumi projekti „Kuressaare kindluse kui turismiobjekti arendamine“ tööd 
(projekti maksumus 2014. aastal oli 971 524 eurot, projekti kogumaksumus on ca 3,88 
miljonit eurot. 
Projekti ehitustööd lõpetatakse 31.10.2015 
2.Eesti Vabaõhumuuseumi „Setu ja Peipsi-Vene teema külastuskeskuse ja parklate ehitus“, 
projekti kogumaksumus on 1,88 mln eurot.  
Parklad koos valgustusega valmisid 2014.aasta sügisel, majade valmimisaeg koos sisustusega 
on mai 2015. 
 
2014.aastal lõppenud projektid: 
-2014. aasta novembris valmis Eesti Ajaloomuuseumi Maarjamäe lossi tallihoone, mille 
renoveerimismaksumus koos ekspositsiooniga oli ca 1,3 mln eurot. 
 



19 
Tegevjuht________________ 

-CO2 mitteabikõlbulikud ehitustööd lõpetati Eesti Tervishoiu Muuseumis koostöös Riigi 
Kinnisvara AS-ga 2014.aasta suvel, kus ehitustööde maht oli ca 960 000 eurot. 
 
-Eesti Arhitektuurimuuseumis teostati koostöös Riigi Kinnisvara AS-ga sprinklersüsteemi 
rekonstrueerimistööd, mille maht oli 498 000 eurot. 
 
-Eesti Hoiuraamatukogus teostati elektrisüsteemi kapitaalremont koostöös Riigi Kinnisvara 
AS-ga, tööde maksumus 288 000 eurot. 
 
Pooleliolevad projektid: 
-Koostöös Riigi Kinnisvara AS-ga jätkus Eesti Rahva Muuseumi peahoone ehitamine. Riigi 
Kinnisvara AS kaudu riigieelarvest, Kultuurkapitali poolt eraldatavatest vahenditest ning 
Riigi Kinnisvara AS oma- ja võõrkapitalist tehtavad investeeringud hoone ehitamiseks ja 
sisustamiseks on 75,69 miljonit eurot. Kogu projekti maht, sh varasemad kulud 
arhitektuurikonkursile, ekspertiisidele, maa-ala ettevalmistamisele, projektijuhtimisele jms 
kulud, on ca 84,57 miljonit eurot, millele lisandub Eesti Rahva Muuseumi poolt riigieelarvest 
tehtavad ekspositsiooni ja näituste rajamise kulu ca 6 miljonit eurot. Ehitus valmib 2016. 
aasta sügisel. 
-Koostöös Riigi Kinnisvara AS-ga jätkus SA Ugala teatrihoone rekonstrueerimistööde 
ettevalmistus – projekteerimine, hangete korraldamine. Planeeritud maksumus  14,63 mln 
eurot. Projekti tähtaeg august 2016. 
-Koostöös Riigi Kinnisvara AS-ga jätkusid SA Nuku teatrihoone juurdeehituse 
projekteerimistööd – uue saali valmimine planeeritud kevad 2016. Planeeritud maksumus 4,8 
mln eurot. 
-Jätkusid Eesti Ajaloomuuseumi Maarjamäe lossikompleksi renoveerimise ettevalmistustööd-
eskiisprojekti ja detailplaneeringu koostamine. Projekti käigus renoveeritakse Maarjamäe loss 
ja rajatakse uusehitused - filmimuuseum, hoidlahoone, pääsla, park ja uus ekspositsioon. 
Ehitusaeg 2015-2017, maksumus 9,89 mln eurot. 
-Jätkusid SA Teater Vanemuine Suure maja lavatehnika ehitusega seotud  projekteerimistööd,   
tööde maksumus 12 mln eurot, valmimise aeg 2017. 
 
Lähitulevikku planeeritud projektid: 
-Arvo Pärdi Keskuse uue hoone rajamine koostöös sihtasutusega Arvo Pärdi Keskus, projekti 
planeeritav maht aastatel 2015-2018 on 6,54 mln eurot 
-SA Rakvere Teatrimaja  uus saali rajamine koostöös Rakvere linnaga, riigipoolne 
finantseerimine 1,11 mln eurot, valmimisaeg 2015. a  lõpp. 
-Eesti Meremuuseumi Lennusadama administratiivhoone rekonstrueerimine ja 
kommunikatsioonide rajamine koostöös Riigi Kinnisvara AS-ga aastatel 2015-2016, 
planeeritav maksumus 1,3 mln eurot. 
-ERR vana raadiomaja ehk uudistemaja (Kreutzwald 14) renoveerimine aastatel 2015-2017, 
planeeritav maksumus 5,35 mln eurot. 
 
 
Organisatsiooni olukord ja arendamine  
 
Strateegiline planeerimine, finantsjuhtimine ja organisatsiooni arendamine 
1) Kultuuriministeerium osaleb riigi strateegilise planeerimise ümberkorraldusprotsessides 

ning viib läbi muudatusi valdkondlike eesmärkide saavutamise ja elluviidavate tegevuste 
kvaliteedi tõstmise, planeerimisprotsessi ja ressursside kasutamise läbipaistvuse ning 
tõhustamise nimel. Elluviidavaid olulisemaid tegevusi planeeritakse riigieelarve 
strateegias toodud tulemusvaldkondade lõikes koostades igal aastal järgnevaks neljaks 
aastaks valitsemisala arengukava. Nelja-aastase valitsemisala arengukava aluseks on 



20 
Tegevjuht________________ 

Kultuuriministeeriumil kolm valdkondlikku arengukava -  „Kultuuripoliitika põhialused 
aastani 2020“, „Lõimuv Eesti 2020“ ning „Spordipoliitika põhialused aastani 2030“, 
mille eesmärkide saavutamisest antakse regulaarselt ülevaadet koostades aruandlust. 
Kultuuriministeerium osaleb ka teiste ministeeriumide poolt juhitud valdkondlikes 
arengukavades püstitatud eesmärkide saavutamises ning nende arengukavade tegevuste 
planeerimises rakendusplaanide koostamisel.  

2) Valitsemisala tegevusi planeeritakse lisaks valdkondlike arengukavade ja nende 
rakendusplaanide koostamisele ka ministeeriumi nelja-aastase valitsemisala arengukava 
koostamise kaudu. Elluviimist koordineerivad ministeeriumi sisuvaldkondade (kunstid, 
kultuuriväärtused, kultuuriline mitmekesisus, sport) asekantslerid ja nõunikud peamiselt 
üheaastase ministeeriumi tööplaani koostamise ning elluviimise kaudu. Alates 2014. 
aastast on ministeeriumi tööplaan muutunud detailsemaks ning lisandunud on 
alategevuste tase. Sellest tulenevalt on nõudmised tööplaani kuvamisele ja 
kasutamismugavusele kasvanud, mistõttu analüüsitakse 2015. aastal veebipõhise 
tööplaani infosüsteemi kasutuselevõtu võimalusi. Vastavalt analüüsi tulemustele 
kaalutakse võtta kasutusele tööplaani haldamise süsteem, mis võimaldaks muuta 
ministeeriumi tööplaani lihtsamini ja tõhusamalt hallatavaks ning planeeritud tegevuste 
täitmise aruandluse paremaks. 

3) 2014. aasta lõpus valmis ministeeriumis kaasamise juhis, millest strateegiate, 
arengukavade, tegevusplaanide, seaduste või määruste eelnõude jms koostamisel lisaks 
olemasolevatele suunistele (kaasamise hea tava, kaasamise käsiraamat jmt) juhinduda. 
Kuigi erinevate huvirühmade otsustusprotsessidesse kaasamisele pööratakse üha enam 
tähelepanu, vajab asjakohaste kaasamistehnikate õigeaegne ja järjepidev kasutamine 
jätkuvalt tähelepanu. 

4) Alates 2014. aastast koostatakse ministeeriumis igal aastal järgneva viie aasta 
uuringuvajaduste analüüsi, mille ühe-aastane elluviidavate uuringute plaan kinnitatakse 
kantsleri käskkirjaga. Selline protsess võimaldab tellitavaid uuringuid ning nendeks 
vajaminevaid ressursse paremini ja pikemas perspektiivis planeerida. 
Seni on Kultuuriministeeriumi poolt tellitavad uuringud olnud aluseks peamiselt 
valdkonliku poliitika kujundamisele. Alates 2014. aastast on hakatud enam tähelepanu 
pöörama ka valdkondlikele teadus-arendustegevustele ning 2015. aastal on plaanis välja 
selgitada hetke täiendavad valdkondlikud teadus-arendusvajadused. Samuti taotletakse 
teaduskoordinaatori ametikoha loomise toetust Haridus- ja Teadusministeeriumilt, et 
tuleval perioodil paremini osaleda EL struktuurivahendite ja riigieelarvest toetatavate 
teadus-arenguste riiklikus planeerimisprotsessis. 

5) Organisatsiooni juhtimise arendustegevusi on ministeeriumis ja valitsemisalas ellu viidud 
lähtuvalt hetkeolukorra vajadustest ning võimalustest. Aastal 2014 viidi läbi olulise 
tegevusena toetuste andmise protsessi kaardistus, millest lähtuvalt planeeritakse mitmeid 
arendustegevusi protsessi parendamiseks IT, õigusloome ja tegevuste planeerimise 
valdkondades elluviidavate tegevuste kaudu. 

6) Aastast 2015 avaneb täiendav võimalus taotleda tegevuste läbiviimist organisatsiooni 
juhtimise erinevates valdkondades Rahandusministeeriumi poolt rakendatava  
organisatsiooni arendamise EL struktuurifondide meetmest “Riigi võimekuse tõstmine 
inimressursside arendamise ja institutsionaalse suutlikkuse parendamise kaudu“. 
Kaalutud on viia läbi arendustegevusi ministeeriumi haldusalas ümberkujundatavate 
asutuste tegevuste tõhustamiseks ja ka ministeeriumis endas, alustades olemasoleva 
juhtimissüsteemi kaardistamisest ja vastavalt analüüsile planeerida ning viia ellu 
arendustegevusi. 

7) Siseauditi valkdonnas ei ole seni veel läbi viidud standarditele vastavat enesehindamist 
ega erinevate protsesside välist hindamist. Siseauditi osakonnas on vajadus protsesside ja 
teenuste kaardistamise ning valitsemisala ulatuse selge määratlemise järele, kus 
kvaliteediprogrammi (st perioodilise sise- ja välishindamise) rakendamine on 



21 
Tegevjuht________________ 

kohustuslik. 2015. aastal kehtestatakse siseauditeerimise sise-eeskiri ja muud vajalikud 
sisemised töökorralduslikud dokumendid ning viiakse läbi sisemine hindamine. 
Siseauditi üksuse välishindamine viiakse läbi 2016. aastal. 

8) 2015. aasta alguseks on riigi tugiteenuste tsentraliseerimise projektiga (TUTSE) liitunud 
kõik kaheksa planeeritud riigiasutust Kultuuriministeeriumi valitsemisalas. TUTSE 
võimaldab parandada tugiteenuste osutamise kvaliteeti Kultuuriministeeriumi 
valitsemisalas (riigiasutustes), võttes kasutusele efektiivsemad tehnoloogilised 
lahendused ning juurutada paremini ühtseid arvestuspõhimõtteid (nii finants- kui 
personali- ja palgaarvestuses), mis aitavad kaasa arvestuse kvaliteedi tõusule. Ühtse 
arvestussüsteemi loomine teeb võimalikuks andmete lihtsama kättesaamise erinevatel 
juhtimistasanditel (nii asutuse, kui riigi tasand) ja võimaldab keskenduda andmekorje 
asemel andmeanalüüsile. Ühtses majandustarkvaras SAP peetakse liitunud riigiasutuste 
finants- ning personali- ja palgaarvestust. Sama tarkvara abil jälgitakse ka riigieelarve 
täitmist. Kasutusele on võetud e-arvete keskkond ning veebipõhine aruandlussüsteem 
finants-, personali- ja palgaaruannete vaatamiseks. Järk-järgult võetakse kasutusele 
Riigitöötaja iseteenindusportaali erinevaid mooduleid, näiteks  seisuga 1. jaanuar 2015 
kasutavad lisaks Kultuuriministeeriumile ka kõik kaheksa riigiasutust puhkuste portaali. 

9) Ühtse metoodika kohast tekke- ja tegevuspõhist eelarvestamist ministeeriumis ja selle 
valitsemisalas veel täielikult ei rakendata, kuid tegevusi tulemuslikuma juhtimise 
kasutuselevõtuks on tehtud.  Näiteks TUTSE projekti rakendamine toetab ja on eelduseks 
tekkepõhisele eelarvestamisele üleminekuks. Kultuuriministeeriumi strateegiline 
planeerimine on läinud üle tulemusvaldkondade põhisele planeerimisele, mis on 
eelduseks tegevuspõhisele eelarvestamisele üleminekuks. Edasised arendustegevused 
tekke- ja tegevuspõhises eelarvestamises sõltuvad üldistest riiklike regulatsioonide ja 
muude arenduste (näiteks infosüsteem) arendamisest ja väljakujunemisest. 

10) Kultuuriministeerium on asunud täitma perioodi 2014-2020 struktuurivahendite 
rakendusasutuse ülesandeid loomemajandus- ja lõimumismeetmetes. Ministeeriumi kui 
rakendusasutuse tööprotseduurid on kinnitatud, meeskond on loodud, ministeeriumi 
tasandi rakendusaktid on valminud. Vastavalt rakendusasutuse ülesannetele viib 
ministeerium läbi meetmete raames elluviidavate tegevuste seiret (k.a valdkondlike 
komisjonide kaudu), nõustab rakendusüksusi, lahendab vaideid. Jätkatakse 
rakendusasutuse personali koolitustega, hinnatakse iga-aastaselt rakendusasutuse riske 
ning viiakse ellu tegevused riskide maandamiseks. 

 
Personaliarendus, Euroopa Liidu eesistumine ja väliskoostöö tegevused 
1) Kultuuriministeeriumi personaliplaneerimise ja -juhtimise valdkonna oluliseks 

eesmärgiks on tagada pühendunud ja motiveeritud valdkonna spetsialistidest koosnev 
töötajaskond ministeeriumis ja haldusalaasutustes. Kavas on välja töötada ministeeriumi 
ja valitsemisala riigiasutuste ühtne personalipoliitika, mis  aitab kaasa  personalijuhtimise 
valdkonna arendamisele ja ühtlustab rakendatud põhimõtteid  ning  protsesside 
elluviimist. 

2) Personali arendus- ja koolitustegevuste eesmärk 2015. aastal on luua jätkuvalt võimalusi 
ja pakkuda tuge nii ministeeriumi kui haldusala riigi- ja sihtasutuste personali tööalase 
võimekuse tõstmiseks teadmiste ja oskuste pideva täiendamise kaudu. Plaanis on välja 
selgitada haldusala personali pikaajaline arendus- ja koolitusvajadus, mis aitab tuvastada 
erinevate valdkondade ja sihtrühmade arendamist vajavad kompetentsid, millega tuleb 
pikemas perspektiivis tegeleda. Seni on arendus- ja koolitusvajadust analüüsitud ühe 
aastase perspektiiviga ning puudub haldusala tasandi vajaduste kohta pikaajalisem vaade. 
Koolitustegevuste planeerimisel pannakse rõhku nii õigus- ja  juhtimisalaste 
kompetentside arendamisele, mis on olulised nii ühtsete teadmiste ja väärtuste 
kujunemiseks kui ka spetsiifiliste valdkondade arendamisele. 



22 
Tegevjuht________________ 

3) Töötajate motivatsiooni ja rahulolu kaardistamiseks viiakse ministeeriumis iga kahe aasta 
järel läbi rahulolu-uuring eesmärgiga selgitada välja teenistujate hinnangud olulisemate 
Kultuuriministeeriumi edukust mõjutavatest võtmeteguritest, mis annab sisendi 
edasisteks tegevusteks parendamist vajavates valdkondades. 2014. aasta uuringu 
tulemused  on andnud tagasisidet, et üldine rahulolu juhtidele ja juhtimiskvaliteedile on 
võrreldes 2011. aastaga kasvanud ning tööga rahulolu näitajad läbi aastate kõrgemad. 
Rahulolu kasv on uuringu tulemustel võrdne ka ametkohtade lõikes (juhid, nõunikud, 
spetsialistid).  Järgmine rahulolu-uuring viiakse läbi 2016. aastal. 

4) Kultuuriministeerium on panustanud töökohtade ja tööruumide ergonoomilisemaks 
kohandamiseks, sealhulgas on toimunud ka töövahendite kaasajastamine.  

5) Valdkonna asutustes toetatakse puuetega inimeste kultuuris osalemist ja parandatakse 
kättesaadavust (kaldteede rajamine valitsemisala asutustes,  kuuldeaparaatide kasutamise 
edendamine etenduskunstides jms). Samuti pööravad spordiürituste korraldajad 
tähelepanu puuetega inimeste kaasamiseks nii ürituste korraldamisel kui ka osalemiseks. 

6) Seoses Eesti Euroopa Liidu Nõukogu eesistumisega 2018. aasta esimeses pooles jätkuvad 
EL eesistumisperioodi ettevalmistustegevused. Kultuuriministeerium  vastutab kolme EL 
poliitikavaldkonna töögrupi juhtimise eest – kultuur, sport ja audiovisuaalvaldkond. 
Kaardistatud on eesistumisega seotud personalivajadused ja vajalikud kompetentsid. Ees 
seisab sisuliste eesmärkide ja teemade ettevalmistamine. Ministeerium pakub erinevaid 
võimalusi eesistumispersonali kompetentside arendamiseks läbi koolitustegevuste ning 
teiste riikide EL eesistumise kogemustest õppimise ning soodustab EL institutsioonide 
juures võrgustike loomist. Ministeerium juhindub oma tegevuste koordineerimisel 
Vabariigi Valitsuse poolt heaks kiidetud Eesti Euroopa Liidu Nõukogu eesistumise 
ettevalmistuste tegevuskavast ja personalistrateegiast. 

7) Eestil on kahepoolseid kultuurikoostööleppeid ja –programme sõlmitud enam kui 40 
riigiga üle maailma, mida pikendatakse ja ajakohastatakse regulaarselt. Eesti osaleb 
Kultuuriministeeriumi ja allasutuste või partnerite kaudu enam kui viieteistkümne 
rahvusvahelise organisatsiooni, foorumi ja koostööprogrammi töös. Jätkub kahepoolsete 
kultuurikoostöölepete ja –programmide rakendamine, ajakohastamine ja pikendamine. 
Enne uute koostöölepete sõlmimist analüüsitakse olukorda juhtumipõhiselt. 

8) Eesti kultuuri rahvusvahelistumine ja eksport on Kultuuriministeeriumi ja valdkondlike 
organisatsioonide tegevuste tulemusena hüppeliselt kasvanud. Tõusnud on 
kultuuriasutuste võimekus tutvustada kultuuri maailmas. Selle protsessi toestamiseks on 
vajalikud institutsionaalne võrgustik arenduskeskuste, kultuuriesindajate ja teiste 
strateegiliste partnerite näol, rahaline tugi rahvusvaheliste projektide läbiviimiseks ning 
osalus nii rahvusvahelistes koostööprogrammides kui ka kahepoolsetes riikidevahelistes 
kultuurikoostöölepetes ja –programmides. Välissuhete valdkonnas toetatakse koostööd 
ning  kultuuri rahvusvahelistumist taotlusvooru „Eesti kultuur maailmas“ ning 
 riikidevaheliste kultuurikoostöölepete eelarvevahendite kaudu. Eesti kultuuri 
rahvusvahelistumise teadmistepõhiseks toetamiseks ja tõhustamiseks on 2015.-2016. 
aastal kavas läbi viia Eesti kultuuri rahvusvahelistumise uuring. 

9) Välismaal tegutseb  seitse kultuuriesindajat (London, Pariis, Berliin, Brüssel, Helsingi, 
Moskva ja New York), kelle ülesandeks on  aidata Eesti loovisikutel, kollektiividel, 
loomeettevõtetel ja kultuuriorganisatsioonidel jõuda rahvusvahelisele areenile, toetada  
kultuuriekspordivõimelisi tegijaid jõudmaks tegeliku ekspordini ja nende tegevuste 
kaudu  tutvustada Eestit ja eesti kultuuri maailmas. Seoses Aasia-suunalise 
kultuurikoostöö ja võimaluste tähtsuse kasvuga  on kavas luua kultuuriesindaja ametikoht 
Hiinas 2016. aastal. 

 
Juriidiline nõustamine ja õigusloome 
1) Juriidilist teenust pakkuvad teenistuskohad ministeeriumi koosseisus on komplekteeritud 

heade õigusalaste teadmistega spetsialistidega. Teenistujatele osutatav juriidilise 



23 
Tegevjuht________________ 

nõustamise teenus on kvaliteetne. 2015.aasta eesmärgiks on hoida kvaliteetse 
nõustamisteenuse taset ministeeriumi tarbeks. Samuti on edaspidi kavas suuremat 
tähelepanu pöörata ministeeriumi valitsemisala, sh. riigiasutatud sihtasutuste, 
õigusteadlikkuse tõstmisele. Suureneb asutuste juriidilise nõustamise maht. Uuendatakse 
sihtasutuste nõukogu liikmetele mõeldud käsiraamatut ja tutvustatakse seda nõukogu 
liikmetele, kes on määratud kultuuriministri poolt riigi asutatud sihtasutuste 
nõukogudesse.  

2) Kultuuriministeeriumile on omane, et suur osa ministeeriumi eelarvest jaotatakse 
valitsemisalale laiali toetustena. Seejuures on suures osas toetuste menetlejaks 
ministeeriumi ise, kuna puudub piisav seadusandlik regulatsioon, mis võimaldaks 
korrektselt eelarve vahendite jagamise haldusülesande kellelegi edasi volitada. Selle 
tulemusel kulub ministeeriumi teenistujatele, sh. sisuvaldkonna spetsialistidel, palju 
ressurssi toetuste taotluste menetlemisele, selle asemel, et tegeleda sisulise 
kultuuripoliitika kujundamisega. 2015. aastal on kavas põhjalikumalt läbi analüüsida 
kultuurivaldkonna rahastamisega seonduvad küsimused ja problemaatika. 2015.a. 
alustatakse toetuste menetlemise infotehnoloogilise lahenduse väljatöötamisega, mille 
eesmärgiks on lihtsustada toetuste taotluste vastuvõtmist, taotluste menetlemist ja 
aruannete esitamist. 

3) Õigusloome alase tegevuse tulemuseks on õiguslikud regulatsioonid, mis tagavad riigi 
raha läbipaistva ja kultuuripoliitika strateegilisi eesmärke silmaspidava jaotamise 
kultuurivaldkonnale. 

4) 2003. aastal alustatud Kultuuriministeeriumi haldusala asutuste tegevusvormi 
korrastamisega on varasemalt riigiasutuse vormis tegutsenud kaheksa teatri, kolme 
kontsertorganisatsiooni ja kahe spordikeskuse tegevus ümber korraldatud riigi asutatud 
sihtasutuseks. Muuseumide valdkonnas toimunud ümberkorralduste tulemusena: 
− tegutseb kuus muuseumi riigi asutatud sihtasutusena, neist neli sihtasutust on 

ümberkorraldatud riigiasutused, üks on uus asutatud sihtasutus ning üks sihtasutus 
tegutses muuseumina juba varasemast;  

− nelja muuseumi tegevus on üle antud kohalikule omavalitsusele, neist kaks 
riigimuuseumi on jätkanud munitsipaalmuuseumina ja kaks kohaliku omavalitsuse 
asutatud sihtasutusena; 

− kaks riigimuuseumi on viidud Võru Instituudi muuseumiosakonna alla; 
− ühe riigimuuseumi tegevus on lõpetatud. 

5) Täiendavalt kavandatakse 12 riigimuuseumi ümberkorraldusi. Tegevusvormi muutust ei 
kavandata hetkeseisuga kolme riigimuuseumi osas. 

 
Infohaldus 
1) Kultuuriministeeriumi infotehnoloogia valdkonna valitsemise korrastamiseks alustati 

2014. aastal IKT strateegia koostamise protsessiga, mille raames otsitakse vastust 
küsimusele, milline võiks olla IT valitsemise mudel ning mis küpsusastmel asutuste  IT 
protsessid on.   

2) 2015. aastal  alustatakse IKT strateegia  elluviimist, mis peaks muutma IT valitsemise 
protsessi läbipaistvamaks ja arusaadavamaks osapooltele. Eesmärgiks viia  nii IT 
valitsemise kui muude IT protsesside  võimekus uuele tasemele, et IT suudaks veel 
paremini toetada asutuste põhitegevust ning tugistruktuure eesmärkide elluviimisel. 

3) 2014. aastal asus Kultuuriministeerium kaasajastama oma dokumendihaldust kaardistades 
esmalt ära protsessid, mis on asutusesiseselt välja kujunenud. Seejärel töötati välja uus 
asjaajamiskord, milles püüti leida kompromiss väljakujunenud praktikate ja õiguslike 
regulatsioonide vahel. Alustati ministeeriumis kasutuses oleva elektroonilise 
dokumendihaldussüsteemi Doclogix värskema versiooni arendustöödega. Asjaajamise 
valdkonna arendustegevuse käigus on 2015. aasta eesmärgiks kaasaegse elektroonilise 
dokumendihaldussüsteemi rakendamine ja paberivabale asjaajamisele üle minemine. 



24 
Tegevjuht________________ 

Tegevuse tulemuseks on see, et elektrooniline dokumendihaldus toetab 
Kultuuriministeeriumi tegevuse põhiprotsesse ning on kooskõlas Eesti Vabariigi 
õigusaktidega. 

 
Avalikud suhted 
1) 2014. aastal kujundati ümber Kultuuriministeeriumi avalike suhete osakonna 

tegevuspõhimõtted ja koosseis, mis on parandanud töökorraldust ning sisemist ja välimist 
kommunikatsioonivõimekust. 2015. aasta alguses kinnitati kommunikatsioonistrateegia.  

2) Kultuuriministeeriumi kommunikatsioonistrateegia dokumendis on kirjeldatud 
kommunikatsioonipõhimõtted, tegevusprioriteedid ja mõõdikud, mis toetavad 
ministeeriumi üldist arengut. Strateegia ellurakendamine toetab: 
− kaasamist ja ministeeriumi tegevussuundade edukat kommunikeerimist valdkondade 

siseselt; 
− avalikkuse informeeritust ministeeriumi tegevustest ja kultuuripoliitilistest otsustest; 
− ministeeriumi tegevuse läbipaistvust;  
− ministeeriumi sisemise infovahetuse tõhustamist. 

3) Suurt rõhku pannakse teabeürituste ja pressibriifingute korraldamisele, et tagada 
kultuuriajakirjanike seas ühtne inforuum. 

4) Kõiki kommunikatsiooniprotsesse hinnatakse tagasivaatavalt, et saada sisendit 
järgnevateks tegevusteks. Sisekommunikatsioonitegevuste oluline planeerimistööriist on 
üle-aastane rahulolu-uuring (2014-2015, 2016, 2016-2017, 2018).  Toimivaid protsesse 
hinnatakse vähemalt kvartaalselt. 

5) Toimuvad pidevad kommunikatsioonialased ja avalikku esinemisoskust parandavad 
koolitused ministeeriumi teenistujatele ning avalike suhete osakond hoiab seminaride 
korraldamisega kontakti haldusala asutuste infotöötajatega, pakkudes neile ühiskoolitusi. 

6) Osaletakse valitsuskommunikatsioonibüroo korraldatavatel koolitustel ning uuringutes, 
mille tulemused on sisendiks avalike suhete valdkonna töö paremaks planeerimiseks. 

 
 
Tegevustega kaasnevad olulised keskkonna- ja sotsiaalsed mõjud 
 
Kultuurist osasaamise parendamiseks ning kestlikuks arenguks toimub jätkuv kultuuripärandi 
digimine. 2014. aasta lõpus valmis "Kultuuripärandi digimise rakenduskava 2015-2020". 
 
Rahvakultuurisündmuste ja vaimse kultuuripärandi nähtuste toetamise kaudu aidatakse kaasa 
kultuuriturismi arengule Eesti erinevais paigus ning seeläbi kohaliku ettevõtluse elavdamisele 
regionaalselt. Samuti aitavad regionaalsele arengule kaasa üle-Eestilised raamatukogude ja 
muuseumide võrgud ja arendatavad avalikud teenused. Piirkondade arengusse panustab ka 
näiteks Eesti Arhitektide Liidu poolt Eesti Vabariik 100 raames läbiviidav 
arhitektuuriprogramm „Hea avalik ruum“, mille tulemusel loodetakse aastateks 2018-2020 
planeerida ja ümber ehitada kuni 15 Eesti linna kesksed avalikud alad, peaväljakud või 
peatänavad. Valdavalt on omavalitsuste sooviks kujundada oma linna keskused väikelinnale 
iseloomulikuks urbanistlikuks jalakäijate pargiks, väiksemate kultuurisündmuste läbiviimise 
kohaks, festivalide ja suveürituste ja muude sündmuste toimumiskohaks. Oluliseks peetakse 
keskväljakute kasutust ka linna esindus- ja lipuväljakutena, kus saaks korraldada paraade ja 
muid pidulikke tseremooniaid. Omavalitsused näevad keskväljakute ja peatänavate 
korrastamise taga otsest seost ettevõtluse arendamisega. Paljudes linnades on kohalikud 
ettevõtjad seadnud linnajuhtidele tingimused, et kui linn korrastab keskväljaku ala, siis 
ettevõtjad investeerivad väljakut ümbritsevatesse ehitistesse ja toovad sinna oma ärid. 



25 
Tegevjuht________________ 

Meid kõiki ümbritsevas keskkonnas on lisaks oluline tagada kõigi inimeste võrdne ligipääs 
ühiskondlikele hoonetele, eluruumidele, transpordile, elukeskkonnale ning infole. Eelkõige 
tuleb parandada nägemis-, kuulmis- ja liikumispuudega või muude erivajadustega inimeste 
ligipääsetavuse tingimusi. Nendele teemadele keskendub 2015. aasta alguses 
sotsiaalkaitseministri poolt moodustatud ligipääsetavuse nõukogu, kuhu kuulub ka 
Kultuuriministeeriumi esindaja. Seni on puuetega inimestele kultuurist osasaamise 
parendamiseks kultuuriasutusi renoveerides ja ehitades arvestatud füüsilise ligipääsetavuse 
võimaluste parendamist. Tähelepanu pööratakse muuhulgas kuulmis- ja nägemispuudega 
inimestele, et nad saaksid osa teatrite, kinode, muuseumide, raamatukogude jt asutuste 
pakutavatest teenustest. 
 
Lõimumise valdkonna ja kultuurilise mitmekesisuse tegevused, eelkõige arengukava Lõimuv 
Eesti 2020 meetmed, panustavad otseselt võrdsete võimaluste loomisse kõigile Eestis 
elavatele inimestele ühiskonnaelus osalemiseks sõltumata puude olemasolust, rahvuslikust, 
keelelisest, soolisest või vanuselisest kuuluvusest. 
 
Keskkonnahoidu panustab viimastel aastatel hoogustunud paljude muinsuskaitsealuste 
objektide põhjalik restaureerimine ja ajalooliste linnapiirkondade korrastamine, kuna 
olemasolevate ehitiste rekonstrueerimine on enamasti säästlikum kui uute hoonete ehitamine, 
millega kaasneb ka vanade lammutamine ja utiliseerimine. Elamumajanduse pikaaegse 
energiatõhususe ning ka kultuuriväärtuste säilimise seisukohalt on oluline, et ehitiste 
rekonstrueerimisel seataks eesmärgiks  energiasääst mitte ainult rekonstrueerimisjärgse 
energiatarbe seisukohast, vaid ka kasutatavate materjalide energiamahukuse ja tulemuse 
püsivuse seisukohast. Oluline on hoida olemasolevat hoonestust kasutuses - kui hoone on 
ehitatud selliselt, et seda on võimalik kasutada 100-500 aastat nagu paljude mälestiste puhul, 
on see ehitamisele kulutatava energia seisukohast säästlikum kui ehitada 50-75-aastase 
elueaga uusi hooneid. Kui olemasolev hoone on tunnistatud kultuurimälestiseks 
muinsuskaitseseaduses sätestatud korras, tuleb igal juhul eelistada selle restaureerimist uue 
rajamisele või muude hoonete korrastamisele. Energiatõhusaks rekonstrueerimine aitab hoida 
mälestisi kasutuses, mis omakorda vähendab oluliselt ohtu nende säilimisele. Olemasoleva 
hoonefondi korrastamine on keskkonnasäästlik ja see rikastab (mitmekesistab) elukeskkonda. 
Keskkonnamõju on mõju nii loodusele kui kultuuripärandile ning sarnaselt loodusele on ka 
pärand taastumatu ressurss. 
 
 
Tegevuskeskkonna üldine areng ja selle mõju majandustulemustele 
 
Kultuuris osalemise ning üldise kultuurihuvi näitajad on suhteliselt kõrged. Teatrikultuur on 
Eestis jätkuvalt tugev ning teatrikülastuste ja lavastuste arv kõrge. Teatrisüsteem koosneb 
kutselistest riigi asutatud või osalusega sihtasutustest, avalik-õiguslikust rahvusooperist, 
munitsipaal- ja erateatritest ning ulatuslikust kooli- ja harrastusteatrite võrgustikust. 
Kultuuriministeerium toetab teatritegevust teatri omandivormist olenemata. Ministeeriumi 
eelarvest jagatava raha toel antakse aastas keskmiselt 5000 etendust, valmib keskmiselt 160 
uuslavastust, tööd saab koosseisulisena üle 1700 inimese ja teenindatakse ligikaudu 1 miljon 
külastajat. Etenduskunstide põhiprobleemideks on aga valdkonna madal palgatase mis on 
töötajaid vähe motiveeriv ning mitmete erialade puhul tööturul konkurentsivõimetu, 
ebaühtlane tööhõivepoliitika ja tööjõu rakendatuse tase, mida iseloomustavad spetsialistide 
üle- või alaproduktsioon ning ebaühtlane hõivatus, etenduskunstide ebavõrdne regionaalne 
kättesaadavus, pakutavate laste- ja noortelavastuste vähene variatiivsus ja nn mustad trupid, 
mis mõjutavad negatiivselt tulevaste teatrikülastajate arvu ja maitse-eelistusi. 
 



26 
Tegevjuht________________ 

Kujutava kunsti valdkonnas tegutsevad Eestis peamiselt eraõiguslikud organisatsioonid, 
mittetulundusühingud, vähesel määral kohalike omavalitsuste asutusi ja suur hulk 
vabakutselisi loovisikuid. Tänu kunstiteoste tellimise seadusele on tõusmas kunstiteoste 
arvukus avalikus ruumis. Eesti kunstielu on suurte institutsionaalsete muudatuste faasis, 
ümberkorraldused on toimumas pea kõigis olulistes asutustes. Residentuuride loomise ja 
rahvusvahelistes loomemajades töötamise aktiivsus on kasvutrendis, loovisikute mobiilsus 
vajab aga lähiajal suuremat ja süsteemsemat toetust. Investeeringuid vajab ka näituste 
korraldamise ja kunstiloome taristu, millest sõltub kunstielu jätkusuutlikkus ja areng. Kunstist 
osasaamiseks on regionaalselt erinevad võimalused, professionaalsel tasemel näituste 
korraldamine on väljaspool tõmbekeskusi piiratud. Lähiaja suurimaks väljakutseks on 
omavahelise koostöö arendamine ning jõudude koondamine ühiste eesmärkide saavutamiseks. 
 
Kirjandus on riigi poolt väärtustatud kui omakeelse kultuuriruumi üks alustalasid, luues 
eeldused ka teiste valdkondade kestmiseks ja arenguks. Selleks loob ja rakendab 
Kultuuriministeerium toetusmehhanisme, mis toetavad Eesti autorite uute teoste loomist, 
kirjastamistegevust ning kirjanduse kättesaadavust. Lugejate kasvatamiseks on vaja head 
(laste)kirjandust, laste ja noorte lugema innustamist nii kodu, lasteaia kui kooli poolt. Eesti 
kirjandus on suurendamas oma tähtsust ja väljapaistvust järjest rohkem ka välismaal. Aastal 
2014 ilmus üle maailma 18 keeles 59 eesti kirjandusteost. Eesti on koos Läti ja Leeduga 
kutsutud ka peakülaliseks Londoni raamatumessile aastal 2018. See tingib järjest suureneva 
vajaduse panustada Eesti kirjanduse rahvusvahelistumisele, tõlkijate koolitusele, messidel 
osalemisele, kirjastajate ja pressivisiitide korraldamisele, kirjanike osalemisele 
rahvusvahelistel kirjandusfestivalidel. 
 
Eesti muusikavaldkonnas tegutseb 1495 ettevõtet ja asutust, hõivatud töötajaid on 
hinnanguliselt 5800 ja kogutulu on 135 miljonit eurot. Valdkonnas tegutseb kolm riiklikku ja 
kolm munitsipaalset kontserdiorganisatsiooni. Kultuuriministeerium toetab nii 
muusikavaldkonna organisatsioone ja kollektiive kui ka festivalide ja kontsertide 
korraldamist. Samas on probleemiks Eesti muusikute piiratud rahvusvaheline 
konkurentsivõime seoses kvaliteetsete muusikainstrumentide puudumisega. Sellega seoses on 
vaja luua avaliku- ja erasektori koostöös pillifond. Kontserdikorraldus maapiirkondades on 
hõre ning seega on ligipääs muusikaelule ebaühtlane. Muusikaekspordi potentsiaal ei ole 
maksimaalselt kasutatud seoses piiratud vahendite olemasoluga välisturundusele ja 
ekspordile. 
 
Tervikuna on Eesti audiovisuaalvaldkond positiivses arengus - kasvavad kodumaiste filmide 
vaatajanumbrid ning teenitakse rahvusvahelist tunnustust festivalidelt. Eesti telemaastik on 
väljakujunenud, kuid jätkuvalt konkurentsitihe, Eesti filmivaldkond on institutsionaalselt 
tugevnenud. Arenemas on ka valdkonna müügi- ja ekspordivõimekus, lisavõimalusi nii Eestis 
kui ka rahvusvaheliselt loovad uued digitaalsed leviplatvormid. Samas on filmide tootmine 
kunstivaldkonnana suhteliselt alarahastatud ja ka sisemiselt küllaltki killustunud, 
tootmisettevõtted on väga väikesed. Piiratud turu tingimustes on piirid ka rahastamisviiside 
mitmekesisusel – erasektori investeeringud on väga harvad. Nii tootmis- kui 
ekspordivõimekust, samuti ERRi arengut pidurdab  suuremate võttepaviljonide puudumine 
Tallinnas. Kavandamisel on audiovisuaalpärandi suuremahuline digimine ja Eesti elanikele 
kättesaadavaks tegemine digitaalsetel võrguplatvormidel, mis parandaks elanikkonna 
teadlikkust Eesti kultuuriloost, mitmekesistaks õppevorme üldhariduskoolides ning 
populariseeriks audiovisuaalkunste läbi pärandi innovaatiliste uuskasutusvõimaluste. Oluline 
on tagada Euroopa Liidu tasandil väikeriikide väiketootjate õiguste kaitstus. Samuti on Eesti 
huvi kaitsta oma teleteenuste turgu läbi sihtriigi (country of destination) mõiste tugevdamise 
päritoluriigi mõiste (country of origin) arvelt. 
 



27 
Tegevjuht________________ 

Arhitektuuri loetakse nn „aeglaseks kunstiks“, mis tähendab et arhitektuuri loomise ja 
ehitamise protsess on pikaldane tegevus ning ehitised kestavad aastakümneid. Seetõttu on 
arhitektuuril traditsiooni ja väärtuste edasikandjana oluline roll. Hea arhitektuur ja avalik 
ruum mõjutab otseselt loovust väärtustava ühiskonna kujunemist ning on seeläbi laiemalt 
kultuuriruumi osa. Eesti nüüdisarhitektuur on meie riigi identiteedi osa: arhitektuur ja disain 
aitavad kujundada ja väärtustada Eestit kui hinnatud elu- ja tööpaika. Arhitektuurivaldkond 
hõlmab mahulist, sise- ja maastikuarhitektuuri ja linnaplaneerimist, ettevõtetele lisaks on 
arhitekte tööl ka kohalikes omavalitsustes ja riigiasutustes, samuti erinevates valdkonna 
institutsioonides. Valdkonna probleemiks on ettevõtete väiksus, vähene konsolideerumine ja 
valdkonna halduse killustatus riigis. Hoidmaks eesti arhitektide kõrget loomingulist taset on 
oluline mitte killustada arhitektuuriharidust, tõsta on vaja valdkonna ettevõtluse- ja 
turundusteadmisi ja leida juurde vahendeid valdkonna arendusprojektide toetamiseks. 
Riigihalduses on oluline täpsustada valdkonna- ja ministeeriumideüleseid eesmärke 
elukeskkonna kujundamisel ning neid eesmärke ministeeriumide omavahelises koostöös ellu 
viia. 
 
Disainivaldkond hõlmab toote-, teenusedisaini, graafilist disaini ning ka moedisaini. 
Ettevõtetele lisaks on disainereid tööl ka kohalikes omavalitsustes, riigiasutustes ning mujal. 
Valdkonnasisene suhtlus ja koostöö on küll aastatega paranenud, kuid suurimaks probleemiks 
on siiani nii ettevõtete kui ka turu väiksus, ressursside puudumine arendus- ja  
eksporttegevuseks ning rendihinnad. Valdkonna ettevõtluse ja turunduse alaseid teadmisi 
tuleb tõsta ja leida juurde vahendeid valdkonna arendusprojektide ja ekspordi toetamiseks. 
Kuna ettevõtjate teadlikkus disaini laiemast kasutusvõimalusest on madal, siis ei osata täna 
veel disainikasutust näha olulise konkurentsieelisena. Siiski võiks just disain kujuneda 
konkurentsieeliseks ja innovatsiooni käivitajaks väikestes ja keskmise suurusega ettevõtetes, 
mis moodustavad Eesti ettevõtete hulgas valdava osa. Disainiga seotud kulutused on 
väiksemad ning tasuvusperiood on võrreldes tehnoloogilise teadus- ja arendustegevusega 
lühem. Riik saab disaini targa tellija ja rakendajana olla erasektorile eeskujuks ning tõsta 
seeläbi oluliselt ka riiklike teenuste kvaliteeti. 
 
Loomemajandus on majandussektor, mis põhineb individuaalsel ja kollektiivsel loovusel, 
oskustel ja andel ning mis on võimeline looma heaolu ja töökohti intellektuaalse omandi 
loomise ja kasutamise kaudu. Loomemajanduse toetamise üks peamiseid eesmärke on olnud 
soodustada kultuurivaldkonna ning ettevõtluse lähenemist. See pakub paljudele kultuuriga 
seotud inimestele võimaluse ennast ettevõtluse kaudu teostada. Loomemajanduse sektoril on 
majanduslike aspektide kõrval väga oluline roll ka regioonide arengus, aktiivse elukeskkonna 
loomisel, turismi edendamisel ning Eesti maine kujundamisel välisturgudel. Loomemajanduse 
majanduslik mõju avaldub suures osas kaudselt – läbi suuremate turismitulude, suurema 
eksporditulu ja välisinvesteeringute. Samas on rahvusvahelise konkurentsivõime seisukohast 
suurimaks probleemiks loomeettevõtete väiksus ja valdkondlik killustatus. Samuti jäävad 
sektoris tegutsevate ettevõtete ja asutuste tulu nii ettevõtte ja asutuse kui ka töötaja kohta alla 
Eesti keskmisele. Seetõttu on ettevõtete, asutuste ja loovisikute võimekus koostööd teha 
määrava tähtsusega, moodustamaks muuhulgas valdkondadeüleseid ja teisi majandussektoreid 
hõlmavaid kooslusi, et keskenduda senisest enam ka rahvusvahelistumisele ja 
ekspordivõimekuse arendamisele. Loomemajanduse valdkonna ettevõtete konkurentsivõime 
tõstmiseks, ekspordimahtude suurendamiseks ja lisandväärtuse kasvatamiseks on kavas 
Euroopa Liidu 2014-2020 rahastamisperioodi struktuurifondidest finantseeritava 
loomemajanduse arendamise meetmete käivitamine. 
 
Muuseumide valdkonna arengule on kaasa aidanud mitmete uute muuseumide valmimine (nt 
Eesti Meremuuseumi lennusadam, NUKU muuseum, Pärnu Muuseumi taastatud aidahoones, 
SA Virumaa Muuseumide Eesti Politseimuuseum) või uuenduskuuri läbimine (nt Eesti 



28 
Tegevjuht________________ 

Ajaloomuuseumi Suurgildi hoone, SA Eesti Tervishoiu Muuseum, SA Haapsalu ja Läänemaa 
Muuseumid Iloni Imedemaa), mistõttu on muuseumikülastuste koguarv liikunud viimastel 
aastatel tõusvas trendis. See on tõstnud ka muuseumide võimekust suurendada 
majandustegevusest laekuvat tulu, mis omakorda võimaldab pakkuda külastajatele 
mitmekesisemat näituste ning ürituste programmi. Mitmed suure potentsiaaliga muuseumid 
vajavad siiski veel selle avamiseks tegevuskeskkonna (s.h muuseumihoidlad) kaasajastamist 
ning ekspositsioonide uuendamist. Jätkuvalt on probleemiks muuseumitöötajate madalad 
palgad ning kommunaalkulude hinnatõus. Kuna säilitamist vajavat on muuseumidesse aegade 
jooksul kogunenud palju, seda tuleb pidevalt juurde ning paralleelselt halveneb materjalide 
loomuliku vananemise tõttu säilitatava seisukord, siis nõuab see üha rohkem ressurssi. Samas 
on rikkaliku kultuuripärandi olemasolu sümboolseks kapitaliks muu maailmaga suhtlemisel. 
2014. aastal jõustus uus muuseumiseadus, mis rõhutab muu hulgas muuseumi kui 
haridusasutuse rolli ja kehtestab uued muuseumikülastuse soodustused riigimuuseumides. 
Samas puudub süsteem kooliõpilaste muuseumikülastuste toetamiseks. Alates 2012. aastast 
on toimunud muuseumivõrgustiku korrastamine ning muuseumide juriidilise vormi 
muutmine, lähtudes muuseumide eripärast ja kohalikest oludest. Seoses muinsuskaitseseaduse 
muutmisega toimuvad arutelud, kuidas riik saaks soodustada kultuuripärandi terviklikkuse 
põhimõttest lähtuvalt tihedamat koostööd ja koordineeritud tegevust muuseumide ja 
muinsuskaitse vahel. Loodud on muuseumide infosüsteem MuIS, mis vajab 
kasutajasõbralikumaks muutmist ning kiirendamist vajab sinna andmete sisestamine ja 
digikujutiste lisamine. 
 
Raamatukogude valdkonnas on oluline on suurendada väärtkirjanduse, kultuuriajakirjanduse 
ning e-raamatute kättesaadavust. Uuendamisel on Rahvaraamatukogu seadus, mis täpsustab 
kohaliku omavalitsuse raamatukogu riiklikke ja omavalitsuslikke ülesandeid ning 
maakonnaraamatukogude rahastamise põhimõtteid. 2015. aasta alguses uuendati 
rahvaraamatukogude riigieelarvest finantseeritavate kulude jaotamise korda. Regionaalarengu 
toetuseks ja teavikute kättesaadavuse ning ostuvõimaluse suurendamiseks kasvab 2015. aastal 
teavikute soetamise toetus. Teavikute hinnatõus ja e-väljaannete kättesaadavaks tegemine 
vajab järjepideva riikliku toetuse tõusu, et tagada samal tasemel regionaalne informatsiooni 
kättesaadavus. Riigiülesandeid täitvate raamatukogutöötajate (kõrgharidust nõudvatel 
ametikohtadel) tööjõu kulu tuleb tõsta kõrgharidusega haridustöötaja töötasu miinimumini, 
mis tagaks tööjõuturul konkurentsivõimelisuse ja järelkasvu. Infoühiskonnas muutuvate info 
kasutajate vajaduste rahuldamiseks on vajalik järjepidevalt tõsta raamatukogutöötajate erialast 
pädevust (sh ulatuslikumaid  erialase täiendkoolituse võimalusi ja stažeerimist infoasutustes), 
et tagada raamatukoguteenuste areng. Sundeksemplari seaduse muudatusega on kavas 
laiendada digitaalsena sündinud väljaannete pärandi kogumist, et tulevastele põlvedele 
säiliksid ka digitaalsena sündinud trükiste trükifailid. Seaduse muudatus võrdsustab 
digitaalselt sündinud väljaanded teistel kandjatel väljaannetega, kuid sellega seoses kasvab 
tööjõukulu ja kolmekordistub arhiveeritavate digifailide andmemaht ning vajadus teostada 
digitaalarhiivis jooksvalt pisiarendusi. 
 
Eesti rahvakultuuri tugevus on rikkalik pärand ning inimesed, kes väärtustavad ja kannavad 
paikkondlikke kombeid ja elulaadi ning annavad seda edasi järgmistele põlvkondadele, hoides 
rahvakultuuri seeläbi elujõulisena. Eestlaste on oluliseks identiteedi väljenduseks laulu- ja 
tantsupidu. UNESCO vaimse kultuuripärandi kaitsekonventsiooniga ühinemine 2006. a on 
hoogustanud vaimse kultuuripärandi alaseid tegevusi. Aktiviseerunud on mitmed ühise 
identiteediga kultuuriruumid, kellele on oluline oma pärimuskultuuri väärtustamine ning 
hoidmine. Nende kogukondade toetuseks on loodud Kultuuriministeeriumi poolt 
kultuuriruumide programmid. Lisaks toetatakse ka muid olulisi vaimse kultuuripärandiga 
seotud tegevusi ning väiksemaid valdkondlikke või piirkondlikke institutsioone. Alates 2010. 
aastast on avatud Eesti oma vaimse kultuuripärandi nimistu, kuhu kogukonnad saavad esitada 



29 
Tegevjuht________________ 

enam kui kahe inimpõlve vanuseid elavaid traditsioone, kombeid ning tavasid. Suuremat 
riigipoolset tähelepanu nõuavad aga näiteks UNESCO vaimse kultuuripärandi 
esindusnimekirja kantud Eesti, Läti ja Leedu laulu- ja tantsupeo traditsiooni, Kihnu 
kultuuriruumi, Seto leelo ning suitsusauna traditsiooni Vana Võrumaal arengud. 
 
Eestis on rikkalik kultuuripärand, millest osa on riikliku kaitse all. 2013. a lõpu seisuga on 
meil 26 504 kultuurimälestist (arheoloogia-, ehitis-, kunsti-, tehnika- ja ajaloomälestised 
kokku, kõik kantud riiklikkusse kultuurimälestiste registrisse register.muinas.ee). Terviklike 
keskkondade väärtustamiseks on loodud 12 muinsuskaitseala, lisaks on Eestis kaks UNESCO 
maailmapärandi nimistusse kuuluvat objekti. Probleemiks on aga inim- ja rahaliste ressursside 
nappus, mistõttu valitseb valdkonnas vähene haldussuutlikkus. Kohustused on peamiselt 
mälestiste omanike kanda ning rahalised vahendid neid kompenseerida on liiga väikesed. 
Erinevad riiklikud toetusprogrammid on end õigustanud ning sarnaselt vajab väljatöötamist 
uus toetusprogramm, mis tegeleks sihitult teatud aktuaalse, enam tähelepanu ja koordineeritud 
tegevusi vajava alamvaldkonnaga. Paremat koostööd vajab ka riigi kinnisvarastrateegia 
rakendamine. Hetkel ei arvesta riigi kinnisvarastrateegia mõjusid analüüsides piisavalt 
muinsuskaitsealuste hoonete kasutusega, vaid lähtutakse otsuste tegemisel pigem ühe 
(investeeriva) asutuse vaatest. 
 
Sport on Eestis detsentraliseeritud ja spordiorganisatsioonid on oma otsustes iseseisvad. Eesti 
Spordiregistri (ESR) andmetel on Eestis 05.01.2015. aasta seisuga 3 450 kutsetunnistusega 
treenerit ning 2330 spordiorganisatsiooni: 2130 spordiklubi, 117 spordiühendust, 63 
spordialaliitu, 19 maakonna ja linna spordiliitu ja 1 rahvuslik olümpiakomitee Lisaks on 
EHIS-es registreeritud 343 spordikooli. Harrastajate arv on viimastel aastatel Eestis kasvanud. 
Spordiklubidesse kuulub 31.12.2013. aasta seisuga 142 888 spordiharrastajat (ca 10 % 
elanikkonnast), sh 81 057 kuni 19-aastased noored. ESR  andmetel on 2015. aasta alguses 
Eestis ligikaudu 2 600 spordiobjekti ja liikumispaika. 2014. aasta sügisel Eesti 
Olümpiakomitee  poolt liikumisaasta raames läbiviidud uuringu kohaselt on regulaarselt 
liikuvate inimeste osakaal 42%. Eesti on olnud edukas rahvusvaheliste suurvõistluste 
korraldaja. Eesti sportlased võidavad rahvusvahelistelt tiitlivõistlustelt keskmiselt üle 100 
medali (2014 – 138), millest umbes 10% on klassikaliste olümpiaalade medalid. 
 
Ühiskonna sidususe suurendamine ning eri keele- ja kultuuritaustaga inimeste kaasamine 
ühiskonnaellu muutub nii riigi stabiilsuse, majanduse kasvupotentsiaali kui ka ühiskonna 
heaolu seisukohast üha olulisemaks. Eesti ühiskond on kultuuriliselt ja õigusliku staatuse 
poolest mitmekesine: kokku elab Eestis ligi 190 rahvuse esindajaid. Lõimumise all 
mõistetakse ühiskonna kultuurilise, poliitilise ja sotsiaal-majandusliku sidususe suurenemist. 
Lõimumisprotsessi iseloomustab teadmiste, oskuste ja väärtuste kujunemine, mis panustavad 
ühiskonna arengusse praktilise koostöö ja vastastikuse avatuse kaudu. Selle tulemusel 
vähenevad ühiskonnaliikmete keelelis-kultuurilisest taustast ja rahvuslikust kuuluvusest 
tingitud erinevused ühiskonnaelus osalemisel. Lisaks lõimumise institutsionaalsetele 
rõhuasetusele – kodakondsus, riigikeel, ühtne haridussüsteem – on vaja enam tähelepanu 
pöörata eri rahvuste omavahelisele suhtlemisele ja lõimumise sotsiaalmajanduslikule 
mõõtmele. Võrdse kohtlemise põhimõtete teadvustamine ja rakendamine aitab vältida 
rahvusest ja rassilisest kuuluvusest tingitud ebavõrdsust ja eraldatust, mis omakorda toetab 
sidusa ühiskonna loomise eesmärki. Senisest enam on vaja tähelepanu pöörata lõimumist 
toetavate hoiakute avatumaks muutmisele.  Selles on oluline roll kommunikatsioonil ning 
aktiivsetel ja positiivsetel kontaktidel eri ühiskonnarühmade vahel. Ühiskonnaelus aktiivse ja 
tulemusliku osaluse ning lõimumist toetavate väärtushoiakute leviku ja kinnistumise jaoks on 
vajalik parandada eesti keelt emakeelena mitte rääkivate püsielanike ja uussisserändajate 
riigikeeleoskust, toetada nende kohanemist ja teadlikkust kodakondsuse omandamise 
võimalustest, vähendada erinevusi tööturul ja kodanikuühiskonnas osalemises ning edendada 



30 
Tegevjuht________________ 

sidemeid teiste ühiskonnaliikmete ja riigiga. Lõimumispoliitika on horisontaalse iseloomuga 
ning hõlmab riigi eelarvestrateegias mitut poliitikavaldkonda. Poliitika edukaks elluviimiseks 
on vaja suurendada eri organisatsioonide vahelist koostööd (sh avaliku, erasektori ning 
kodanikuühiskonna tasandil) ja seirata lõimumisprotsesse. 
 

 



31 
Tegevjuht________________ 

RAAMATUPIDAMISE AASTAARUANNE 
 

Bilanss 
tuhandetes eurodes 
 

    Lisa 31.12.2014 31.12.2013 
Varad   256 017 237 642 
Käibevara   15 700 10 835 
  Raha ja pangakontod 3 3 832 4 041 

  Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded 6A 420 398 

  Muud nõuded ja ettemaksed 7 11 172 6 147 

  Varud 8 275 249 

  
Põhivara   240 317 226 808 
  Osalused sihtasutustes  9 103 004 85 147 

  Finantsinvesteeringud 4 47 17 

  Muud nõuded ja ettemaksed 7 20 21 

  Kinnisvarainvesteeringud 10 2 389 3 095 

  Materiaalne põhivara 11 134 438 137 917 

  Immateriaalne põhivara 12 420 610 

  
Kohustused ja netovara    256 017 237 642 
Lühiajalised kohustused    8 184 11 652 
  Võlad tarnijatele   622 2 213 

  Võlad töötajatele   603 1 012 

  
Muud kohustused ja saadud 
ettemaksed 7 6 093 7 962 

  Eraldised 13 3 6 

  Laenukohustused 14 864 459 

  
Pikaajalised kohustused   18 256 19 789 

  
Muud kohustused ja saadud 
ettemaksed 7 6 712 9 287 

  Eraldised 13 949 856 

  Laenukohustused 14 10 595 9 646 

  
Netovara   229 577 206 201 

 
 
 
 



32 
Tegevjuht________________ 

Tulemiaruanne 
tuhandetes eurodes 
 
      Lisa 2014 2013 

Tegevustulud   25 883 30 364 
  Riigilõivud 6B 4 5 

  Maksud (hasartmängumaks) 6B 3 184 2981 

  Saadud toetused  15A 16 234 17 976 

  Kaupade ja teenuste müük 16 6 440 9 394 

  Muud tegevustulud 17 21 8 

          

Tegevuskulud   -138 038 -137 533 
  Antud toetused 15B -104 968 -93 856 

  Tööjõukulud 18 -14 614 -19 282 

  Majandamiskulud   20 -12 648 -15 889 

  Muud tegevuskulud 21 -1 972 -3 812 

  Põhivara amortisatsioon ja 
allahindlus 

22 -3 837 -4 693 

            
Tegevustulem   -112 155 -107 169 
            
Finantstulud ja –kulud   -646 -1 331 
  Intressikulu 13 -34 -590 

  Tulem osalustelt 9 -613 -741 

  Tulu hoiustelt ja väärtpaberitelt  1 0  

        
Aruandeperioodi  tulem   -112 802 -108 499 
            

Siirded 23 112 802 108 499 



33 
Tegevjuht________________ 

Rahavoogude aruanne (kaudsel meetodil) 
tuhandetes eurodes 
 
    Lisa 2014 2013 

Rahavood põhitegevusest 
Tegevustulem   -112 155 -107 169 

Korrigeerimised: 

  
Põhivara amortisatsioon ja 
allahindlus 

22 3 837 4 693 

  Käibemaksukulu põhivara soetuselt   845 2 050 

  Kasum/kahjum põhivaramüügist 17 -3 -4 

  
Saadud sihtfinantseerimine 
põhivara soetuseks 

  -14 107 -11 843 

  
Antud sihtfinantseerimine põhivara 
soetuseks   9 027 9 535 

Korrigeeritud tegevustulem   -112 556 -102 737 

Põhitegevusega seotud käibevarade netomuutus    -4 062 156 

Põhitegevusega seotud kohustuste netomuutus   -339 -591 
Rahavood põhitegevusest kokku   -116 957 -103 172 
  

Rahavood investeerimistegevusest 
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetuse eest   -3 819 -5 599 

Laekunud materiaalse põhivara müügist   17 3 4 

Laekunud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks   785 525 

Makstud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks   -13 599 -10 935 

Tasutud finantsinvesteeringute soetamisel   -30  0 

Laekunud osaluste müügist    0 297 
Rahavood investeerimistegevusest kokku   -16 660 -15 708 
  

Rahavood finantseerimistegevusest 
Arvelduskrediidi muutus   14 798 -1 164 
Tasutud kapitalirendi põhiosa 
makseid 

  14  0 -1 274 

Tasutud faktooringlepingute 
alusel 

  14  0 -396 

Makstud intressid   14  0 -548 

Netofinantseerimine eelarvest     132 270 123 358 
Rahavood finantseerimistegevusest kokku   133 068 119 976 
  
Puhas rahavoog   -549 1 096 
  

Raha ja selle ekvivalendid perioodi alguses 3 4 041 2 942 

Raha ja selle ekvivalendid perioodi lõpus 3 3 832 4 041 

Raha ja selle ekvivalentide muutus   -208 1 099 
 
 



34 
Tegevjuht________________ 

Netovara muutuste aruanne 
tuhandetes eurodes 
 
  Lisa Muutused 
Saldo 31.12.2012   191 977 
Osaluste ja varade 
ümberhindlus   7 485 

Arvestuspõhimõtete muutus   -28 
Siire tulemi elimineerimisest 23 6 766 
Kokku muutused 2013   14 224 
Saldo 31.12.2013   206 201 
Varade ümberhindlus   4 376 
Siire tulemi elimineerimisest 23 18 999 
Kokku muutused 2014   23 376 
Saldo 31.12.2014   229 577 

  



35 
Tegevjuht________________ 

Riigieelarve täitmise aruanne 
 
Selgitused eelarve täitmise aruande juurde on esitatud lisas 24.  
 

P
iir

m
ää

ra
d         TULUD 15 39 121 83  0 

  3     Tegevustulud 15 39 121 83  0 

  32     Kaupade ja teenuste 
müük 

15 15 83 68  0 

10 320     Riigilõivud 7 7 4 -3  0 

Grupp Liik Konto Objekt TT’  Sisu selgitus Esialgne 
eelarve 

Lõplik 
eelarve 

Eelarve 
täitmine  

Täitmine 
miinus 
eelarve 

Kantud 
2015. a 

eelarvesse 

K
oo

nd
 

Jagu 6. KULTUURIMINISTEERIUMI valitsemisala eelarve           

        TULUD KOKKU 40 185 40 701 40 784 83  0 

  3     Tegevustulud 40 185 40 620 40 703 83  0 

  30     Maksud ja 
sotsiaalkindlustusmaksed 

26 997 27 653 27 653  0  0 

  32     Kaupade ja teenuste 
müük 

8 092 8 476 8 544 68  0 

  320     Riigilõivud 7 7 4 -3  0 

  322     Tulu majandustegevusest 8 078 8 462 8 462  0  0 

  323     Muu kaupade ja teenuste 
müük 

8 8 79 72  0 

  35     Saadud toetused 5 095 4 491 4 491  0  0 

  358     Saadud kodumaised 
toetused 

625 22 22  0  0 

  359     Saadud välistoetused 4 470 4 468 4 468  0  0 

  38     Muud tulud  1 1 15 14  0 

  381     Tulu riigivara müügist  0  0 3 3  0 

  388     Muud eespool nimetamata 
tulud 

1 1 12 12  0 

  70     Saadud siirded 
riigiasutustelt 

 0 81 81  0  0 

        Konsolideerimisgrupi tulud 28 685 30 119 30 119  0  0 

        KULUD JA 
INVESTEERINGUD 
KOKKU 

-172 528 -183 340 -174 220 9 120 -8 412 

      08 Vabaaeg, kultuur ja 
religioon 

-172 528 -183 340 -174 220 9 120 -8 412 

        KULUD KOKKU -168 362 -175 697 -168 190 7 508 -6 841 

        Tegevuskulud -167 946 -175 330 -167 823 7 508 -6 841 

  4     Antud toetused ja muud 
ülekanded 

-112 408 -117 206 -112 801 4 405 -3 887 

  5     Tööjõu- ja 
majandamiskulud 

-31 544 -33 633 -30 531 3 103 -2 954 

  60     Muud tegevuskulud -23 994 -24 491 -24 491  0  0 

  650     Finantskulud -338 -292 -292  0  0 

  71     Antud siirded 
riigiasutustele 

-78 -76 -76  0  0 

        Konsolideerimisgrupi 
kulud 

-78 -130 -130  0  0 

        INVESTEERINGUD 
KOKKU 

-4 166 -7 642 -6 030 1 613 -1 571 

        FINANTSEERIMIS-
TEHINGUD KOKKU 

-131 -151 -93 58  0 

        Välistoetuste riiklik kaas- 
ja omafinantseering 

-439 -813 -199 614  0 



36 
Tegevjuht________________ 

10 323     Muu kaupade ja teenuste 
müük 

8 8 79 72  0 

  35     Saadud toetused  0 23 23  0  0 

20 3591     Välislähetuste hüvitised  0 23 23  0  0 

  38     Muud tulud  1 1 15 14  0 

10 381     Tulu riigivara müügist     3 3  0 

10 388     Muud eespool nimetamata 
tulud 

1 1 12 12  0 

        KULUD JA 
INVESTEERINGUD 
KOKKU  

-132 358 -137 862 -133 160 4 702 -3 993 

        KULUD -130 037 -132 920 -129 831 3 089 -2 423 

        Tegevuskulud -129 881 -132 553 -129 463 3 089 -2 423 

  4     Antud toetused ja muud 
ülekanded 

-107 350 -109 786 -107 205 2 581 -2 063 

20 41   08 Sotsiaaltoetused -632 -639 -620 19 -19 

20 450   08 Antud sihtotstarbelised 
toetused 

-58 559 -59 681 -58 109 1 572 -1 548 

20 450 TP002001 08 Vabariigi Presidendi 
Kantseleile 

 0 -4 -4  0  0 

20 450 TP012001 08 Maanteeametile  0 -2 -2  0  0 

20 450 TP017001 08 Välisministeeriumile  0 -7 -7  0  0 

20 450 TP011001 08 Kultuuriministeeriumile  0 -40 -40  0  0 

10 450 SE000001 08 Õppelaenude 
tagasimaksmisega seotud 
kulud 

-33 -32 -32  0  0 

20 450 SE060001 08 Rahvusooper Estonia -8 060 -8 060 -8 060  0  0 

20 450 SE060002 08 Eesti Rahvusringhääling -24 369 -24 369 -24 369  0  0 

20 450 SE060003 08 Rahvusraamatukogu -5 264 -5 264 -5 248 16 -16 

20 450 SE000099 08 Antud sihtotstarbelised 
toetused 

-1 641 -1 641 -1 635 6 -6 

31 450   08 Välistoetuste riiklik kaas- 
ja omafinantseering 

-363 -619 -132 487  0 

30 450 IN060000 08 Investeeringutoetused -7 539 -7 654 -7 236 418 -411 

30 450 IN060099 08 Investeeringutoetused -510 -510 -448 62 -62 

30 41 VR060055 08 Kultuuritegelaste 
premeerimiseks 

 0 -32 -32  0  0 

30 41 VR060447 08 Kultuurväärtusega  
leidude leiutasude 
maksmiseks 

 0 -5 -5  0  0 

30 41 VR060175 08 Kultuurväärtusega  
leidude leiutasude 
maksmiseks 

 0  -84 -84  0  0 

30 450 VR060204 08 Tervishoiu- ja 
Vabaõhumuuseumile 
investeeringutoetusteks 

 0 -312 -312  0  0 

30 452 OR060478 08 Kahjuhüvitis 
korporatsioonidele 

 0 -450 -450  0  0 

20 452 SE000003 08 Liikmemaksud 
(Rahvusvahelised 
organisatsioonid) 

-380 -380 -379 1 -1 

  5     Tööjõu- ja 
majandamiskulud 

-22 531 -22 766 -22 258 508 -359 

31 5   08 Välistoetuste riiklik kaas- 
ja omafinantseering 

-46 -128 -43 85  0 

10 5 SE000001 08 Õppelaenude 
tagasimaksmisega seotud 
kulud 

-55 -25 -25  0  0 

20 5 SE000028 08 Vahendid Riigi Kinnisvara 
ASile 

-3 190 -3 224 -3 168 56   

20 5   08 70000941. 
Kultuuriministeerium 

-4 493 -4 391 -4 286 105 -103 



37 
Tegevjuht________________ 

20 5   08 70000958. 
Muinsuskaitseamet 

-1 311 -1 366 -1 326 40 -39 

20 5   08 70001159. Eesti 
Hoiuraamatukogu 

-429 -440 -440 1 -1 

20 5   08 70001030. Eesti 
Lastekirjanduse Keskus 

-369 -377 -361 16 -11 

20 5   08 70001024. Rahvakultuuri 
Keskus 

-405 -414 -407 7 -7 

20 5   08 70004347. Võru Instituut -168 -169 -165 5 -5 

20 5   08 Kontserdiorganisatsioonid -1 719 -1 719 -1 719  0 0 

20 5   08 Muuseumid -10 346 -10 449 -10 255 195 -194 

30 5 VR060108 08 Kohtuotsuse täitmiseks 
Meremuuseumile 

 0 -64 -64  0  0 

  60     Muud tegevuskulud  0 -1 -1  0  0 

10 6080   08 Valuuta kursivahed  0 -1 -1  0  0 

  650     Finantskulud -78 -292 -292  0  0 

20 650 SE000028 08 Vahendid Riigi Kinnisvara 
ASile 

-78 -44 -44  0  0 

30 650 VR060108 08 Kohtuotsuse täitmiseks 
Meremuuseumile 

 0 -247 -247  0  0 

  71     Antud siirded 
riigiasutustele 

-78 -76 -76  0  0 

20 71 TP016001 08 Riiklikud toetused 
olümpiavõitjatele - 
Sotsiaalkindlustusamet 

-78 -76 -76  0  0 

        INVESTEERINGUD  -2 322 -4 942 -3 329 1 613 -1 571 

30   IN060000 08 Investeeringud  -2 291 -3 754 -2 183 1 571 -1 571 

30   VR060108 08 Kohtuotsuse täitmiseks 
Meremuuseumile 

 0 -1 123 -1 123  0  0 

31   IN060000 08 Välistoetuste riiklik kaas- 
ja omafinantseering 

-30 -65 -23 42  0 

 T
ul

ud
 ja

 t
ul

u
de

st
 s

õl
tu

va
d 

ku
lu

d
 

        TULUD 13 172 13 050 13 050  0  0 

  3     Tegevustulud 13 172 12 929 12 929  0  0 

  32     Kaupade ja teenuste 
müük 

8 078 8 462 8 462  0  0 

40 322     Tulu majandustegevusest 8 078 8 462 8 462  0  0 

  35     Saadud toetused 5 095 4 467 4 467  0  0 

40 359     Saadud välistoetused   2 781 2 100 2 100  0  0 

40 358     Saadud kodumaised 
toetused 

625 22 22  0  0 

40 359 TP014001   Saadud (vahendatud) 
välistoetused  (Norra ja 
EMP finantsinstrument) 

1 688 2 345 2 345  0  0 

  70     Saadud siirded 
riigiasutustelt 

 0 121 121  0  0 

40 70 TP006001   Riigikantseleilt  0 3 3  0  0 

40 70 TP009001   Haridus- ja 
Teadusministeeriumilt 

 0 58 58  0  0 

40 70 TP011001   Kultuuriministeeriumilt  0 40 40  0 0 

40 70 TP015001   Siseministeeriumilt  0 20 20 0  0 

        KULUD JA 
INVESTEERINGUD 
KOKKU  

-13 172 -17 781 -13 461 4 320 -4 320 

        KULUD -11 328 -15 080 -10 761 4 320 -4 320 

        Tegevuskulud -11 068 -15 080 -10 761 4 320 -4 320 

  4     Antud toetused ja muud 
ülekanded 

-2 096 -4 296 -2 529 1 767 -1 767 

40 41   08 Sotsiaaltoetused  0 -13 -13  0  0 

40 450   08 Antud sihtotstarbelised 
toetused 

-2 096 -4 283 -2 516 1 767 -1 767 



38 
Tegevjuht________________ 

  5     Tööjõu- ja 
majandamiskulud 

-8 972 -10 784 -8 232 2 553 -2 553 

40 5   08 70000941. 
Kultuuriministeerium 

-181 -599 -246 353 -353 

40 5   08 70000958. 
Muinsuskaitseamet 

-171 -219 -163 55 -55 

40 5   08 70001159. Eesti 
Hoiuraamatukogu 

-1 -10 -9  0  0 

40 5   08 70001030. Eesti 
Lastekirjanduse Keskus 

-23 -42 -25 17 -17 

40 5   08 70001024. Rahvakultuuri 
Keskus 

-39 -67 -42 25 -25 

40 5   08 70004347. Võru Instituut -11 -153 -129 24 -24 

40 5   08 Kontserdiorganisatsioonid -3 207 -783 -737 46 -46 

40 5   08 Muuseumid -5 340 -8 912 -6 880 2 032 -2 032 

  650     Finantskulud -260  0  0  0  0 

40 650   08 Finantskulud -260  0  0  0  0 

        INVESTEERINGUD  -1 844 -2 700 -2 700  0  0 

40  15 IN060000 08 Investeeringud  -1 844 -2 700 -2 700  0  0 

E
da

si
an

ta
va

d 
m

ak
su

d
 

        TULUD  26 997 27 653 27 653  0  0 

  30     Maksud ja 
sotsiaalkindlustusmaksed 

26 997 27 653 27 653  0  0 

56 30 TP014003   Hasartmängumaks - 
Maksu- ja Tolliametilt 

13 123 13 819 13 819  0  0 

55 30 TP014003   
Aktsiis - Maksu- ja 
Tolliametilt 

13 874 13 834 13 834  0  0 

        KULUD -26 997 -27 738 -27 639 98 -98 

        Tegevuskulud -26 997 -27 738 -27 639 98 -98 

  4     Antud toetused ja muud 
ülekanded 

-2 962 -3 164 -3 107 57 -57 

56 450 SE000019 08 Hasartmängumaks - 
Kultuuri ja spordiprojektid 

-2 962 -3 164 -3 107 57 -57 

  5     Tööjõu- ja 
majandamiskulud 

-41 -83 -42 41 -41 

56 5 SE000020 08 Hasartmängumaks - 
Nõukogu teenindamine 

-41 -83 -42 41 -41 

    60     Muud tegevuskulud -23 994 -24 490 -24 490  0  0 

  

56 601 SE000015 
08 Hasartmängumaks - 

Kultuurkapital 
-10 120 -10 657 -10 657  0  0 

  55 601 SE000015 08 Aktsiis - Kultuurkapital -13 874 -13 834 -13 834  0  0 

F
in

. 
te

hi
ng

ud
         FINANTSEERIMIS-

TEHINGUD 
-131 -151 -93 58  0 

10 205     Kohustuste suurenemine  0  0 742 742  0 

10 206     Kohustuste vähenemine  0 -20 -835 -816  0 

20 206 SE000028   Kohustuste vähenemine -131 -131  0 131 0  

V
õr

dl
us

 r
ah

a 
jä

äg
i 

m
uu

tu
se

ga
         Sh mitterahalised tulud  0  0 24 490  0  0 

        Sh mitterahalised kulud ja 
investeeringud 

 0  0 -24 490  0  0 

        Netosiirded riigikassaga  0  0 133 387  0  0 

        Raha jääk aasta algul  0  0 3 974  0  0 

        Raha jääk aasta lõpul  0  0 3 832  0  0 

 
*TT -tegevusala 



39 
Tegevjuht________________ 

 

Raamatupidamise aastaaruande lisad 
 
 
Lisa 1. Raamatupidamise aastaaruande koostamisel kasutatud arvestusmeetodid ja 
hindamisalused 
 
Käesolev raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti hea 
raamatupidamistava ja riigieelarve seadusega. Eesti hea raamatupidamistava tugineb 
rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuspõhimõtetele (Euroopa Liidu raamatupidamise 
direktiivid, rahvusvahelised finantsarvestuse standardid ja rahvusvahelised avaliku sektori 
raamatupidamise standardid) ning selle põhinõuded on kehtestatud raamatupidamise 
seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid ning riigi 
raamatupidamise üldeeskirjas sätestatud nõuded. 
 
Aastaaruandesse hõlmatud asutuste nimekiri ja nende tähtsamad finantsnäitajad on esitatud 
lisas 2. Aastaaruandesse hõlmatud asutuste omavahelised nõuded, kohustused, tulud ja kulud 
on konsolideerimisel elimineeritud, v.a eelarve täitmise aruandes. 
 
Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud lähtudes soetusmaksumuse printsiibist. 
Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud tuhandetes eurodes.  
 
Varade ja kohustuste jaotus lühi- ja pikaajalisteks 
Varad ja kohustused on bilansis jaotatud lühi- ja pikaajalisteks lähtudes sellest, kas vara või 
kohustuse eeldatav valdamine kestab kuni üks aasta või kauem arvestatuna bilansikuupäevast.  
 
Raha ja raha ekvivalendid 
Bilansis kajastatakse raha ja pangakontode kirjel kassas olevat sularaha ja arvelduskontode 
jääke kontsernivälistel kontodel ja e-riigikassa omatulu, toetuste ja tagatiste kontodel. 
Arvelduskontodel bilansikuupäevaks kogunenud laekumata intressid kajastatakse 
viitlaekumistena. 
 
Nõuded  
Nõuded on bilansis kajastatud korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil. Nõudeid kajastatakse 
bilansis nõudeõiguse tekkimise momendil ning hinnatakse lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest 
summadest. Laekumata nõudeid hinnatakse iga konkreetse kliendi korral eraldi, arvestades 
teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded on 
bilansis hinnatud alla tõenäoliselt laekuva summani. Aruandeperioodil laekunud, eelnevalt 
kuludesse kantud nõuded on kajastatud aruandeperioodi ebatõenäoliste nõuete kulu 
vähendusena. Nõuet loetakse lootusetuks, kui juhtkonna hinnangul puuduvad võimalused 
nõude kogumiseks. Lootusetud nõuded on bilansist välja kantud. 
 
 
 



40 
Tegevjuht________________ 

Varud 
Valmistoodang ja lõpetamata toodang võetakse arvele tootmisomahinnas, mis koosneb 
otsestest ja kaudsetest tootmisväljaminekutest, milleta varud ei oleks praeguses olukorras ja 
koguses. Muud varud võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja 
muudest soetamisega seotud otsestest kulutustest. Varude jäägi hindamisel kasutatakse FIFO 
meetodit. Varud hinnatakse alla eeldatavale neto realiseerimismaksumusele, kui see on 
madalam nende soetusmaksumusest. 
 
Osalused sihtasutustes  
Aruandekohustuslase bilansis kajastatakse 100%-lise osaluse määraga neid osalusi 
sihtasutustes, mille üle tal on valitsev mõju. Valitsev mõju tekib üldjuhul õigusest määrata 
enam kui 50% sihtasutuse juhtimisorgani liikmetest. Osalused on bilansis kajastatud 
kapitaliosaluse meetodil. 
 
Osalused tütarettevõtjates 
Tütarettevõtjat loetakse kontrolli all olevaks, kui aruandekohustuslane omab üle 50% 
tütarettevõtja hääleõiguslikest aktsiatest või osadest, on võimeline kontrollima tütarettevõtja 
tegevus- ja finantspoliitikat või omab õigust nimetada või tagasi kutsuda enamikku nõukogu 
liikmetest. Osalusi tütarettevõtjate aktsiates ja osades kajastatakse kapitaliosaluse meetodil. 
 
Finantsinvesteeringud 
Muude pikaajaliste finantsinvesteeringutena kajastatakse sihtotstarbelist eraldist 
stipendiumifondi moodustamiseks. Finantsinvesteeringut kajastatakse korrigeeritud 
soetusmaksumuse meetodil (s.o. algne soetusmaksumus, mida korrigeeritakse aasta jooksul 
fondi põhikapitali investeerimisel saadud tuluga ja fondist stipendiumideks väljamakstud 
summadega). Tehinguid kajastatakse fondi haldaja poolt esitatud teatise kuupäevaga. 
 
Kinnisvarainvesteeringud 
Kinnisvarainvesteeringutena kajastatakse selliseid kinnisvaraobjekte (maad, hooned ja 
rajatised ning muu nende juurde kuuluv põhivara), mida hoitakse väljarentimise või 
turuväärtuse tõusmise eesmärgil ja mida aruandekohustuslane ega ükski avaliku sektori üksus 
ei kasuta oma põhitegevuses. Kinnisvarainvesteeringuid kajastatakse soetusmaksumuse 
meetodil (soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud 
allahindlused). 
 
Materiaalne põhivara 
Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid hinnangulise kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja 
soetusmaksumusega alates 2 tuhandest eurost. Erandiks on piiramata kasutuseaga materiaalne 
põhivara, mis võetakse arvele sõltumata maksumusest. Piiramatu kasutuseaga põhivaradena 
on arvel maa, kunstiväärtused, teavikud ja keelpillid.  
 
Varad, mille kasulik tööiga on üle ühe aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla põhivara 
arvelevõtmise piirmäära, kajastatakse kuni kasutuselevõtmiseni väheväärtusliku inventarina 
(varudes) ja vara kasutuselevõtmise hetkel kantakse kulusse. 
 



41 
Tegevjuht________________ 

Põhivara soetusmaksumusse arvatakse kulutused, mis on vajalikud vara kasutuselevõtmiseks, 
v.a põhivara soetamisega kaasnevad maksud, lõivud, laenu-, koolitus- ja lähetuskulud, mis 
kajastatakse nende tekkimisel aruandeperioodi kuluna. 
 
Põhivara rekonstrueerimisväljaminekud, mis vastavad materiaalse põhivara definitsioonile, 
liidetakse põhivara maksumusele. 
 
Põhivarasid kajastatakse soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja 
võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Kulumi arvestamisel kasutatakse 
lineaarset meetodit. Kulumi norm määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle 
kasulikust tööeast. 
Kulumi normid aastas on põhivara gruppidele järgmised: 
• Hooned ja rajatised       2-10% 
• Masinad ja seadmed    10-20% 
• Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia seadmed 33-50% 

• Muu inventar, tööriistad ja sisseseade  10-50% 
 
Maad ja kunstiväärtusi, mille väärtus aja jooksul ei vähene, ei amortiseerita. 
 

Immateriaalne põhivara 
Immateriaalse põhivarana kajastatakse füüsilise substantsita vara kasuliku tööeaga üle ühe 
aasta ja soetusmaksumusega alates 2 tuhandest eurost. Immateriaalset põhivara kajastatakse 
soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse 
langusest tulenevad allahindlused. Immateriaalse põhivara amortiseerimisel kasutatakse 
lineaarset meetodit, amortisatsioonimääraks aastas on 5-50% (tarkvara). 
 
Ümberhindlused 
Aastatel 2003 kuni 2005 viidi läbi ühekordne põhivarade ümberhindamine (sh 
kinnisvarainvesteeringud ja materiaalne põhivara), mis tulenes vajadusest korrigeerida 
varasemaid puudujääke raamatupidamises ja võtta arvesse enne 1996. a toimunud 
hüperinflatsiooni. Alates 2006. aastast viiakse täiendavaid ümberhindlusi läbi 
aruandeperioodil maakatastrisse kantud maade ja muude varade osas, mis on jäänud 
varasemalt arvele võtmata ja ümber hindamata. 
 
Ümberhindluse läbiviimiseks kasutatakse eelisjärjekorras turuhinda. Objektide korral, millel 
turuväärtus puudub, kasutatakse jääkasendusmaksumuse meetodit. Maa võetakse arvele 
maksustamishinnaga sõltumata maksumusest. 
 
Renditud varad 
Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga 
seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule. Muud rendilepingud kajastatakse 
kasutusrendina.  
 
Kapitalirenti kajastatakse bilansis vara ja kohustusena renditud vara õiglase väärtuse summas 
või rendimaksete miinimumsumma nüüdisväärtuses, juhul kui see on madalam. Kapitalirendi 



42 
Tegevjuht________________ 

tingimustel renditud varasid amortiseeritakse sarnaselt omandatud põhivaraga, välja arvatud 
juhul, kui ei eksisteeri piisavat kindlust, kas rentnik omandab rendiperioodi lõpuks vara 
omandiõiguse – sellisel juhul amortiseeritakse vara kas rendiperioodi jooksul või kasuliku 
tööea jooksul, olenevalt sellest, kumb on lühem. Kapitalirendi maksed jagatakse kohustust 
vähendavateks põhiosa tagasimakseteks ning intressikuluks.  
 
Kasutusrendi maksed kajastatakse kuluna ühtlaselt rendiperioodi jooksul. 
 
Eraldised 
Pensionieraldistena kajastatakse töötajatele seaduse alusel tagatud hüvitisi 
pensionisuurenduste maksmiseks. Pensionisuurendused kajastatakse kuluna proportsionaalse 
osa krediteerimise meetodil, mille kohaselt tekitab iga tööalase teenistuse periood lisaühiku 
pensioni saamiseks  vastavalt pensioni saamiseks nõutavale staažile (alates 2010. aastast). 
Pensionieraldiste arvestamiseks kasutatakse Statistikaameti andmeid keskmise järelejäänud 
eluea kohta ning Rahandusministeeriumi hinnanguid keskmise pensioni muutumise kohta 
tulevastel perioodidel. Töötajate puhul hinnatakse lisaks, kui suur osa töötajatest lahkub töölt 
enne pensionisuurenduse väljateenimist. 
 
Välisvaluutas toimunud tehingute kajastamine 
Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval 
ametlikult kehtinud Euroopa Keskpanga valuutakursid. Välisvaluutas fikseeritud finantsvarad 
ja –kohustused, mida kajastatakse õiglase väärtuse meetodil, on  bilansipäeva seisuga ümber 
hinnatud eurosse bilansipäeval ametlikult kehtinud Euroopa Keskpanga valuutakursside 
alusel. Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid on tulemiaruandes kajastatud 
perioodi tulu ja kuluna. 
 
Tulude arvestus 
Kogutud maksude ja trahvide tulu võetakse arvele tekkepõhiselt vastavalt tulu tekkimist 
kajastavatele dokumentidele. Toodete müügist tulenevat tulu kajastatakse siis, kui kõik 
olulised omandiga seotud riskid on läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehinguga seotud kulu 
on usaldusväärselt määratav. Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamisel, lähtudes 
valmidusastme meetodist. Lõivutulu kajastatakse kassapõhiselt, kuna lõivude määr on väike 
ja ajavahemik lõivude laekumisest kuni toimingu teostamiseni on lühike. Intressitulu 
arvestatakse tekkepõhiselt sisemise intressimäära alusel.  
 
Kulude arvestus 
Kulusid kajastatakse tekkepõhiselt. Põhivara või varude soetamisega kaasnevad 
mittetagastatavad maksud ja lõivud kajastatakse soetamise momendil kuluna, mitte varade 
ega varude soetusmaksumusena. 
 
Sihtfinantseerimine 
Sihtfinantseerimisena kajastatakse sihtotstarbeliselt antud ja teatud tingimustega seotud 
toetusi. Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna või kuluna enne, kui eksisteerib piisav kindlus, 
et toetuse saaja vastab sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ja sihtfinantseerimine leiab 
aset. Sihtfinantseerimise kajastamisel rakendatakse brutomeetodit, mille korral kajastatakse 
sihtfinantseerimise tulu ja selle arvel tehtud kulu või põhivarade soetust mõlemaid eraldi. 



43 
Tegevjuht________________ 

 
Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude ja kulude vastavuse 
printsiibist (tulu sihtfinantseerimisest kajastatakse proportsionaalselt sellega seonduvate 
kuludega). Varade sihtfinantseerimise korral kajastatakse sihtfinantseerimine tuluna selles 
perioodis, millal sihtfinantseerimise abil soetatud vara võetakse bilansis põhivarana arvele. 
 
Siirded ja netovara 
Riigi rahalisi vahendeid haldab Rahandusministeeriumi koosseisus olev riigikassa osakond, 
kes annab riigiasutustele raha ülekannete tegemiseks ja saab riigiasutustelt neile laekunud 
raha. Vastavaid rahalisi liikumisi kajastatakse siiretena. Samuti kajastatakse siiretena teiste 
riigiraamatupidamiskohustuslastega tehtud muid varade, kohustuste, tulude ja kulude 
vastastikuseid üleandmisi.  
 
Tulemi täielikuks üleandmiseks kajastatakse täiendav mitterahaline siire riigikassaga, millega 
viiakse tulemiaruanne nulli. See kajastatakse ühtlasi netovarade muutusena. Niisugused tulud 
ja kulud, mida tulemiaruandes ei kajastata (näiteks põhivarade ümberhindlused) kajastatakse 
otse netovarade muutusena. 
 
Bilansipäevajärgsed sündmused 
Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised vara ja kohustuste hindamist mõjutavad 
asjaolud, mis ilmnesid bilansikuupäeva ja 28.05.2015. a vahel, kuid on seotud 
aruandeperioodi või varasematel perioodidel toimunud tehingutega.  
 
Riigieelarve täitmise aruanne 
Riigieelarve täitmise aruanne koostatakse e-riigikassa programmi andmete alusel kassapõhisel 
printsiibil. Aruanne lähtub riigieelarve koostamisel arvestatud põhimõtetest, mis võivad 
erineda raamatupidamise arvestuspõhimõtetest. Lisaks kassapõhisele printsiibile on suuremad 
erinevused järgmised: 
 
a) riigiraamatupidamiskohustuslase siseseid elimineerimisi ei tehta; 
 
b) kaupade ja teenuste soetamisel lisanduv käibemaks kajastatakse koos kaupade ja teenuste 
maksumusega, st nii majanduskuludena kui ka põhivara soetusena, mitte eraldi muude 
kuludena; 
 
c) materiaalse ja immateriaalse põhivara ning bioloogiliste varade soetus kajastatakse kuluna 
ja nimetatud varade müügist saadud tulu kajastatakse tuluna, põhivara amortisatsiooni, 
ümberhindlusi ja muid mitterahalisi liikumisi ei kajastata; 
 
d) eelarves ja eelarve täitmisena kajastatakse täiendavalt tuluna ja kuluna Euroopa Liidu 
struktuurifondidest saadavad toetused, mis liiguvad rahandusministeeriumi ja sihtasutustest 
rakendusüksuste kaudu ja mida tekkepõhistes raamatupidamisaruannetes ei kajastata; 
 
 
 
 
 
 
 



44 
Tegevjuht________________ 

Lisa 2. Konsolideeritud asutused (tuhandetes eurodes) 
 

 Bilansi näitajad aasta lõpu seisuga Tulemiaruande näitajad aasta kohta 

 Varad Kohustused Netovara Tegevus- 
tulud 

Tegevus- 
kulud 

Finants- 
tulud ja -

kulud 

2013             
Kultuuriministeerium 95 616 15 629 79 987 5 944 -101 682 -783 

Eesti Kontsert 21 647 9 914 11 733 3 166 -6 887 -548 

Eesti Riiklik Sümfooniaorkester 333 186 146 412 -2 590  0 

Eesti Filharmoonia Kammerkoor 171 120 51 273 -1 037  0 

Eesti Ajaloomuuseum 11 508 137 11 371 459 -1 094  0 

Eesti Arhitektuurimuuseum 126 101 25 91 -376  0 

Eesti Kunstimuuseum 43 389 424 42 964 1 237 -6 158  0 

Eesti Meremuuseum 19 028 2 384 16 644 4 773 -5 656  0 

Eesti Rahva Muuseum 24 006 1 204 22 802 10 594 -3 694  0 

Eesti Spordimuuseum 129 16 113 38 -430  0 

Eesti Tarbekunsti ja 
Disainimuuseum 

842 27 815 104 -434  0 

Eesti Teatri- ja Muusikamuuseum 1 156 15 1 141 66 -433  0 

Eesti Vabaõhumuuseum 2 456 905 1 551 1 514 -2 454  0 

Ennistuskoda Kanut 283 174 109 482 -874  0 

Maakonnamuuseumid 15 924 357 15 567 1 378 -2 808  0 

Tartu Kunstimuuseum 1 206 25 1 181 121 -405  0 

Elimineerimised -177 -177  0 -288 -522  0 

Kokku 237 642 31 441 206 201 30 364 -137 533 -1 331 
              

2014             

Kultuuriministeerium 118 242 13 738 104 504 5 584 -113 282 -646 

Eesti Kontsert  0  0  0 268 -616  0 

Eesti Riiklik Sümfooniaorkester  0  0  0 41 -196  0 
Eesti Filharmoonia Kammerkoor 47 85 -39 138 -1 001  0 

Eesti Ajaloomuuseum 11 583 74 11 509 289 -2 037  0 

Eesti Arhitektuurimuuseum 54 25 29 142 -749  0 

Eesti Kunstimuuseum 42 633 424 42 210 1 302 -5 952  0 

Eesti Meremuuseum 18 993 705 18 289 3 803 -5 729  0 

Eesti Rahva Muuseum 46 466 10 817 35 649 12 791 -2 855  0 

Eesti Spordimuuseum 116 16 100 23 -679  0 

Eesti Tarbekunsti ja 
Disainimuuseum 

819 27 792 101 -401  0 

Eesti Teatri- ja Muusikamuuseum 1 165 13 1 152 88 -433  0 

Eesti Vabaõhumuuseum  0  0  0 49 -49  0 

Ennistuskoda Kanut  0  0  0 27 -3  0 

Maakonnamuuseumid 14 648 499 14 149 1 230 -3 756  0 

Tartu Kunstimuuseum 1 259 27 1 232 137 -430  0 

Elimineerimised -9 -9  0 -130 130  0 

Kokku 256 017 26 440 229 577 25 883 -138 038 -646 
 



45 
Tegevjuht________________ 

2014. aastal hõlmab Kultuuriministeerium 7 asutuse raamatupidamist:    
- Kultuuriministeerium  
- Eesti Lastekirjanduse Keskus  
- Eesti Hoiuraamatukogu  
- Võru Instituut  
- Eesti Tervishoiu Muuseum (lõpetas tegevuse riigiasutusena 28.02.2014 ja jätkas SA-na)  
- Muinsuskaitseamet 
- Rahvakultuuri Keskus  
Kultuuriministeeriumi tsentraliseeritud asutuste kohta vt tegevusaruande lk 4.  
 
Maakonnamuuseumid hõlmab 10 muuseumi raamatupidamist:  
- Harjumaa Muuseum  
- Hiiumaa Muuseum (lõpetas tegevuse riigiasutusena 30.11.2014 ja jätkas SA-na)  
- Palamuse O.Lutsu nim Kihelkonnakoolimuuseum  
- Pärnu Muuseum  
- Põlva Talurahvamuuseum (lõpetas tegevuse riigiasutusena 31.12.2014, liidetakse alates 
01.01.2015 Võru Instituudiga)  
- Rannarootsi Muuseum  
- Saaremaa Muuseum  
- Valga Muuseum (lõpetas tegevuse riigiasutusena 31.12.2014 ja jätkab KOV muuseumina)  
- Viljandi Muuseum 
- Dr Fr R Kreutzwaldi Memoriaalmuuseum (lõpetas tegevuse riigiasutusena 31.12.2014, 
liidetakse alates 01.01.2015 Võru Instituudiga)  
 
31.01.2014 lõpetasid tegevuse riigiasutusena ja jätkavad sihtasutusena Eesti Kontsert ja Eesti 
Riiklik Sümfooniaorkester. Lisaks lõpetasid riigiasutusena alates 28.02.2014 veel Eesti 
Vabaõhumuuseum ja Ennistuskoda Kanut. Viimased jätkasid alates 01.03.2014 ühise 
sihtasutusena. 
 
 
Lisa 3. Raha ja selle ekvivalendid (tuhandetes eurodes) 
 
  31.12.2014 31.12.2013 

Sularaha 57 60 

Raha teel  0 75 

Arvelduskontod pankades 3 776 3 906 

Raha ja selle ekvivalendid kokku 3 832 4 041 
 
Arvelduskontod pankades jääk seisuga 31.12.2014 kajastab asutuste e-riigikassa kontode 
jääke ja kontserniväliste kontode jääke. Kontsernivälistel kontodel oli 31.12.2014 seisuga 
kokku 1 tuhat eurot. Kontsernivälist kontot kommertspangas on lubatud omada 
Kultuuriministeeriumil. Kontsernivälisena kajastub Kultuuriministeeriumi Brüsseli kultuuri-
esindajaga seotud pangakonto Brüsseli kommertspangas.  
 
 
Lisa 4. Finantsinvesteeringud (tuhandetes eurodes) 
 
  31.12.2014 31.12.2013 
Muud pikaajalised finantsinvesteeringud 47 17 

Kokku pikaajalised finantsinvesteeringud 47 17 



46 
Tegevjuht________________ 

Pikaajalise finantsinvesteeringuna kajastatakse Eesti Rahvuskultuuri Fondi ja Eesti Rahva 
Muuseumi (ERM) vahel sõlmitud sihtotstarbelise eraldise annetamise lepinguga moodustud 
Camilla ja Leo Kuuse nimeline fondi, mille eesmärk on toetada ERM-i tegevust ning 
kultuuriteaduste erialade üliõpilaste ja teadlaste uurimistööd Eesti kultuuri ja rahvakultuuri 
valdkonnas. Pikaajalise finantsinvesteeringuna kajastatakse ka Marje Õunapuu pärandrahast 
2014.a. moodustatud Marje Õunapuu mälestusfondi. Fondi eesmärk on toetada neid, kes aitavad 
Eesti Rahva Muuseumil täita oma rolli eesti kultuuri mõtestajana.  
 
 
Lisa 5. Tehingud avaliku sektori ja sidusüksustega (tuhandetes eurodes) 
 
5.A.  Nõuded ja kohustused  
  31.12.2014 31.12.2013 
  Lühi-

ajalised 
nõuded 

Pika-
ajalised 
nõuded 

Lühi-
ajalised 

kohustused 

Pika-
ajalised 

kohustused  

Lühi-
ajalised 
nõuded 

Pika-
ajalised 
nõuded 

Lühi-
ajalised 

kohustused 

Pika-
ajalised 

kohustused  
Riigiraamatupidamis
-kohustuslased 

2 331  0 2 889  0 963  0 1 750  0 

Kohalikud 
omavalitsused 

384 2 1  0 131 2 18  0 

Muud avalik-
õiguslikud isikud 

481  0 947 1 911 441  0 167 2 857 

Sihtasutused, 
mittetulundusühingu
d, tütarettevõtjad 

2 217  0 2 156 4 797 2 030  0 4 785 6 426 

Avaliku sektori 
üksused kokku 

5 412 2 5 993 6 709 3 565 2 6 721 9 284 

Sidusettevõtjad  0  0 3  0 15  0 4  0 

Kokku avaliku 
sektori ja 
sidusüksused 

5 412 2 5 996 6 709 3 580 2 6 725 9 284 

 
5.B.  Tulud ja kulud  
  2014 2013 

  

Tegevus-
tulud 

Tegevus-
kulud 

Finants-
tulud ja 
-kulud 

Tegevus-
tulud 

Tegevus-
kulud 

Finants-
tulud ja -

kulud 
Riigiraamatupidamiskohustuslased 4 372 -1 962  0 3 649 -3 286  0 

Kohalikud omavalitsused 213 -90  0 972 -114  0 
Muud avalik-õiguslikud 
juriidilised isikud 13 110 -116  0 11 042 -313  0 

Sihtasutused, mittetulundus-
ühingud, tütarettevõtjad 900 -4 315  0 3 122 -2 436 744 
Avaliku sektori üksused kokku 18 594 -6 483  0 18 785 -6 150 744 
Sidusüksused  0 -35  0  0 -36  0 
Kokku avaliku sektori ja 
sidusüksused 18 594 -6 518  0 18 785 -6 186 744 

 
 
 
 
 
 
 
 



47 
Tegevjuht________________ 

Lisa 6. Maksud, lõivud, trahvid (tuhandetes eurodes) 
 
6.A. Maksu-, lõivu, trahvinõuded ja kohustused 
  31.12.2014 31.12.2013 

  Makstud 
ettemaksed ja 
maksunõuded 

Lühiajalised 
kohustused 

Makstud 
ettemaksed ja 
maksunõuded 

Lühiajalised 
kohustused 

Maksud          

Käibemaks 243 2 508 2 

Sotsiaalmaks 0 382 8 512 

Üksikisiku tulumaks 0 200 4 279 
Töötuskindlustusmakse 0 30 0 41 

Kogumispensioni maksed 0 18 0 22 

Erisoodustused 0 10 0 9 

Ettemaksukontode jäägid 2 062 0 427 0 

Muud maksud (hasartmängumaks) 420 0 398 0 

Maksud kokku 2 725 642 1 346 866 
Maksud, lõivud, trahvid kokku 
(vt lisa 7) 

2 725 642 1 346 866 

 
6.B. Maksu- ja lõivutulud 

  2014 2013 
Maksud     
Hasartmängumaks 3 184 2 981 
Maksud kokku 3 184 2 981 
Lõivud     
Muinsuskaitse tegevuslubade väljastamine 4 5 
Lõivud kokku 4 5 
Maksud, lõivud, trahvid kokku 3 188 2 986 
 
Alates 01.01.2013 kajastab edasiantavate maksude saaja saadud maksu tuluna enda 
tulemiaruandes. 2014.a. on 3184 tuh eurot 13,65% hasartmängumaksust, mille saaja on 
Kultuuriministeerium.  
 
 
Lisa 7. Muud nõuded ja kohustused (tuhandetes eurodes) 
 
  31.12.2014 31.12.2013 

  Lühiajaline 
osa 

Pikaajaline 
osa 

Lühiajaline 
osa 

Pikaajaline 
osa 

Nõuded ja makstud ettemaksed         

Nõuded ostjate vastu 117 0 483 0 

sh brutosummas 124  0 483  0 

sh ebatõenäoliselt laekuvad -7  0 -1  0 

Viitlaekumised 2  0 21  0 

Toetuste saamisega seotud nõuded (vt lisa 
15.A) 

835  0 1 135  0 



48 
Tegevjuht________________ 

  31.12.2014 31.12.2013 

  Lühiajaline 
osa 

Pikaajaline 
osa 

Lühiajaline 
osa 

Pikaajaline 
osa 

Muud nõuded 6  0 14  0 

Maksude ettemaksed ja tagasinõuded (vt lisa 
6.A) 

2 305  0 948  0 

Ettemakstud toetused (vt lisa 15.B) 7 392  0 3 083  0 

Ettemakstud tulevaste perioodide kulud 516 20 463 21 

Muud nõuded ja makstud ettemaksed 
kokku 

11 172 20 6 147 21 

Kohustused ja saadud ettemaksed         
Maksu-, lõivu- ja trahvikohustused (vt lisa 
6.A)  

642  0 866  0 

Viitvõlad 23  0 23  0 

Toetuste maksmise kohustused (vt lisa 15.B) 2 706 6 447 4 031 9 053 

Muud kohustused 9  0 637  0 

Toetusteks saadud ettemaksed (vt lisa 15.A) 2 701  0 2 175  0 

Muud saadud ettemaksed ja tulevaste 
perioodide tulud 

12 265 230 234 

Muud kohustused ja saadud ettemaksed 
kokku 6 093 6 712 7 962 9 287 

 
Toetuste nõuete ja kohustuste kohta vt selgitusi lisades 15.A. ja 15.B. Maksude 
ettemaksed ja tagasinõuded ning maksu-, lõivu ja trahvikohustused on maksuliigiti 
esitatud lisas 6.A. 
 
Suuremate ebatõenäoliselt laekuvate nõuetena kajastub Eesti Meremuuseumi nõue PY 
Partners OÜ vastu summas 5 tuh eurot. Ettevõtte suhtes on alustatud pankrotimenetlus.  
 
Lühiajalised ettemakstud tulevaste perioodide kulud sisaldavad erinevat liiki 
tegevuskulusid, näiteks ruumide üür ja rent, perioodika tellimine, töötajate päevarahad, 
lennupiletid välisreisideks, reklaamikulud, autoritasud jm. 
 
Suuremad lühiajalised ettemakstud tulevaste perioodide kulud seisuga 31.12.2014. a on  
- Eesti Meremuuseumi ettemaks 243 tuh eurot näituste korraldamise eest 
2015-2017.aastal - "American Museum" 25.08.2015 – 10.01.2016 ja "Viking" 12.08.2016-
15.01.2017; 
- Kultuuriministeeriumi ettemaks 82 tuh eurot rahvusvahelistes organisatsioonides osalemise  
liikmemaksude eest 2015. aastal; 
- Kultuuriministeeriumi ettemaks Tartu Ülikoolile 23 tuh eurot meediasotsioloogilise uuringu 
"Kultuuriajakirjanduse sisu ja kasutajaskond" eest (riigihanke viitenumber 154520); 
- Kultuuriministeeriumi ettemaks 30 tuh eurot MTÜ-le Balti Uuringute Instituut eesti 
ühiskonna integratsiooni monitooring eest; 
- Kultuuriministeeriumi majandus- ja projektikulude ettemaksed  36 tuh eurot 
kultuuriesindajatele Helsingis, Berliinis, Londonis, Moskvas, Pariisis, Brüsselis ning muud 
nende tegevusega seotud ettemaksed 10 tuh eurot;  
- Eesti Rahva Muuseumi trükiste Hopeless Youth ja Setomaa trükikulude ettemaks 12 tuh 
eurot;  
 



49 
Tegevjuht________________ 

Pikaajalistest ettemakstud tulevaste perioodide kuludest moodustab peamise osa 
Kultuuriministeeriumi kultuuriesindajatele asukohamaal üüritud korterite deposiidid, mis 
tagastatakse peale lepingu lõpetamist, lõpetamise tähtajad sõltuvad lähetuste pikkusest. 
Kultuuriministeeriumi poolt ettemakstud üüri deposiitide summa seisuga 31.12.2014 oli 17 
tuh eurot.  
 
Suurema osa viitlaekumistest moodustas  Eesti Meremuuseumis klientide poolt detsembris 
2014 tehtud kaardimaksed summas 1,8 tuh eurot, mis muuseumile laekus jaanuaris 2015.  
 
Muudest lühiajalistest kohustusest moodustab peamise osa  Harjumaa Muuseumi EAS-i 
toetuse osaline tagasimakse summas 7 tuh eurot. Toetus eraldati meetmest „Piirkondade 
konkurentsivõime tugevdamine“ Harjumaa Muuseumile projekti „Amandus Adamsoni 
Ateljeemuuseumi restaureerimine ja arendamine kaasaegseks muuseumiks“ (reg nr 
EU29990). Väljamakstud toetuse summa oli kokku 226 tuh eurot, millest pärast hangete 
süvendatud kontrolli otsustas EAS mitteabikõlbulikuks kuluks lugeda 7 tuh eurot.  
 
Saadud lühiajalise ettemaksena kajastub Eesti Kunstimuuseumi rentniku poolt rendile antud 
ruumides teostatud remonttööd ja mööbli vahetus. Eesti Kunstimuuseumi andis rendile 
Kadrioru muuseumis ruumid kohviku avamiseks Partners Fresco OÜ-le. Leping nägi ette 
kulutusi kohviku renoveerimiseks. Kulutused tasaarveldatakse rendisummadega. Seisuga 
31.12.2014 on rentniku poolt tehtud tööde tasaarveldamata jääk 11 tuh eurot.  
 
Põhilise osa saadud pikaajalistest ettemaksetest  2014. aastal moodustab Riigi Kinnisvara 
AS-lt Meremuuseumile Lennusadama  investeeringuteks tehtud ettemaks 262 tuh eurot. 2013. 
aastal oli ettemaks 231 tuh eurot.  
 
 
Lisa 8. Varud (tuhandetes eurodes) 
 
  31.12.2014 31.12.2013 

Ostetud kaubad müügiks 136 152 
Tooraine ja materjal 32 17 
Lõpetamata toodang 67 45 
Valmistoodang 40 36 
Varud kokku 275 249 
 
Müügiks ostetud kaupadena kajastuvad soetatud trükised ja meened. Suurimad müügiks 
ostetud varud on Eesti Meremuuseumil (87 tuh eur), ja maakonnamuuseumitel (42 tuh eur).  
 
Tooraine ja materjalide peamise jäägi (30 tuh eur) moodustab Eesti Meremuuseumi 
kohvikutele ostetud toiduained  ja laevade diiselküte.  
 
Lõpetamata toodanguna on kajastatud Eesti Rahva Muuseumi koostamisel olevad trükised. 
Suurima lõpetamata toodangu saldo (55 tuh eur) moodustab Eesti Rahva Muuseumi koguteos 
„Setomaa I. Loodus“.  
 
Valmistoodangu moodustab Eesti Rahva Muuseumi väljaantud trükised (40 tuh eurot)  
 
 
 
 



50 
Tegevjuht________________ 

Lisa 9. Osalused sihtasutustes (tuhandetes eurodes) 
 

 Osalus 
netovaras 
perioodi 
alguses 

Soetused ja 
likvideerimised 

Tulem 
kapitaliosaluse 

meetodil 

Osalus 
netovaras 
perioodi 

lõpus 
SA Vanalinna Teatrimaja 399  0 11 410 

Eesti Filmi SA 411  0 19 430 

Virumaa Muuseumid SA 3 088  0 332 3 420 

SA Tartu Jaani Kirik 17  0 6 23 

Eesti Laulu- ja Tantsupeo SA 1 042  0 199 1 241 

SA UNESCO Eesti Rahvuslik 
Komisjon 

16  0 -6 10 

SA Narva Aleksandri Kirik 39  0 8 47 

SA Eesti Draamateater 8 441  0 -454 7 987 

SA Rakvere Teatrimaja 3 440  0 52 3 492 

SA Vene Teater 6 970  0 -127 6 843 

SA Ugala Teater 5 552  0 13 5 565 

SA Tehvandi Spordikeskus 18 994 190 -1 488 17 695 

SA Kultuurileht 337  0 4 342 

SA Jõulumäe Tervisekeskus 2 677  0 104 2 781 

Integratsiooni ja Migratsiooni SA 
Meie Inimesed 

172  0 7 179 

SA Teater Vanemuine 10 599  0 -144 10 455 

SA Teater NO99 24  0 -21 3 

SA Teater Pärnu Endla 8 081  0 -280 7 801 

SA NUKU 57  0 142 199 

SA Narva Muuseum  9 514 812 35 10 361 

SA Haapsalu ja Läänemaa 
Muuseumid 

1 175  0 -55 1 120 

SA Eesti Tervishoiu Muuseum 15 432 79 526 

SA Eesti Vabaõhumuuseum 4 089 4 458 1 133 9 679 

SA Hiiumaa Muuseum  0 220 -20 200 

SA Eesti Kontsert  0 12 105 -222 11 883 

SA ERSO  0 233 49 281 

SA Eesti Filharmoonia 
Kammerkoor 

 0 21 12 33 

Kokku 85 147 18 469 -613 103 004 
 
2014. a alustas tegevust neli uut sihtasutust: SA Hiiumaa Muuseumid, SA Eesti Kontsert, SA 
Eesti Riiklik Sümfooniaorkester ja SA Eesti Filharmoonia Kammerkoor. 
 
2014. aastas kajastati soetusena sihtkapitalis Narva Linna poolt sihtasutusele Narva Muuseum 
mitterahalise sissemaksena omakapitali antud põhivara summas 812 tuh eurot. Soetusena 



51 
Tegevjuht________________ 

sihtkapitalis kajastati 2014.a. ka SA-le Eesti Tervishoiu Muuseum ja SA-le Eesti 
Vabaõhumuuseum täiendavalt üle antud varad 1,5 mln eurot ning SA Eesti 
Vabaõhumuuseumi poolt ümberhinnatud kunstiväärtused 3,3 mln eurot. 2014.a. jaanuaris 
liideti SA-ga Tehvandi Spordikeskus Tartumaa Tervisespordikeskuse. SA Tehvandi 
Spordikeskuse sihtkapital suurenes selle liitumisega seoses 190 tuh euro võrra. Tehingud 
kajastatakse mitterahalise sissemaksena RTJ14 alusel. 
 
 
Lisa 10. Kinnisvarainvesteeringud (tuhandetes eurodes) 

 
  2014 2013 
Bilansiline väärtus perioodi algul     
Soetusmaksumus  3 200 3 209 
Akumuleeritud kulum -105 -92 

Jääkväärtus  3 095 3 117 
Perioodi liikumised     

Ümberklassifitseerimine materiaalsest põhivarast   0 154 

Mitterahalise sissemaksena üleantud varad -703 -824 

Varade saamine mitterahalise sissemaksena  0 676 

Mitterahaline sihtfinantseerimisena üle antud varad  0 -8 

Amortisatsioon ja allahindlused (vt lisa 22) -3 -20 

Perioodi liikumised kokku -706 -22 

Bilansiline väärtus perioodi lõpul     

Soetusmaksumus  2 397 3 200 
Akumuleeritud kulum  -8 -105 

Jääkväärtus  2 389 3 095 

  2014 2013 
Renditulud kinnisvarainvesteeringutelt (vt lisa 16) 4 36 

Kinnisvarainvesteeringute halduskulud (vt lisa 20) 2 16 
 

 
2014. aastal kinnisvarainvesteeringute soetusi ega parendusi ei  olnud. 
 
Mitterahalise sihtfinantseerimisena üleantud varadena on kajastatud  riigiasutuste Eesti 
Vabaõhumuuseum ja Eesti Kontsert likvideerimisel sihtasutustele üle antud kinnistud. Eesti 
Vabaõhumuuseum kinnistud bilansilises väärtuses 174 tuh eurot ja Eesti Kontsert 529 tuh 
eurot. 
  
Kasutusrendile antud kinnisvarainvesteeringuid on Kultuuriministeeriumi valitsemisalas 
kokku jääkväärtuses 96 tuh eurot.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



52 
Tegevjuht________________ 

Lisa 11. Materiaalne põhivara (tuhandetes eurodes) 
 

  Maa 
Hooned ja 
rajatised 

Masinad ja 
seadmed 

Muu 
põhivara 

Lõpetamata 
tööd ja  

ettemaksed 
Kokku 

Bilansiline väärtus perioodi 
alguses             

Soetusmaksumus  2 548 98 580 6 105 37 051 23 260 167 544 
Akumuleeritud kulum  0 -19 867 -3 799 -5 962  0 -29 627 
Jääkväärtus  2 548 78 714 2 306 31 089 23 260 137 917 
Aruandeperioodi liikumised             
Soetused ja parendused, sh  0 117 200 353 23 123 23 793 
Siirded 19  0 353  0  0 372 
Mitterahalise 
sihtfinantseerimisena üle antud 

 0 -680 0  0  0 -681 

Mitterahalise 
sihtfinantseerimisena saadud 

 0  0  0 45 0 45 

Mitterahalise sissemaksena üle 
antud osaluste soetamiseks 

-363 -20 439 -260 -854 -1 557 -23 473 

Amortisatsioon ja allahindlused 
(vt lisa 22) 

 0 -2 598 -403 -523  0 -3 523 

Ümberklassifitseerimine 
põhivara klasside vahel 

 0 943 87 1 301 -2 331  0 

Mahakandmine jääkväärtuses 
(vt lisa 22) 

 0 -8  0 -2  0 -10 

Muu varade liikumised  0  0  0  0 -2 -2 
Liikumised kokku -344 -22 666 -23 320 19 233 -3 479 
Bilansiline väärtus perioodi 
lõpus             

Soetusmaksumus  2 204 74 769 6 329 35 041 42 493 160 837 
Akumuleeritud kulum  0 -18 721 -4 045 -3 632  0 -26 399 
Jääkväärtus  2 204 56 048 2 284 31 409 42 493 134 438 

 
 Olulisemad soetused 2014. aastal: 
- Eesti Rahva Muuseum võttis arvele lõpetamata tööd summas 20 851 tuh eurot seoses uue 
hoone ehituse ja uue püsinäituse ettevalmistusega; 
-Saaremaa Muuseum võttis arvele lõpetamata tööd summas 781 tuh eurot seoses Kuressaare 
kindluse kui turismiobjekti arendamisega; 
- Eesti Ajaloomuuseum võttis arvele lõpetamata tööd summas 239 tuh eurot seoses 
Maarjamäe suvemõisa talli renoveerimisega; 
- Eesti Meremuuseum võttis arvele Suur Tõll rekonstrueerimisega seotud tööd summas 1 175 
tuh eur.  
 
Saadud siirdena on kajastatud Eesti Meremuuseumile Politsei- ja Piirivalveameti poolt antud 
piirivalvelaev Valvas ning Kultuuriministeeriumi sai Riigimetsa Majandamise Keskuselt 
Laulasmaa külas asuva Kellasalu maaüksuse. 
 
Mitterahalise sissemaksena netovarasse kajastatakse varade üleandmist sihtasutustele 
sissemaksena sihtkapitali seoses riigiasutustena tegevuse lõpetamisega. 
 
 



53 
Tegevjuht________________ 

SA-dele anti sissemaksena sihtkapitali varad jääkväärtuses kokku 23 368 tuh eurot: 
- Eesti Filharmoonia Kammerkoor  15 tuh eurot; 
- Eesti Kontsert 20 765 eurot; 
- Eesti Riiklik Sümfooniaorkester 276 tuh eurot; 
- Eesti Vabaõhumuuseum 1 612 tuh eurot; 
- Ennistuskoda Kanut 93 tuh eurot 
- Hiiumaa Muuseum 200 tuh eurot. 
 
Teise olulise osa mitterahalisest sissemaksest moodustab vara üleandmine Riigi Kinnisvara 
AS-ile. Eesti Meremuuseum andis Riigi Kinnisvara ASile üle kinnistud aadressidega 
Vesilennuki 6, Vesilennuki 6b ning Vesilennuki 6f bilansilise väärtusega 105 tuh eurot.   
 
Olulisemad ümberklassifitseerimised: 
-Eesti Ajaloomuuseum 769 tuh eurot klassifitseeris lõpetamata tööde ja ettemaksete alt  
Maarjamäe suvemõisa talli renoveerimisega seotud valminud tööd hoonete ja rajatiste gruppi 
summas 702 tuh eurot ja masinate-seadmete gruppi 67 tuh eurot.  
- Saaremaa muuseum klassifitseeris lõpetamata tööde ja ettemaksete alt  valminud tööde alla 
45 tuh eurot seoses Kuressaare kindluse kui turismiobjekti arendamisega;  
- Viljandi Muuseum klassifitseeris lõpetamata tööde alt 149 tuh eurot hoonete ja rajatiste 
gruppi 139 tuh eurot muuseumihoonega seotud ehitus- ja renoveerimistöid ja masinate ja 
seadmete gruppi 10 tuh eurot. 
-Eesti Meremuuseum 1 181 tuh eurot seoses Suur Tõll rekonstrueerimisega lõpetatud tööd.  
 
Kasutusrendile antud varasid (hooned) on Kultuuriministeeriumi valitsemisalas 
jääkväärtuses  27 tuh eurot.  
 
 
Lisa 12. Immateriaalne põhivara (tuhandetes eurodes) 

    
 Tarkvara Lõpetamata 

tööd 
Kokku 

Bilansiline väärtus perioodi alguses       
Soetusmaksumus  1 270 40 1 310 
Akumuleeritud kulum -700  0 -700 

Jääkväärtus  570 40 610 
Aruandeperioodi liikumised       
Soetatud  115 14 129 

Mitterahalise sissemaksena üle antud 
osaluste soetamiseks 

-19  0  -19 

Amortisatsioon ja allahindlus (vt lisa 22) -300  0 -300 

Liikumised kokku -204 14 -190 
Bilansiline väärtus perioodi lõpus       
Soetusmaksumus   1 331 54 1 385 
Akumuleeritud kulum  -965  0 -965 

Jääkväärtus 366 54 420 
 
Olulisemate soetustena on kajastatud Kultuuriministeeriumi Muuseumide infosüsteemile 
MuIS lisandunud parendused  21 tuh eurot,  Muinsuskaitseamet  parendas kultuurimälestiste 
riikliku registri tarkvara summas 39 tuh eurot ning Eesti Meremuuseum soetas uue 
kassasüsteemi summas 22 tuh eurot. 



54 
Tegevjuht________________ 

 
Lõpetamata töödena on arvele võetud ettemaksed Muinsuskaitseameti 9 tuh eurot 
veebipõhise mobiilirakendusel põhineva interaktiivne mängu Eesti 100 aaret tööde eest ning  
Eesti Hoiuraamatukogu veebiraamatukogu arendustööd summas 5 tuh eurot .  
 
Mitterahalise sissemaksena üle antud varadena  on kajastatud riigiasutuste Eesti 
Vabaõhumuuseum, Eesti Kontsert ja Eesti Riiklik Sümfooniaorkester varade üleandmine 
sihtasutustele sissemaksena sihtkapitali. 
 
 
Lisa 13. Eraldised (tuhandetes eurodes) 
 

 Perioodi 
algul 

Kasutatud 
perioodi 
jooksul 

Lisandunud 
perioodi 
jooksul 

Arvestatud 
intressikulu 

Perioodi 
lõpul 

2013           

Avaliku teenistuse 
pensionisuurenduse eraldis, 
sh 

707 84 29 42 862 

lühiajalised 3 3     6 

pikaajalised 704 81 29 42 856 

Kokku 707 84 29 42 862 

2014           
Avaliku teenistuse 
pensionisuurenduse eraldis, 
sh 860 56  0 34 950 
lühiajalised 6 -4  0  0 3 

pikaajalised 854 59  0 34 947 

Antud garantiid 2 0  0 0 2 

Kokku 862 56  0 34 952 
 
2014. aastal võeti pensionieraldiste arvestamisel arvesse 67 töötajat. Lisandus 1 töötaja, kellel 
pensionieraldis tekkis. Lahkus 21 töötajat.   
 
2014. aastal tehti korrigeerimine pensionieraldiste arvestamisel, arvestati 31.12.2014 seisuga 
kõikidele töötajatele. Arvestusest elimineeriti eelmistes perioodides lahkunud töötajad.  
 
 
Lisa 14. Laenukohustused (tuhandetes eurodes) 
 
14.A. Järelejäänud tähtaja järgi 

 Arvelduskrediit  Kapitalirent Faktooring Kokku 

Laenukohustused 31.12.13         
Tähtajaga kuni 1 aasta 66 392  0 459 

Pikaajalised kohustused, sh  0 9 646  0 9 646 

tähtajaga 1-5 aastat  0 4 217  0 4 217 

tähtajaga üle 5 aasta  0 5 429  0 5 429 

Kokku 66 10 039  0 10 105 
 
 

 
 

 



55 
Tegevjuht________________ 

 Arvelduskrediit  Kapitalirent Faktooring Kokku 

Laenukohustused 31.12.14         
Tähtajaga kuni 1 aasta 864  0  0 864 
Pikaajalised kohustused, sh  0 10 595  0 10 595 
tähtajaga 1-5 aastat  0 10 595  0 10 595 
Kokku 864 10 595  0 11 460 
 
14.B. Laenukohustuste liikumine  

 Arvelduskrediit  Kapitalirent Faktooring Kokku 

31.12.2013 66 10 039 0 10 105 

Saadud uusi laene 798 9 479  0 10 277 

Kohustuste üleminek 
sihtasutustele 

0  -8 922 0 -8 922 

31.12.2014 864 10 595  0 11 460 

 Arvelduskrediit  Kapitalirent Faktooring Kokku 

Intressikulu 2013.a  0 538 10 548 
Keskmine intressimäär (%)  0  3  5,5  4,25 
Intressikulu 2014.a  0  0  0  0 
Keskmine intressimäär (%)  0  0  0  0 

 
2014.a kajastub uue saadud kapitalirendina Eesti Rahva Muuseumi, Eesti Kultuurkapitali ja 
Riigi Kinnisvara Aktsiaseltsi vahel sõlmitud kolmepoolne leping ERMi uue hoone 
ehitamiseks. Lepingu järgi  finantseerib ehitust Eesti Kultuurkapital ja ehitust korraldab Riigi 
Kinnisvara AS. 
 
2014.a ei sõlmitud uusi faktooringlepinguid. Seoses riigiasutus Eesti Kontsert 
likvideerimisega ning jätkamisega sihtasutuse vormis anti mitterahalise sissemaksena 
netovarasse üle faktooringlepingud summas 396 tuh eurot. Riigiasutus Eesti Kontsert 
kohustuste täitmist jätkab alates 2014. aastast  SA Eesti Kontsert. 
 
2014. aastal eraldati Kultuuriministeeriumi valitsemisala asutustele sildfinantseerimist 
kogusummas 861 tuh eurot. Sellest Eesti Vabaõhumuuseumile 93 tuh eurot, Harjumaa 
Muuseumile  15 tuh eurot, Ennistuskojale Kanut 80 tuh eurot, Muinsuskaitseametile 19 tuh 
eurot ja Kultuuriministeeriumile 654 tuh eurot.  
  
Harjumaa Muuseum ja Eesti Vabaõhumuuseum said sildfinantseerimist Kesk-Läänemere 
INTERREG IV A programmivahenditest finantseeritava projekti "HELTH" (rehielamute 
inventuur ja hoonete sisekliima muudatuste mõõdistamine) elluviimiseks, Eesti 
Vabaõhumuuseum sai sildfinantseerimist ka Euroopa territoriaalse koostöö programmi 
projekti „Fabbi“ („Fungi and Beetles in Buildings on Islands of Baltic Sea“) läbiviimiseks, 
mille raames uuriti hoonete puitkonstruktsioonide seisukorda ja leiti loodussõbralikud ja 
jätkusuutlikud meetodid puitkonstruktsioonide kestvuse suurendamiseks.  
 
Muinsuskaitseamet kasutas sildfinantseerimist seoses projektiga („Shipwreck Heritage“) - 
uppunud laevavrakkide registri koostamine, digitaliseerimine ja avatud ligipääs 
merendusajaloo allikaile  ning  Eesti-Läti-Venemaa koostööprojektile „ACC“. Projekt 
keskendus piiriäärsete arheoloogimälestiste kindlakstegemisele, tutvustamisele ja kaitsele.  
 



56 
Tegevjuht________________ 

Ennistuskoda Kanut sai sildfinantseerimist Kesk-Läänemere programm INTERREG 
programmi tegevusteks seoses projektiga "Maakirikute jätkusuutlik haldamine" ("Sustainable 
Management of Historic Rural Churches at the Baltic Sea Region").  
 
Kultuuriministeerium kasutas sildfinantseeringut Euroopa Kolmandate Riikide Kodanike 
Integreerimise Fondist (EIF) rahastatud tegevuste elluviimiseks. 
 
 
Lisa 15.  Saadud ja antud toetused (tuhandetes eurodes) 
15.A. Saadud toetused 

 Jääk perioodi alguses Arvestatud 
tulu 

Jääk perioodi lõpus 
 Nõuded Saadud 

ettemaksed 
Nõuded Saadud 

ettemaksed 

Saadud toetused 2013           

Sihtfinantseerimine 
tegevuskuludeks, sh 1 519 1 510 5 881 1 133 

 
1 529 

välismaine 
sihtfinantseerimine, sh 

1 517 1 431 4 702 1 133 1 516 

välismaise 
sihtfinantseerimise 
vahendamine 

1 065 623 2 288 694 0 

Põhivara soetuseks 
saadud 
sihtfinantseerimine  

6 1 140 11 843  0 647 

välismaine 
sihtfinantseerimine  

6 1 140 1 113  0 647 

välismaise 
sihtfinantseerimise 
vahendamine 

 0 0  28  0 0  

Mittesihtotstarbeline 
finantseerimine 

6 0  252 2 0  

Saadud toetused kokku 
(vt lisa 7) 1 531 2 650 17 976 1 135 2 175 

Saadud toetused 2014           

Sihtfinantseerimine 
tegevuskuludeks, sh 

1 133 1 529 1 949 833 2 696 

välismaine 
sihtfinantseerimine 

1 133 1 516 376 832 2693 

välismaise 
sihtfinantseerimise 
vahendamine 

694 0 1184 405 0 

Põhivara soetuseks 
saadud 
sihtfinantseerimine  

 0 647 14 107  0 5 

välismaine 
sihtfinantseerimine  

 0 647 659  0 5 

Välismaise 
sihtfinantseerimise 
vahendamine 

0 0 766 0 0 

Mittesihtotstarbeline 
finantseerimine 

2 0  178 2 0  

Saadud toetused kokku 
(vt lisa 7) 1 135 2 175 16 234 835 2 701 

 



57 
Tegevjuht________________ 

Tegevuskuludeks saadud välismaise sihtfinantseerimise olulisemad tulud 2014. aastal:  
- Kultuuriministeeriumile läbi Norra finantsmehhanismi saadud toetus 125 tuh eurot projekti 
"Kultuuripärandi säilitamine ja taastamine" ("Conservation and Revitalisation of Cultural and 
Natural Heritage") juhtimiskuludeks;  
- Muinsuskaitseametile Tartu Ülikooli kaudu saadud toetus 71 tuh eurot 9 partneriga projekt 
ile „Arheoloogia, võim ja ühiskond: koostöö arheoloogiapärandi kaitseks“, mida juhib Tartu 
ülikool ("Archeology, Authority & Community: Co-operation to protect archelogical heritage 
joins 9 partners from Estonia, Latvia and Russia"). Tartu Ülikool on  projektis juhtiv partner; 
- Euroopa Liidu toetus läbi finantsmehhanismi "Kesk-Läänemere programm INTERREG" 
Ennistuskojale Kanut tegevusteks seoses projektiga "Maakirikute jätkusuutlik haldamine" 
("Sustainable Management of Historic Rural Churches at the Baltic Sea Region") 27 tuh 
eurot; 
- Ettevõtluse Arendamise SA kaudu saadi toetusi tegevuskuludeks summas 19 tuh eurot 
seoses Saaremaa Muuseum Kuressaare kindluse rajamisega; 
- Euroopa Liidu toetus 11 tuh eur läbi finantsmehhanismi "Kesk-Läänemere programm 
INTERREG" Vabaõhumuuseumile, Maa-arhitektuuri ja -maastiku uurimis- ja 
nõustamistegevusteks (2013. a 75 tuh eur).  
 
Tegevuskuludeks saadud kodumaistes toetustes kajastuvad mitmeteks erinevateks 
kultuuriüritusteks saadud toetused, sh olid 2014.a. suuremad tegevuste ja kultuuriürituste 
toetajad Eesti Kultuurkapitalilt  237 tuh eurot (2013. a 235 tuh eur), SA 
Keskkonnainvesteeringute Keskus 28 tuh eurot, SA Eesti Teadusagentuuri 26 tuh eurot , 
Jõhvi Vallavalitsuselt 13 tuh eurot (2013. a 160 tuh eur) ning äriühingutelt  25 tuh eur (2013. 
a 39 tuh eur ).  
 
Peamise osas põhivara soetuseks saadud kodumaisest toetusest moodustab:  
- Eesti Kultuurkapitali toetus Eesti Rahva Muuseumile uue hoone ehituse ja püsinäituse 
ettevalmistuseks  12 561 tuh eur (2013. a . 10 368 tuh eur); 
- Eesti Kultuurkapitali mitterahaline sihtfinantseerimine Tartu Kunstimuuseumile 45 tuh 
eurot, Eesti Tarbekunsti- ja Disainimuuseumile 12 tuh eurot ning Eesti Kunstimuuseumile 41 
tuh eurot seoses kunstnikelt tellitud teoste üleandmisega muuseumidele. 
 
Välismaisest sihtfinantseerimisest põhivara soetuseks moodustab peamise osa läbi 
Ettevõtluse Arendamise SA saadud toetus Saaremaa Muuseum Kuressaare kindluse ehituseks  
655 tuh eur (2013. a 568 tuh eur).  
 
Välismaist sihtfinantseerimist vahendati tegevuskuludeks ja põhivara soetuseks 2014.a. 
kokku 1 950 tuh eurot. Sellest tegevuskulude sihtfinantseerimise vahendamine oli 1 184 tuh 
eurot ja põhivara soetuse sihtfinantseerimise vahendamine 766 tuh eurot.  
 
Vahendamisest peamise osa moodustavad: 
- Euroopa Komisjoni Euroopa Kolmandate Riikide Kodanike Integreerimise Fondist (EIF) 
saadud 1 032 tuh eurot (2013. a 1 191 tuh eur), mis anti edasi Integratsiooni  ja Migratsiooni 
SA-le tegevuskuludeks; 
- Kultuuriministeeriumi läbi Norra finantsmehhanismi projektile "Kultuuripärandi säilitamine 
ja taastamine" ("Conservation and Revitalisation of Cultural and Natural Heritage") saadud 
toetuse vahendamine summas 839 tuh eurot. Projekti raames renoveeritakse ja 
restaureeritakse mõisates tegutsevaid koole (mõiskoolimajasid). Toetuse saajad on peamiselt 
kohalikud omavalitsused; 
- Euroopa Liidu toetus  38 tuh (2013. a 471 tuh eur) läbi finantsmehhanismi "Kesk-
Läänemere programm INTERREG" Maa-arhitektuuri ja -maastiku uurimis- ja 
nõustamistegevusteks (vahendajaks Eesti Vabaõhumuuseum).  



58 
Tegevjuht________________ 

Mittesihtotstarbelisest finantseerimisest moodustavad olulisema osa:  
- Eesti Kultuurkapitali toetused  erinevateks kultuuriüritusteks 126 tuh eurot (2013.a  236 tuh 
eur); 
- mittesihtotstarbelise toetusena on lisaks tulusse kantud 41 tuh eurot välis-eestlase Marje 
Õunapuu pärandrahast tehtud kulud muuseumitöötajate enesetäienduseks välisriikide 
muuseumides ning muuseumi trükiste väljaandmise kulud. Pärandusest moodustati ka Marje 
Õunapuu mälestusfond, mille eesmärk on toetada neid, kes aitavad Eesti Rahva Muuseumil 
täita oma rolli eesti kultuuri mõtestajana.  Pärandusena laekus muuseumile kokku 149 tuh 
eurot, pärandusel kindlat sihitust ei olnud.  
 
Seisuga 31.12.2014.a moodustasid olulisima osa laekumata sihtfinantseerimise nõuetest: 
-Euroopa Komisjonilt  Kultuuriministeeriumile Euroopa Kolmandate Riikide Kodanike 
Integreerimise Fondi (EIF) vahendid 796 tuh eur (2013. a 694 tuh eur); 
 
Seisuga 31.12.2014.a moodustasid saadud ettemaksetest olulisima osa: 
- Kultuuriministeeriumile läbi Norra finantsmehhanismi toetus summas 2 239 tuh eurot 
projekti "Kultuuripärandi säilitamine ja taastamine" ("Conservation and Revitalisation of 
Cultural and Natural Heritage") jaoks; 
- Ettevõtluse Arendamise SA kaudu antud toetus Saaremaa Muuseum Kuressaare kindluse 
ehituseks  226 tuh eurot; 
-Eesti Rahva Muuseumile välis-eestlase Marje Õunapuu pärandusena laekunud toetusest 
kasutamata osa 108 tuh eurot.  
 
15.B. Antud toetused (tuhandetes eurodes) 

 Jääk perioodi alguses Arvestatud 
kulu 

Jääk perioodi lõpus 
 Tasutud 

ettemaksed 
Kohustused Tasutud 

ettemaksed 
Kohustused 

2013           
Sotsiaaltoetused, sh  0 0  839  0 0  
preemiad, stipendiumid  0 0  839  0 0  
Sihtfinantseerimine 
tegevuskuludeks, sh 2 674 10 919 47 008 2 369 9 814 
välismaise 
sihtfinantseerimise 
vahendamine 623 414 2 153 443 394 
välismaise 
sihtfinantseerimise 
kaasfinantseerimine 210  0 400 458  0 
Sihtfinantseerimine 
põhivara soetuseks, sh 164 3 293 9 535 714 3 270 
välismaise 
sihtfinantseerimise 
vahendamine  0 0  28  0 0  
Mittesihtotstarbeline 
finantseerimine  0 0  36 475  0 0  
Antud toetused kokku 2 838 14 212 93 856 3 083 13 084 
           
2014           
Sotsiaaltoetused, sh  0 0  754  0 0  
preemiad, stipendiumid  0 0  754  0 0  
Sihtfinantseerimine 
tegevuskuludeks, sh 2 369 9 814 94 267 5 667 7 519 



59 
Tegevjuht________________ 

 Jääk perioodi alguses Arvestatud 
kulu 

Jääk perioodi lõpus 
 Tasutud 

ettemaksed 
Kohustused Tasutud 

ettemaksed 
Kohustused 

välismaise 
sihtfinantseerimise 
vahendamine 443 394 1 107 156  0 
välismaise 
sihtfinantseerimise 
kaasfinantseerimine 458  0 355 206  0 
Sihtfinantseerimine 
põhivara soetuseks, sh 714 3 270 9 027 1 724 1 633 
välismaise 
sihtfinantseerimise 
vahendamine  0 0  766 218 0  
Mittesihtotstarbeline 
finantseerimine  0 0  919  0 0  
Antud toetused kokku 
(vt lisa 7 

3 083 13 084 104 968 7 392 9 152 

 
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 2014. aastal:  
- Kultuuriministeerium andis toetusi kokku 91 459 tuh eurot (2013.a . 42 744 tuh eur) eest 
kultuuri- ja spordiasutuste jätkusuutlikkuse tagamiseks, oluliste kultuuri- ja spordiürituste 
korraldamiseks ja kultuurilise mitmekesisuse ning lõimumisalasteks tegevusteks;  
- Muinsuskaitseamet toetas kultuurimälestiste omanikke nende kasutuses oleva vara 
hooldamiseks, restaureerimiseks jms 280 tuh eurot (2013.a 588 tuh eur) eest;  
- Rahvakultuuri Arendus- ja Koolituskeskus toetas olulisi maakondlikke rahvakultuuriüritusi  
1 061 tuh eurot (2012.a. 1 127  tuh eur).  
 
Välismaise sihtfinantseerimise vahendamine, vt selgitust lisa 15.A.  
 
Kaasfinantseerimise kuluna on kajastatud Integratsiooni ja Migratsiooni SA-le Meie 
Inimesed antud 355 tuh eurot Euroopa Kolmandate Riikide Kodanike Integreerimise Fondi 
(EIF) projektide elluviimiseks (2013.a  400 tuh eur).  
 
Suurema osa antud sihtfinantseerimise põhivara soetuseks moodustab:  
Kultuuriministeeriumi toetused investeeringuteks kohalike omavalitsuste summas 2 330 tuh 
eurot (2013. a 821 tuh eur) ja  Eesti Rahvusringhäälingule summas 2 352 tuh eurot (2013. a   
1 517 tuh eur). ning riigi poolt asutatud ja Kultuuriministeeriumi valitseva mõju all olevatele 
sihtasutustele 1 501 tuh eurot.  
 
Kultuuriministeerium toetas veel valitsemisalas olevate sihtasutuste investeeringuid summas  
1 501 tuh eurot, sh laenude tagasimakseid, mis on võetud renoveerimise ja ehitustööde 
eesmärgil. Seisuga 31.12.2014.a garanteerib ministeerium valitsemisala sihtasutuste ja 
Rahvusooper Estonia investeeringute ja võetud laenude rahastamist 9 141 tuh euroga (2013. a 
12 502 tuh eur), millest 2 694 tuh eur on 2014.a maksed ja 6 447 tuh eurot järgnevate 
perioodide maksed. Lisaks toetas Kultuuriministeerium Eesti Rahvusringhäälingu 
investeeringuid summas 2 352 tuh eurot ning Eesti Rahvusraamatukogu investeeringuid 
summas 113 tuh eurot. 
 
Mittesihtotstarbelise finantseerimise peamise osa moodustavad  VV 13.11.2014 korraldus 
nr 478 alusel omandireservi reservfondist eraldatud hüvitis korporatsioonidele Rotalia 
Vilistlaskogu 225 tuh eurot ja „Fraternitas Tartuensis“ 225 tuh eurot seoses neile varade 
tagastamata jätmisest tekkinud kahjuga. Lisaks on mittesihtotstarbelise finantseerimisena 



60 
Tegevjuht________________ 

kajastatud liikmemaksud rahvusvahelistes organisatsioonides (vt aruande lk XX) ja muudes 
rahvusvahelistes koostöövormides 335 tuh eur (2013.a 349 tuh eur).  
 
Täiendav bilansiväline informatsioon tulevikus saadava ja antava sihtfinantseerimise kohta  
 
  31.12.2014 31.12.2013 
Saadaolev sihtfinantseerimine, sh  276 1 375 

välismaine sihtfinantseerimine  276 1 037 

välismaise sihtfinantseerimise vahendamine 0  321 

Antav sihtfinantseerimine, sh  1045 3 249 

välismaise sihtfinantseerimise vahendamine  1024 3 249 
 
Saadaoleva välismaise sihtfinantseerimisena kajastub Saaremaa Muuseumi saamata toetus 
Ettevõtluse Arendamise SA-lt  276 tuh eurot seoses Kuressaare kindluse ehituse- ja 
arendustegevusega. 
 
Antava välismaise sihtfinantseerimise vahendamise moodustab peamiselt - 
Kultuuriministeeriumi poolt väljamakstavad toetused Norra finantsmehhanismist summas 
1024 tuh eurot projekti "Kultuuripärandi säilitamine ja taastamine, mille raames 
renoveeritakse ja restaureeritakse mõisates tegutsevaid koole (mõiskoolimajad). Toetuse 
saajad on Hiiumaa Ametikool ning Olustvere Teenindus- ja Maamajanduskool ning kohalikud 
omavalitsused ja mittetulundusühingud.  
 
 
Lisa 16. Kaupade ja teenuste müük (tuhandetes eurodes) 
 

  2014 2013 
Tulud kultuuri- ja kunstialasest tegevusest, sh 6 277 9 173 

raamatukogude tasulised teenused 37 19 

muuseumide ja näituste tasulised teenused 5 813 5 938 

etendus- ja kontsertasutuste tasulised teenused 230 2 222 

reklaami müügi tulud 5 29 

muud tulud kultuuri- ja kunstialasest tegevusest 193 965 

Tulud haridusalasest tegevusest, sh  0 7 

tulu teadus- ja arendustegevusest  0 7 

Elamu- ja kommunaaltegevuse tulud, sh 79 55 

tulu elektrienergia müügist 22 11 

muu tulu elamu- ja kommunaaltegevusest 58 44 

Üüri- ja renditulud, sh 7 38 

üür ja rent kinnisvarainvesteeringutelt (vt lisa 10) 4 36 

üür ja rent eluruumidelt 1 1 

üür ja rent mitteeluruumidelt 1  0 

Õiguste müük, sh 76 120 

hoonestusõiguse seadmise tasu 76 120 

Muu toodete ja teenuste müük  0 1 

Kokku kaupade ja teenuste müük 6 440 9 394 
 
Võrreldes 2013. aastaga vähenesid tulud 2014. aastal peamiselt seoses 
kontsertorganisatsioonide tegevuse lõpetamisega riigiasutusena. 31.01.2014 lõpetasid 



61 
Tegevjuht________________ 

riigiasutustena tegevuse Eesti Kontsert ja Eesti Riiklik Sümfooniaorkester. Seoses sellega 
vähenesid lisaks etendus- ja kontsertorganisatsioonide tasuliste teenuste tuludele ka muud 
tulud kultuuri- ja kunstialasest tegevusest ning õiguste müük. 
 
  
Lisa nr 17. Muud tulud (tuhandetes eurodes) 
 

  2014 2013 
Kasum/kahjum varude ja põhivara müügist, sh 3 4 

  2014 2013 
transpordivahendite müügitulu 3 4 
Muud tulud, sh 19 4 
muud  tulud 6 1 
sunniraha ja tulud asendustäitmisest 12 3 
Kokku 21 8 
 
 
Lisa 18. Tööjõukulud (tuhandetes eurodes) 
 

  2014 2013 
Avaliku teenistuse ametnike töötasud 1 393 1 398 

Töötajate töötasud 8 579 11 638 

Valitavate ja ametisse nimetatud isikute töötasud 55 40 
Ajutiste lepinguliste töötajate töötasud 738 1 178 

Koosseisuvälised töötasud 33 21 

Eripensionid ja pensionisuurendused 56 84 

Töötasukulud kokku 10 854 14 358 
Erisoodustused 97 97 

Sotsiaalkindlustusmaks töötasudelt ja toetustelt 3 545 4 664 
Sotsiaalkindlustusmaks erisoodustustelt 61 50 
Tulumaks erisoodustustelt 36 32 

Töötuskindlustusmakse 105 141 

Tööjõukulude kapitaliseerimine oma valmistatud 
põhivara maksumusse -83 -59 

Muud tööjõukulud kokku 3 760 4 924 
Tööjõukulud kokku 14 614 19 282 

 

Keskmine töötajate arv 2014 2013 
Avaliku teenistuse ametnikud 70,48 66,60 

Töötajad 797,26 1 170,44 
Koosseisuvälised töötajad 0,00 0,00 

Valitavad ja ametisse nimetatud isikud 1,00 1,00 

Kokku 869,34 1 238,04 
 
 
 
 
 
 
 



62 
Tegevjuht________________ 

Lisa 19. Kõrgemale ja tegevjuhtkonnale arvestatud tasud (tuhandetes eurodes) 
 

Asutus Ametikohad  2014 2013 
Töötasud Muud 

tasud 
Töötasud Muud 

tasud 
Kultuuriministeerium minister 1 53 11 57 9 

Kultuuriministeerium kantsler 1 54  0 43  0 

Kultuuriministeerium asekantslerid 5 215 10 179 10 

Muinsuskaitseamet direktor 1 27  0 30 0 

Rahvakultuuri Keskus direktor 1 20  0 19  0 

Võru Instituut direktor 1 13  0 11 0 

Raamatukogud direktor 2 47  0 41 1 

Muuseumid direktor 18 333 1 409 4 

Kokku    30 762 22 789 24 
 
Muude tasudena on arvestatud isikliku sõiduauto kasutamise kompensatsioon. Ministri puhul 
on näidatud muude tasude all esindustasu. Muude tasudena ei ole arvestatud telefoni 
kasutamise ja ametiautode kasutamise kulusid.  
 
Kontsertorganisatsioonide juhtide töötasusid enam 2014. aastal ei kajastata, sest 31.01.2014 
lõpetasid tegevuse riigiasutustena Eesti Kontsert ja Eesti Riiklik Sümfooniaorkester. 
  
 
Lisa 20. Majandamiskulud (tuhandetes eurodes) 
 
  2014 2013 
Administreerimiskulud 1 060 1 164 
Uurimis- ja arendustööd 87 208 
Lähetuskulud 825 1 107 
Koolituskulud 103 111 
Kinnistute, hoonete ja ruumide majandamiskulud 5 418 4 982 
Kinnisvarainvesteeringute haldamiskulud (vt lisa 10) 2 16 
Üürile ja rendile antud kinnistute, hoonete ja ruumide 
majandamiskulud 1 2 

Rajatiste majandamiskulud 165 182 
Sõidukite ülalpidamise kulud 380 561 
Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia kulud 736 750 
Inventari majandamiskulud 437 452 
Töömasinate ja seadmete majandamiskulud 10 13 
Toiduained ja toitlustusteenused 303 314 
Meditsiini- ja hügieenikulud 14 13 
Teavikute ja kunstiesemete kulud 365 307 
Õppevahendite ja koolituse kulud 96 77 

Kommunikatsiooni-, kultuuri- ja vaba aja sisustamise kulud 2 358 5 190 

Tootmiskulud 253 406 
Eri- ja vormiriietus, muu erivarustus 27 31 
Mitmesugused majanduskulud 9 3 
Kokku 12 648 15 889 

   



63 
Tegevjuht________________ 

Rendikulu katkestamatutelt kasutusrendilepingutelt 
tulevastel perioodidel 

31.12.2014 31.12.2013 

Järgmisel majandusaastal 1 505 672 

2. kuni 5. Aastal 5 919 1 478 

Peale 5. Aastat 4 858 1 455 

 
Majandamiskulude vähenemise peamine põhjus on riigiasutuste (peamiselt 
kontsertorganisatsioonide) tegevuse lõppemine riigiasutustena.  
 
 
Lisa 21. Muud tegevuskulud (tuhandetes eurodes) 
 
  2014 2013 

Maksud, lõivud, trahvid     
Käibemaks 1 932 3 344 

Maamaks 0 2 

Riigilõivud 10 10 

Tollimaks 1 3 

Ettevõtte tulumaks 0 20 

Maksuvõlalt arvestatud intressid 0 1 
Maksud, lõivud, trahvid kokku  1 943 3 380 
Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded     

Kulud ebatõenäoliselt laekuvatest nõuetest müüdud 
toodete ja teenuste eest  8 21 

Kulu ebatõenäoliselt laekuvatest muudest nõuetest  12 -19 
Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded kokku 20 2 
Muud kulud     
Valuuta kursivahed  1 1 

Kahjutasud, viivised  4 428 

Varude allahindlus 3 0  
Muud kulud kokku 9 430 

Muud tegevuskulud kokku 1 972 3 812 
 
 
Lisa 22. Põhivara amortisatsioon ja allahindlus (tuhandetes eurodes) 
 

  2014 2013 
Kinnisvarainvesteeringute amortisatsioon (vt lisa 10) 3 20 
Materiaalse põhivara amortisatsioon (vt lisa 11) 3 523 4 523 
Materiaalse põhivara mahakandmine (vt lisa 11) 10 52 
Immateriaalse põhivara amortisatsioon (vt lisa 12) 300 94 
Bioloogilised varad  

4 
Kokku 3 837 4 693 
 
 
 
 
 
 



64 
Tegevjuht________________ 

Lisa 23. Siirded (tuhandetes eurodes) 
 

  2014 2013 
Rahalised siirded     

Saadud riigikassast ülekannete tegemiseks 139 145 125 709 

Riigikassale üle antud laekumised -5 773 -2 163 
Rahalised siirded kokku 133 372 123 546 
Rahalised  ja mitterahalised siirded teiste 
riigiraamatupidamiskohustuslastega      

Saadud teistelt riigiraamatupidamiskohustuslastelt 529 504 

Üle antud teistele riigiraamatupidamiskohustuslastele -2 100 -8 785 
Siirded teiste riigiraamatupidamiskohuslastega 
kokku -1 571 -8 281 
Siirded tulemi elimineerimiseks -18 999 -6 766 
Siirded kokku  112 802 108 499 
 
 
Lisa 24. Selgitused eelarve täitmise aruande kohta (tuhandetes eurodes) 
 
Lõpliku eelarve kujunemine 
  Tulud Kulud Finantseerimis-

tehingud 
Esialgne eelarve 40 185 -172 528 -131 
Üle toodud eelmisest aastast 0  -8 006 -20 
Eelarves kavandatud toetused -5 095 5 095  0 
Tegelikult laekunud toetused 4 491 -4 491  0 
Kasutatud arvelduskrediit  0 -3  0 
Eelarves kavandatud majandustegevusest laekuv tulu -8 078 8 078  0 
Tegelikult majandustegevusest laekunud tulu 8 462 -8 462  0 
Eelarves kavandatud edasiantavad maksud -26 997 26 997  0 
Tegelikult laekunud edasiantavad maksud 27 653 -27 653  0 
Tegelikult laekunud siirded 81 -81  0 
Eelarves kavandatud muud arvestuslikud kulud  0 88  0 
Tegelikud muud arvestuslikud kulud  0 -58  0 
Saadud Vabariigi Valitsuse reservfondist   0 -1 867  0 
Saadud omandireformi reservfondist  0 -450  0 
Kokku lõplik eelarve 40 701 -183 340 -151 

 
 
 



65 
Tegevjuht________________ 

2014. kultuuriaastat iseloomustavad olulisemad ettevõtmised olid:  
 
2014. aasta oli spordile pühendatud teema-aasta, mille jooksul toimus mitmeid erinevaid 
üritusi. 
 
Valmis strateegiadokument "Eesti spordipoliitika põhialused aastani 2030", millele Vabariigi 
Valitsus andis aasta lõpus heakskiidu ning esitas Riigikogule (dokument võeti vastu 2015. a 
veebruaris). 
 
Riigikogu võttis vastu spordiseaduse ja halduskoostöö seaduse muutmise seaduse, mille alusel 
saavad spordiklubid, -koolid ja -alaliidud taotleda riigieelarvest toetust laste ja noortega 
tegelevatele treeneritele töötasu maksmiseks. 
 
Vabariigi Valitsus kiitis heaks arengukava "Lõimuv Eesti 2020" ja selle rakendusplaani 
aastateks 2014-2017. 
 
2014. a algatas valitsus eelnõud, mille alusel laienevad 2015. a vabakutseliste loovisikute 
sotsiaalsed tagatised. 
 
Kultuuriministeerium on asunud täitma perioodi 2014-2020 struktuurivahendite 
rakendusasutuse ülesandeid loomemajandus- ja lõimumismeetmetes. 
 
Vabariigi Valitsus kiitis heaks ning Riigikogu kinnistas 12.02.2014 lõplikult kultuuripoliitika 
põhialuste dokumendi „Kultuuripoliitika põhialused aastani 2020“, mis annab suunised Eesti 
kultuuri arendamiseks aastatel 2014–2020. 2014.a. alustati arengukava elluviimist. 
 
Jätkus valitsemisala asutuste struktuurne korrastamine, sealhulgas sihtasutuste loomine 
koostöös kohalike omavalitsustega. 
 
2014. a suvel toimus edukalt XXVI Laulupidu ja XIX Tantsupidu. 
 
Täpsem ülevaade 2014. aasta tegevustest on toodud tegevuskava täitmise aruandes lk 5-10. 
 



66 
Tegevjuht________________ 

Allkirjad majandusaasta aruandele 
 
Kultuuriministeeriumi 31.12.2014. a lõppenud majandusaasta aruanne koosneb 
tegevusaruandest ja raamatupidamise aastaaruandest.  
 
Kultuuriministeeriumi tegevjuhtkond on koostanud tegevusaruande ja raamatupidamise 
aruande. Aruande on auditeerinud Riigikontroll. Kultuuriminister on majandusaasta aruande 
läbi vaadanud ja selle esitamise koos Riigikontrolli aruandega Vabariigi Valitsusele heaks 
kiitnud. 
 
 
 
 
 
 
  Minister     Indrek Saar    ………………………….       …………… 2015. a 
     /allkirjastatud digitaalselt/ 
 
 
   Kantsler     Paavo Nõgene    ………………………….  …………… 2015. a 
     /allkirjastatud digitaalselt/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


